
روزنامه
5 آ ذر ماه 1401  1 جمادی الاولی 1444 26 نوامبر 2022  شماره 5626  سال بیست و پنجم  3000 تومان شنبه 

آیت الله سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم ؛

باید مشکلات اقتصادی
 مردم با جدیت حل شود

»ایمان «دلایل آلودگی هوا و راهکار رفع آن را بررسی می کند؛

آلودگی هوا و نفسی که به شماره افتاده است

فرمانده سپاه استان قم خبرداد:

رفع موانع 70 واحد تولیدی به همت بسیج سازندگی
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مدیرکل آموزش و پرورش  استان قم :

قم با معضل جدی  کمبود فضای 
آموزشی مواجه است

مدیرکل آموزش و پرورش قم با بیان اینکه این استان از 
را  کشور  بیست وهفتم  رتبه  آموزشی  فضای  سرانه  لحاظ 
دارد گفت: هم اکنون استان با کمبود ۳۰۰ هزار مترمربع 
فضای آموزشی مواجه است، که نشان دهنده یک معضل 
سرانه  میانگین  افزود:  رحیمی  علیرضا  می باشد.   جدی 

فضای آموزشی کشور، ۵.۲ مترمربع است که این نرخ در قم 
پایین تر است. وی با اشاره به اینکه خیران مدرسه ساز برای 
شمار  به  خوبی  ظرفیت  استان  آموزشی  فضاهای  توسعه 
آموزش  طرح های  درصد  در ۸۰  کرد:  خاطرنشان  می آیند 
و پرورش استان، خیران حضور دارند. رحیمی یادآور شد: 

امام جمعه قم با اشاره به اینکه فتنه اخیر نتیجه ۴ دهه تلاش ها 
و برنامه ریزی دشمنان ایران بود، گفت: مسئولان باید با جدیت 
سید  الله  آیت  کنند.  را حل  مردم  اقتصادی  مشکلات  فوریت  و 

محمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم ،فتنه ۲ ماه گذشته 
را نتیجه تلاش و برنامه  ریزی ۴ دهه ای دشمان ملت ایران خواند 
و گفت: وقتی دشمنان پیشرفت های حیرت انگیز جوانان ایرانی 

6

  

مدیرکل دفتر فنی استانداری قم، مصوبات سفر رئیس جمهور به قم در منطقه 
جمکران را تشریح کرد.  عباس صادقیان مدیرکل دفتر فنی استانداری قم در 
شهر  از  خارج  اراضی  کاربری  تعیین  اینکه  بر  تأکید  با  خبرنگاران،  با  گفت وگو 
در  کاربری ها  این  کرد:  اظهار  است،  فنی  دفتر  عهده  بر  روستایی  محدوده  و 
کارگروهی با حضور نمایندگان مختلف مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. وی 
از مصوبات سفر رئیس جمهور به قم در منطقه جمکران یادکرد و گفت: طرح 

استاندار قم گفت: هیچ گونه کوتاهی در حوزه پسماند پذیرفتنی نیست و حتی اگر 
یک مورد تخلف در این حوزه نیز انجام شده باید مورد رسیدگی قرار بگیرد. سید 
محمد تقی شاهچراغی در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید که در شهرک 
صنعتی شکوهیه برگزار شد، با اشاره به اینکه سیستم بانکی یک مجموعه رقابتی 
است، اظهار کرد: در مجموعه مدیریت استان رویکرد حمایتی وجود دارد و تلاش  
می کنیم با پیگیری های انجام شده، مشکلات اعتباری و تسهیلاتی واحدهای 

مدیرکل دفتر فنی استانداری قم تشریح کرد:
مصوبات سفر رئیس جمهور به قم درمنطقه جمکران

استاندار قم :
کوتاهی در حوزه مدیریت پسماند پذیرفتنی نیست  
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ایران ۲ - ولز صفر؛
اژدها مقابل یوزهای ایرانی به زانو درآمد

برد شیرین مقابل ولز و چند نکته
پیروزی تیم ملی فوتبال ایران بر ولز در دومین بازی جام جهانی قطر ) با دو گل( پس از 

باخت سنگین به انگلستان در بازی قبل را از ۱۰ منظر می توان تحلیل کرد:
   ۱. تفاوت های کارلوس کی روش بار دیگر به رخ کشیده شد و حامیان و مدافعان سر 
خود را همچنان بالا می گیرند و منتقدان احتیاط می کنند چرا که نقش اصلی را در این برد 
او ایفا کرد. بیشتر به این خاطر که تیمی در هم شکسته به لحاظ روحی را طی ۴ روز احیا و 
فشارهای بیرونی را مدیریت کرد. یک لحظه خودمان را جای او بگذاریم که هم باید پاسخ گوی 
نهادهای رسمی باشد و هم سخنی نگوید که از چشم مردم بیفتد و هم در عین حال تیم را به 

لحاظ فنی و روحی مدیریت کند و از عهده همه این کارها برآمد.
  ۲. دو گل را کدام بازیکنان به ثمر رساندند؟ روزبه چشمی و رامین رضاییان. هر دو را دراگان 
اسکوچیچ کنار گذاشته بود و با بازگشت کی روش دوباره به تیم ملی پیوستند. این نکته هم قابل 
توجه کسانی که بعد از باخت ۳۰ آبان مقابل انگلستان دل شان برای مربی سابق تنگ شده بود 
و می گفتند آه او ما را گرفته و در حق او جفا شده است! انتقاد از روزبه چشمی در بازی قبل این 
تصور را ایجاد کرده بود که کنار گذاشته می شود. در این بازی اما به عنوان یار تعویضی به میدان 
آمد منتها در جای درست قرار گرفت و انگار می گفت به چه زبانی باید بگویم جای من دفاع نیست؟
   ۳. از دو تدبیر فیفا در به کارگیری کمک داور ویدیویی )که به اخراج دروازه بان حریف 
انجامید و بعد از آن تیم ولز فروپاشید(  و محاسبه وقت های اضافی یا جبرانی فراوان که مجال 
وقت کشی را سلب می کند و تیم های صرفا دفاعی را خسته می سازد نباید غافل شد. هر دو 
گل ایران در دقایق بعد از اتمام زمان رسمی بازی به ثمر رسید و این یعنی فیفا در حال بهبود 

و وضع قوانین تازه است  و البته به دو اصل لذت تماشاگر و سلامت بازیکن بها می دهند.  
  ۴. با این که برخی می پنداشتند یا پیشنهاد می کردند در بازی با ولز از بازیکنانی که به 
خاطر دیدار انگلستان زیر شدیدترین انتقادات قرار داشتند استفاده نشود اما سید حسین 
حسینی را درون دروازه قرار داد هر چند که اگر فیفا به بیرانوند اجازه بازی می داد از او استفاده 
می کرد اما در غیاب او دروازه بان را تغییر نداد. سه بازیکن دیگر ) روزبه چشمی و علی کریمی 
و مجید حسینی ( را نیز و این یعنی کی روش متفاوت است و می توان حدس زد این رفتار از 

مربی دیگر سر نمی زد و دست کم دو یا سه نفر از اینان را در این بازی به میدان نمی فرستاد.
  ۵. این که از بازیکن روحیه دار بازی بگیری هنر خاصی نمی طلبد ولی این که بازیکن 
بی روحیه را بازسازی کنی تا پس از دریافت ۶ گل در بازی قبل دروازه را در یک بازی نفس گیر 
بسته نگاه دارد و دیگری که متهم ردیف اول شکست قبلی تلقی می شد گل پیروزی را به ثمر 

برساند هنر می خواهد. 
  ۶. واقعیت این است که شکست ولز بعد از اخراج دروازه بان شان در دقایق پایانی رخ داد 
تا بار دیگر بدانیم دروازه بان چه نقش ممتازی دارد و بیهوده نبود که بعد از مصدومیت شدید 
بیرانوند کیروش بر سر کوفت چون نقشه های خود را نقش بر آب دید. برای ولزی ها البته 
فاجعه مضاعف بود چون با کارت قرمز اخراج و یک یار هم از آنها کم شد. هم در باخت ایران 
به انگلستان باید آن اتفاق را لحاظ کرد و هم در این برد مقابل ولز. این هم ناگفته نماند از ابتدا 
کی روش روی برد انگلستان حساب نکرده بود و می خواست امتیازها را از دو بازی دیگر جمع 
کند اما آن اتفاق داستان را تغییر داد چرا که اگر هم برای باخت با فاصله کم  آمده و آماده بود 

اما دریافت ۶ گل پیش بینی نشده بود.
   ۷. ارزش این برد به این خاطر هم هست که اگر می باختیم و زودهنگام از جام خداحافظی 
می کردیم نه تنها رویای صعود بر باد می رفت و دیدار بعدی مقابل آمریکا هم تشریفاتی می شد 
بلکه باید خود را آماده شنیدن نظرات شاذ مربیان وطنی و کسانی چون محمد مایلی کهن و 
حسن روشن می ساختیم که سفره دل می گشودند تا کی روش انتقام همه سال های رفته را 
بگیرند و تحمل این ادعاها آن هم در این وضعیت اجتماعی واقعا دشوار و طاقت فرسا بود و از 
این رو باید سپاس گزار )و به قول امیر قلعه نویی ممنون دار( تیم ملی بود! ناگفته نماند که به 
خاطر بیم واکنش های منفی  در افکار عمومی دعوت های تلویزیون غالبا پاسخ منفی در پی 

داشته و سخنان تکراری کمتر می شنویم ولو مجریان تکراری باشند.
  ۸. این اولین برد ما در جام جهانی مقابل یک تیم اروپایی است. تیمی که در گروه خود دوم 

شده بود و با حذف اوکراین به جام جهانی رسید. 
  ۹. تماس تلفنی ساپینتو مربی پرتغالی استقلال با سید حسین حسینی دروازه بان 
استقلال و تیم ملی برای روحیه دادن به او را هم نباید فراموش کرد. او که خود روزگاری 
شاگرد کی روش بوده نه تنها به هموطن خود رشک نمی ورزد که برای او احترام و حق استاد 

شاگردی قایل است. نیاز به یادآوری نیست که چنین رفتاری از همه سر نمی زند.
 ۱۰ . و سرانجام این که آفرین بر پیمان یوسفی که با همه ملاحظات و محظورات یک 
گزارش شسته و رفته و ملی ارایه داد. نه لحن حماسی و شاهنامه ای به خود گرفت و مانند 
جواد خیابانی عنان احساسات را تازاند و نه مثل بعضی دیگر که پس از دهه ها انکار ایران و 
ملیت این ادبیات را به کار می گیرند ملی گویی های او توی ذوق می د. آن »مجید جان«ی 
که در میانه گزارش گفت هم در خاطره ها می ماند چندان که نوع شادی سردار آزمون با 

سرمربی که درباره او تسلیم برخی فشارها نشد.
   بازی ایران و ولز خاطره ای خوب برای ایرانیان ساخت هر چند که برای شاد بودن بردن در 

یک مسابقه که به هر حال یک بازی است کافی نیست.

امیر حسن خدیر*

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی :
ریل گذاری فرهنگی کشور

 باید تغییر کند 
 وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
گفت: ریل گذاری فرهنگی کشور 
نیازمند تغییر اســت و باید در این 
زمینــه بیش از پیش تلاش شــود. 
روز  اســماعیلی  محمدمهــدی 
جمعه در نشست شورای فرهنگی 
عمومی شهرستان مشگین شهر 
تقویت فرهنگ عمومی را یکی از 
راهبرد های حوزه فرهنگی کشور 

آیت الله آملی لاریجانی: 
معقول ترین راه، اصلاح اشکالات

 و خرابی ها است

۲

رئیس جمهور:
دشمن از پیشرفت ملت ایران 

عصبانی است 
تشــخیص  مجمــع  رییــس 
مصلحت نظــام گفــت: این حرف 
که اعتراضات باید شــنیده شــود 
حــرف صحیحــی اســت. اینکــه 
شنیدن صوری نباشد هم درست 
اســت و ایــن نظــام هــم ظرفیت 
اصــلاح خــود را دارد.  آیــت اللــه 
آملی لاریجانــی در دیدار با جمعی 
از دانشــجویان دانشــگاه شریف و 

 رئیــس جمهور گفــت: برخلاف 
کشور های دیگر که متکی به قدرت 
نظامی هســتند مهم ترین مولفه 
قدرت این نظام مردمی در صحنه 
هســتند که در ۴۳ ســال گذشته 
دشــمن را در همــه عرصه ها ناکام 
گذاشته اند. آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور پیش از ظهر 
روز پنجشــنبه در اجتماع پرشور  ۲۲

سرپرست دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری قم:

برقراری بیش از ۴۸ هزار تماس با سامد 
طی ۶ ماه

سرپرست دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری قم گفت: در طی ۶ 
ماه گذشته ۴۸ هزار و ۵۲۰ تماس با سامانه سامد برقرار شده است. 

ابوذر عرفانی در گفت وگو با خبرنگاران، با اشاره به اهمیت وجود بازرسی برای بهبود 
چشم  به عنوان  بی نظیری  و  مهم  نقش  مردم  کرد:  اظهار  مردم  به  خدمات رسانی 
دستگاه های نظارتی در جلوگیری و کشف فساد دارند و ما در بازرسی ها به دنبال مچ گیری 
نیستیم. به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه نتایج بازرسی ها در ارزیابی عملکرد مدیران 
لحاظ خواهد شد یادآور شد: در این بازرسی ها توجه ویژه ای به عملکرد مثبت کارکنان 

دولت می شود که در این راستا تشویق و تنبیه هایی در نظر خواهد گرفت.
سرپرست دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری قم با اشاره به 
فعالیت سامانه سامد استانداری قم، اذعان کرد: در طی ۶ ماه گذشته ۴۸ هزار و ۵۲۰ 
تماس با سامانه سامد برقرارشده است که از این تعداد ۵ هزار و ۸۰۰ مورد ثبت شده است.
وی با تأکید بر اینکه ۴۲ هزار و ۷۲۰ مورد نیز نیازمند پیگیری و مشاوره بوده اند، 

خاطرنشان کرد: بیش تر این موارد برای پیگیری نامه های ریاست جمهوری بوده است.
هیچ مدیری اجازه ندارد که علیه شکایت کننده ای اقدام حقوقی انجام دهد 

عرفانی با بیان اینکه چه در بازرسی های موردی و چه در بازرسی های دوره ای، هدف اصلی 
کمک به دستگاه های اجرایی برای ارائه خدمات بهتر است، افزود: به مدیران دستگاه های 
اجرایی تأکید شده که یکی از وظایف آن ها اطلاع رسانی و آموزش موارد تخلف به کارکنان 
دستگاه ها بوده و آنان موظف اند موارد قانونی را به اطلاع کارکنان خود برسانند. وی با اشاره به 
اینکه در بازرسی ها به دنبال این هستیم که گلوگاه های فساد شناخته شود، گفت: برنامه های 
مقابله با فساد تدوین شده و بر اجرای این برنامه ها نظارت می شود؛ بنابراین هدف این 
مجموعه نه مچ گیری، بلکه اجرای قانون در جلوگیری از فساد است. سرپرست دفتر مدیریت 
عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری قم اضافه کرد: شهروندان از طریق سامانه ۱۱۱ 
اگر شکایتی مطرح کنند، پیگیری می شود و اگر پاسخ قانع کننده ای از دستگاه ها دریافت 
نشود، موضوع برای بررسی های بیشتر موردتوجه قرار می گیرد. عرفانی با اشاره به اینکه ما در 
گزارش ها حفظ محرمانه بودن اطلاعات گزارش دهنده را در دستور کار قرار می دهیم تا برای 
این افراد مشکلی ایجاد نشود، اذعان کرد: حتی در صورت نیاز از شکایت کننده ها حمایت 
قانونی می کنیم و هیچ مدیری اجازه ندارد که علیه شکایت کننده ای اقدام حقوقی انجام 

دهد، چراکه شهروندان آزاد هستند که از دستگاه های اجرایی شکوائیه ای داشته باشند.

مسئول قرارگاه فضای مجازی بسیج استان قم خبرداد:

شرکت ۲۳۰ نفر در رویداد تولید محتوای 
دیجیتال بسیج

مسئول قرارگاه فضای مجازی بسیج قم گفت: رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج 
استان با حضور ۲۳۰ نفر در قالب ۴۶ تیم برگزار شد که نسبت به سال گذشته افزایش 
بیش از دوبرابری داشت.  سیدمحمد حسن یزدی نژاد مسئول قرارگاه فضای مجازی 
بسیج قم در آیین اختتامیه رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج استان که شب گذشته 
برگزار شد، اظهار کرد: سازمان بسیج  باغ موزه دفاع مقدس  در سالن همایش های 
مستضعفین به عنوان بزرگترین سازمان مردمی جهان و پیشران انقلاب اسلامی است که 
برای تمدن سازی نوین اسلامی وارد میدان شده و در همین راستا فضای مجازی بسیج 
به عنوان زیر مجموعه بسیج مستضعفین با برنامه های مختلف تولید محتوا، شبکه سازی، 
سواد رسانه و موضوعات شتاب دهنده در خدمت جوانان و نوجوانان است. وی گفت: 
رویداد تولید محتوای دیجیتال به صورت ملی در همه استان ها برگزار شد و شرکت برای 
همه آزاد بود، امسال هم این رویداد در قم با حضور ۲۳۰ نفر از شرکت کنندگان مختلف 
آغاز و ۴۸ ساعت به طول انجامید . یزدی نژاد بیان کرد: امسال این رویداد با حضور ۲۳۰ 
نفر در قالب ۴۶ تیم برگزار شد که نسبت به سال گذشته افزایش بیش از دوبرابری داشت، 
سال گذشته ۲۰ تیم شرکت داشتند که ۱۹ تیم برادران و ۱ تیم خواهران بود اما امسال 
۲۰ تیم خواهران به تعداد ۹۷ نفر شرکت کرده بودند، دانش آموزان شرکت کننده در این 
رویداد ۹۰ نفر بودند.  مسئول قرارگاه فضای مجازی بسیج استان قم خاطر نشان کرد: 
در مجموع در این رویداد  ۳۴ تیم انیمیشن، ۵ تیم بازی سازی و ۶ تیم نرم افزار موبایلی 
شرکت کرده بودند. وی تصریح کرد: سطح داوری این رویداد بسیار بالا بود، بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، اداره روابط عمومی شهرداری قم، مجموعه شورای شهر، سازمان حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، موسسه رسانه های دیجیتال،اداره کل فرهنگ و 

ارشاداسلامی استان و  آموزش و پرورش در این رویداد همکاری کردند.

آیت الله سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم ؛

باید مشکلات اقتصادی مردم با جدیت حل شود

امام جمعه قم با اشاره به اینکه فتنه اخیر نتیجه ۴ دهه تلاش ها و برنامه ریزی دشمنان 
ایران بود، گفت: مسئولان باید با جدیت و فوریت مشکلات اقتصادی مردم را حل کنند.
آیت الله سید محمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم ،فتنه ۲ ماه گذشته را 
نتیجه تلاش و برنامه  ریزی ۴ دهه ای دشمان ملت ایران خواند و گفت: وقتی دشمنان 
پیشرفت های حیرت انگیز جوانان ایرانی را در عرصه های علمی پزشکی هسته ای و 
موشکی مشاهده می کنند نمی توانند ساکت بنشیند. وی افزود: دشمنان آمریکایی، 
صهیونیستی و سعودی در این مقطع نیز با ایجاد جنگ ترکیبی در تلاشند تا جلوی 
پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران را بگیرند. خطیب جمعه قم با اشاره به اینکه 
فتنه انگیزی دشمنان ۲ ماه است که ادامه داشته است، یادآور شد: نباید از وجود 
مشکلات اقتصادی نظیر تورم و گرانی غافل شویم چرا که بخشی از این اعتراض ها و 
اغتشاشات می تواند ریشه اقتصادی داشته باشد. آیت الله سعیدی تاکید کرد: مسئولان 
باید با تلاش شبانه روزی مضاعف و با تدبیر و امید آفرینی در عمل، مشکلات مردم را 
برطرف کنند. وی افزود: لازم است از نیروهای کارآمد، توانا، با نشاط و با انگیزه برای حل 
مشکلات مردم استفاده شود و بدون لحظه ای درنگ نسبت به جابجایی بانیان وضع 

موجود و مدیران خسته، ضعیف و غیر انقلابی اقدام شود.

امام جمعه قم از حضور پرشور و میلیونی مردم در آیین های تشییع پیکر مطهر شهدای 
امنیت و تجلیل از خادمان برقراری نظم و امنیت قدردانی کرد و گفت: این حضور با 
از  را  راه خود  ایران  آشوبگران می دهد که ملت  و  به دشمنان  را  پیام روشنی  شکوه 
خرابکاران و آشوبگران جدا کردند و دست مخالفان نظام در این فتنه برای همه رو شده 
است. وی ادامه داد: شهدای بسیج از شهید حسین فهمیده، بهنام محمدی و علی 
لندی تا شهید حججی و شهید آرمان علی وردی و شهید روح الله عجمیان همه قهرمانان 

راستین و جاودانه ملت حسینی ایران اسلامی هستند.
آیت الله سعیدی با انتقاد از برخی از خواص و افراد تاثیرگذار که در این شرایط خطیر 
و حساس سکوت کرده اند، تصریح کرد: این افراد باید موضع خود را نشان دهند و مردم 
انتظار دارند که این شخصیت ها وارد میدان شوند و برای تقویت امید و ایجاد انسجام و 

وحدت بین ملت و مسئولین نظام اسلامی از ظرفیت های خود استفاده کنند.
وی افزود: در این شرایط اگر هر کس بتواند برای اعتلای نظام اسلامی و تقویت 
حاکمیت دینی کاری انجام دهد، اما کوتاهی کند به اسلام و کشور خیانت کرده است.

امام جمعه قم در بخش دیگری از خطبه ها با تبریک هفته بسیج یادآور شد: بسیج 
شجره طیبه ای است که خداوند به ملت ایران عنایت کرده و امام راحل نیز، افق آینده 

بسیج را برای حفظ و حراست از آرمان های نظام اسلامی دیده بودند.
خطیب جمعه قم یادآور شد: بسیج در همه عرصه های پاسداری از اسلام، نوآوری و 
جهاد علمی و محرومیت زدایی حضور موثر و موفق داشته است و این بیانگر آن است که 

حضرت امام راحل آینده این نظام اسلامی را به خوبی ترسیم کرد.
آیت الله سعیدی افزود: شهدای بسیجی قهرمانان راستین ملت ایران هستند که با 
پیروی از راه و مرام شهید عزیز سردار حاج قاسم سلیمانی برای حفظ جان و مال مردم 
تهدید های دشمنان ذره ای در وجود  و  افزود: سرزنش ها  جانفشانی می کنند. وی 
بسیجیان ترس و وحشت ایجاد نمی کند. امام جمعه قم خاطر نشان کرد: در اغتشاشات 
اخیر نیروی مردمی بسیج با مظلومیت برای ایجاد امنیت در کنار نیروی مقتدر انتظامی 
برای خدمت به ملت ایستادگی کرد. وی افزود: بر خود لازم می دانم از این جایگاه نماز 

جمعه از روحیه فداکاری و گذشت بسیجیان قدردانی کنم و دست آن ها را ببوسم.

 فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( قم با اشاره به 
گفت:  اخیر،  حوادث  در  دشمنان  محاسباتی  شکست 
آشوب و فتنه های اخیر با توجه به حضور تمام گروه های 
و  معاند  رسانه های  و  تکفیری  تجزیه طلب،  منافق، 
سازمان های اطلاعاتی و جاسوسی و برخی سلبریتی ها، 
احزاب  جنگ  یک  اطلاع  کم  افراد  و  سیاسی  نخبگان 

ترکیبی واقعی بود. 
سردار محمدرضا موحد در سخنرانی پیش از خطبه های 
نماز جمعه قم، افزود: دشمن نمی تواند ایران قوی را تحمل 
کند و آنها به درستی فهمیده اند که هدف نهایی انقلاب 
مقدمه سازی ظهور است و ظهور منجی عالم بشریت برابر 

با نابودی مستکبران خواهد بود.
وی با اشاره به حضور پررنگ ایران در پیشرفت های علمی 
بین المللی، گفت: فشار دشمن  تاثیرگذار در تحولات  و 
علیه ایران بخاطر ترس از قدرت روز افزون انقلاب است و 
جمهوری اسلامی امروز توان مقابله با دشمن در هرجای 

دنیا را دارد. فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( قم بیان 
کرد: در قالب سند اعتلای ۱۰ ساله بسیج باید پایگاه های 
بسیج با محوریت مساجد و حضور نوجوانان و جوانان در 

مسجد تقویت شود.
اولویت  با  بیان کرد: تحقق بسیج ده ها میلیونی  وی 
بسیج ۸ میلیونی پای کار، عمل و تحقق اهداف بیانیه 
سازی  گفتمان  و  دفاع  کردن  مردمی  انقلاب،  دوم  گام 
انقلاب و تقویت بعد سازمانی، چهار هدف اصلی سند 
با تاکید بر اهمیت  راهبری اعتلای بسیج است. موحد 
حفظ و توسعه پایگاه های بسیج با محوریت مسجد و امام 
جماعت، خاطرنشان کرد: علاوه بر این محله محوری نیز 
اولویت های مهم سازمان بسیج برای بهبود زیست  جزو 

اجتماعی و تقویت اقتصادی محلات شهر است.
فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( قم اهمیت ترویج 
گفت:  و  داد  قرار  اشاره  مورد  را  شهادت  و  ایثار  فرهنگ 
بخشی از شرایط آرام و امنیت پایدار امروز استان قم مرهون 

برگزاری متعدد فرهنگی و یادواره شهداست.
موحد با اشاره به نام گذاری هفته بسیج امسال با عنوان 
»بسیج خدمتگزار ملت است« بیان کرد: امام راحل بسیج را 
در سرزمین ایمان مردم غرس کرد که دفاع مقدس آن را به 

یک درخت تنومند تبدیل کرد.
فرمانده سپاه استان قم بیان داشت: بسیج بزرگترین 
شبکه فرهنگی اجتماعی و نظامی در دنیاست و هیچ نمونه 
مشابه ای ندارد، بسیج همیشه در مشکلات بعنوان حلقه 
آخر وارد عرصه شده و تومار حوادث را در هم پیچیده  است.
و  انقلاب  کلید طلایی  بسیج  اینکه  بر  تاکید  با  موحد 
یادآور شد: بسیج  برطرف کننده همه مشکلات است، 
مظهر اقتدار ملی و تبدیل کننده تهدیدات به فرصت و 

نمایشگاه اقتدار ملی است.
وی بیان کرد: بسیج در عین مظلومیت، مقتدر، نافذ و 
اثرگذار است و تا زمانی که بسیج است نظام اسلامی توسط 

دشمنان تهدید نخواهد شد.

فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( قم:

 حوادث اخیر کشور جنگ احزاب ترکیبی واقعی بود

مدیرکل دفتر فنی استانداری قم، مصوبات سفر رئیس جمهور به قم در منطقه جمکران 
را تشریح کرد. 

عباس صادقیان مدیرکل دفتر فنی استانداری قم در گفت وگو با خبرنگاران، با تأکید بر 
اینکه تعیین کاربری اراضی خارج از شهر و محدوده روستایی بر عهده دفتر فنی است، 
اظهار کرد: این کاربری ها در کارگروهی با حضور نمایندگان مختلف مورد بحث و بررسی 

قرار می گیرد.

وی از مصوبات سفر رئیس جمهور به قم در منطقه جمکران یادکرد و گفت: طرح 
جدول گذاری و آسفالت دو خیابان در جمکران تصویب و در آستانه اجرا قرار دارد.

مدیرکل امور فنی استانداری قم با اشاره به فضای سبز منطقه جمکران، مطرح کرد: 
برخی موارد اگرچه رضایت مردم را به همراه دارد، اما از پشتیبانی های فنی برخوردار 
نیست. وی با بیان اینکه عرض یکی از خیابان های جمکران تغییر خواهد کرد، عنوان 

کرد: همچنین پروژه گاز کشی به کوچه های جمکران نیز به زودی آغاز خواهد شد.

مدیرکل دفتر فنی استانداری قم تشریح کرد:
مصوبات سفر رئیس جمهور به قم در منطقه جمکران
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سیاه چاله ای در کمین 
خوشبختی 

معمولا رابطه خارج از روابط زناشویی به رابطه ای 
عاطفی،  رابطه  زوجین  از  یکی  که  شود  می  گفته 

کلامی یا جنسی ای را با فرد دیگری خارج از قراردادی که با همسرش دارد برقرار 
کند که این رابطه همراه با پنهانکاری است.

بنظر ساده ترین اما طولانی ترین مسیر برای به انحراف کشیدن یک ملت، تهی 
کردن بستر اعتقادی آنهاست تا در دراز مدت و در تناوب نسل ها، آنان که باقیند، 
دین فاقد روح را دفن کرده و پی کار خویش بروند. یکی از ارکان مهم در نظام 
اسلامی و فقه امامیه که بسیار حائز اهمیت می باشد، بی شک کانون "خانواده" 
است و یقینا معاندان برای شکستن مقاومت یک ملت، و به رخوت کشیدن آنها 
کافیست ستون فقرات خانواده را مورد حمله قراردهند. کاری پر هزینه، زمان بر 
اما با نتیجه ای کاملا ظفرمندانه!!! فارغ از تعبیر "جنگ نرم" و چنین مباحثی، 
آنچه در اطراف خود می بینیم، و هر روز نیز شاهد رشد آنیم، کاهش "تخاطب" در 
خانواده ها و دور همی هایی است که پیر و جوان و زن و مرد و دختر و پسر، سر در 
گریبان شبکه های اجتماعی خود دارند! به این مهم تاثیرات ناشی از همه گیری 
کرونا و صد البته قطع شدن بسیاری از صله رحمهای مرسوم ایرانی را نیز بیافزایید 
که خلوت های بسیار خصوصی که در دنیای مدرن و چالشهای زندگی صنعتی 
چون زهری خطر ناک در شریانهای اجتماع و افراد خانواده در حال به انقراض 

کشیدن و به انحراف کشیدن افراد خانواده است.
تنهایی، نبود کنترل درونی، ضعف در اعتقادات مذهبی و اخلاقی یا حتی بعضا 
محدودیت های مالی باعث می شود برخی اعضای خانواده به سمت نوعی از 
روابط اجتماعی خطرناک کشیده شوند. یادمان باشد نظام آموزشی ما هم به هر 
دلیل در این نقیصه ی بزرگ سهیم است و ما که هیچ فرزندانمان هم هیچ آموزشی 

در این راستا نمیبینند !
نشسته ای و یکباره ناشناسی که او هم درد مشترکی با بقیه هم نسلان خود دارد، 
وارد حریم خصوصیه عمومی شده ی شما می شود، به راحتی و از روی کنجکاوی 
و با چاشنی توجیه تجربه آموزی مسیری را با هم یا با چند نفر همزمان آغاز می کنی 
که انتهایش هرچه نباشد)که نابودیست(، سردی و از هم گسستن روابط و تخاطب 

خانوادگی و خاموش شدن حرارت کانون خانواده است.
در کنار اینها باید بدانیم حتما جریاناتی هستند که اهدافی از جمله ترویج 
فرهنگ برهنگی، خیانت و روابط فرازناشویی را دنبال کرده و هر دم و از هر مجرایی 
در حال تبلیغ آن هستند و نوع بشر نیز بسیار در امر تبلیغات تاثیر پذیر! همیشه 
طلاق آمیزشی)جنسی( و طلاق عاطفی را شاهد بوده و هستیم اما امروزه روابطی 
را می بینیم که چه بسا خطرناک تر و خانمان سوز تر باشد، چرا که در طلاق تکلیف 
طرفین و خانواده های آنها روشن است، اما در این نوع "روابط فرا زناشویی" که با 

وجود خانواده اتفاق می افتد، آسیب های فراوانی را شاهدیم.
قبول این روابط درباره مردان در دوره های مختلف شایع بوده است،اما اینکه 
در شرایط جدید زنان متأهل به این امر روی آورده اند، بسیار نگران کننده است.

هرچند وجود این معلول، علل مهمی چون جبران نیازهای طبیعی و حتی مقابله 
به مثل می باشد اما یادآوری این موضوع که مشکلات اجتماعی از جایی بیرون 
جامعه ما نیامده که حالا برای بررسی آن بخواهیم به  دنبال دلایل بیرونی بگردیم 
را باید جدی تر نگاه کرد. نه اینکه برنامه های ماهواره ای و شبکه های اجتماعی 
بی تاثیر باشند اما اینکه طلاق و روابط فرازناشویی را فقط معلول آنها بدانیم قدری 
ساده انگارانه است چراکه این آسیب ها در بسترهایی بروز و ظهور می کنند که 

شاخص های مهم دیگری در آنها دخیل هستند.
به گفته ی یکی از آسیب شناسان اجتماعی جناب آقای معیدفر"در گذشته این 
روابط براساس تقسیم نقش صورت می گرفت و مهم تر اینکه در آن دوران مرد، نقش 
اول خانه و خانواده و مرکز تجربه و تبادل اطلاعات و تصمیم گیرنده نهایی بود. در 
آن فضا زن عنصری متأثر از مرد بود و متناسب با تمایل و نیاز مرد رشد می کرد و 
نباید پا را بیشتر از حد می گذاشت و همه می دانند که ما دیگر در چنین دنیایی 
نیستیم. تحصیلات و توقعات و اطلاعات و ارتباطات تغییری چشمگیر داشته 
است و زن دیگر عنصری تابع نیست که به  خاطر محدودیت هایش کوتاه بیاید و 
به  دنبال نیازهایش نرود. اگر در گذشته زن در مقابل چندزنی آشکار یا پنهان مرد 
سکوت و تمکین می کرد، امروز دیگر این کار را نمی کند و حتی ممکن است حق 

متقابلی را برای خود بخواهد.
اینکه بخواهیم با تفکرات گذشته به واسطه ی تنوع طلب بودن مردان، رفتارهای 
اجتماعی آنها را با زنان قابل توجیه بدانیم در دنیای امروزی کارهایی نخواهد 
داشت و عملا زنان را برای انتقام و برقراری روابطی متقابل حساس تر و جنگنده 
تر خواهیم نمود. با تناسبات قبلی نمی توان نسخه های موفقی برای تعالی جامعه 
امروزی نوشت. زنان امروزی با اطلاع از روابط مردشان دیگر به بهانه "حفظ آبرو" و 
"حرف مردم" با این پدیده کنار نمی آیند و خیانت همسرشان را با تقاضای طلاق 

تلافی می کنند.
متاسفانه بسیاری از ازدواج ها بدون آشنایی عمیق دو طرف نسبت به هم و 
بر اساس ملاک های ظاهری و تمایلات لحظه ای منعقد می گردد و در چنین 
شرایطی طرفین پس از مدتی از نظر ظاهر برای همدیگر عادی شده و نبود 
رضایت )علی الخصوص در مسائل جنسی(خود را نمایان کرده و تدریجا فرد را 
به سمت فضایی خارج از محیط خانه رهنمون می سازد. این یعنی وقتی ملاک 
های ازدواج برای طرفین ظواهر باشد، با تغییر آنها عملا نمی توان شاهد ثبات 
دیدگاه بود و همواره دیدگاه چنین افرادی در حال دگردیسی بنظر می رسد 
و چنین طرفی در ازدواج نه خود و نه شریک زندگیش را نمی تواند به ساحل 

آرامش برساند.
دقت در انتخاب همسر با ملاکهایی ثابت و بدور از تعصبات رایج و نیز کنترل 
تمایلات به واسطه ی تقوا و بالابردن سطح آگاهی و دانش در این حوزه و نیز 
بکارگیری نصایح مشاورین و خبرگان این حوزه می تواند بواسطه ی بالابردن سطح 
هوشیاری برای نجات خانواده، برای هر پدیده ی شوم و نوظهوری زندگی را بیمه 
نموده و محصول زندگی زناشویی را به بهترین و شیرین ترین تجربه ی زندگی 

تبدیل نماید.این سیاهچاله ی در کمین خوشبختی را خوب تر بشناسید.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی :

ریل گذاری فرهنگی کشور باید تغییر کند 
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ریل گذاری فرهنگی کشور نیازمند تغییر 

است و باید در این زمینه بیش از پیش تلاش شود.
محمدمهدی اسماعیلی روز جمعه در نشست شورای فرهنگی عمومی شهرستان 
مشگین شهر تقویت فرهنگ عمومی را یکی از راهبرد های حوزه فرهنگی کشور 
دانست و افزود: رهبر عزیز انقلاب اسلامی بر حوزه فرهنگ عمومی به معنای کلان 
آن تاکید ویژه دارند و از این طریق باید فضیلت های اخلاقی و انسانی را در جامعه 

گسترش دهیم.
وی اظهار داشت: هم اکنون شاهد هجمه سنگین فرهنگی دشمنان هستیم 
که رهبر معظم انقلاب از آن با عناوین مختلف مانند تهاجم فرهنگی، شبیخون 

فرهنگی، ناتوی فرهنگی و جنگ نرم یاد کرده اند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: امروز شاهد یک جنگ ترکیبی هستیم که 
دربردارنده تروریسم رسانه ای است، دشمنان دنبال ایجاد شکاف و انشقاق در 
صفوف ملت ایران هستند و حوزه باور ها و اعتقادات ما را نشانه گرفته اند، برای 
همین و حتما برای مصون سازی جامعه در حوزه فرهنگ باید نگاه را تغییر دهیم و 

ریل گذاری باید عوض شود.
اسماعیلی با بیان اینکه به تدریج حکمرانی فرهنگی در کشور تضعیف شده 
است، گفت: حاکمیت نظام اسلامی در حوزه فرهنگ کاملا به حاشیه رفته و ما 
قدرت مدیریت این بخش را از دست داده ایم و بخشی از اتفاقات و مسائلی که بروز 
می کند در همین مساله ریشه دارد و اگر بخواهیم این مساله را حل کنیم باید بخش 

فرهنگ را تقویت کنیم.
وی افزود: به همین دلیل در بودجه ۱۴۰۲ و احکام برنامه هفتم که مسئولیت 
بخش های رسانه و فرهنگ و فضای مجازی آن بر عهده وزارت فرهنگ است این 

موضوع مدنظر قرار دارد.

اخبار

رئیس جمهور:

دشمن از پیشرفت ملت ایران عصبانی است 
 رئیس جمهور گفت: برخلاف کشور های دیگر که متکی به قدرت نظامی هستند 
مهم ترین مولفه قدرت این نظام مردمی در صحنه هستند که در ۴۳ سال گذشته 

دشمن را در همه عرصه ها ناکام گذاشته اند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور پیش از ظهر روز پنجشنبه در اجتماع 
پرشور مردم شهرستان اسلامشهر با بیان اینکه رشادت ها و ایثار و فداکاری مردم این 
منطقه در ۴۳ سال گذشته از افتخارات این نظام و انقلاب است، گفت: مردم با اندیشه 
و با انگیزه اسلامشهر حقیقتا پشتوانه این نظام و انقلاب هستند و صدق این مدعا هزار 
شهید و هزاران جانباز و ایثارگری است که این منطقه تقدیم نظام و انقلاب کرده است.

رئیس جمهور فرهنگ ایثار و شهادت، ایستادگی و مقاومت و همچنین انسجام 
مردم این شهرستان را  باوجود تنوع قومیتی از ویژگی های مردم شهرستان اسلامشهر 
برشمرد و افزود: نقطه مشترک مردم این منطقه زندگی سالم، دفاع از ارزش های انقلاب 

و پایبندی و صیانت از خون مطهر شهیدان است.
و همچنین سراسر کشوربا  این منطقه  با تلاش جوانان  ادامه گفت:  در  رئیسی 
وجود خواست دشمن، کشور در عرصه های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و 

فرهنگی در حال رشد و پیشرفت است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه پیشرفت ها در صنایع هسته ای، دفاعی و نظامی و علم 
و تکنولوژی موجب عصبانیت دشمن شده است، تصریح کرد: دشمن تصورش این بود 
که با تهدید و تحریم تولید، صادرات و تجارت ما دچار وقفه خواهد شد، اما نه تنها در این 
راستا به موفقیت نرسید بلکه تولید و صادرات نفتی و غیرنفتی ما در منطقه زبانزد شد و 
اتصال ما به پیمان شانگهای، اوراسیا و سایر پیمان های منطقه ای با تمام زیرساخت های 

اقتصادی و غیراقتصادی در منطقه برقرار شد.
رئیسی در ادامه افزود: امروز کار، تلاش و پیشرفت به رغم تحریم ها در کشور به نحوی 
است که شگفتی بسیاری از مسئولان کشور های دیگر را برانگیخته و طبیعی است 
که دشمن از این شرایط ناراحت و عصبانی باشد. رئیس جمهور با بیان اینکه فتنه ها 
و شیطنت های اخیر علیه کشور از سوی دشمنان برای متوقف ساختن مسیر توسعه 
و پیشرفت کشور است، تصریح کرد: آن ها نمی دانند که برخلاف کشور های دیگر 
که متکی به سلاح و قدرت نظامی هستند مهم ترین مولفه قدرت این نظام مردمی 
در صحنه هستند که در ۴۳ سال گذشته آن ها را در همه عرصه ها ناکام گذاشته اند و 
همگان دیدند که در جریان اغتشاشات و ناآرامی های اخیر که دشمنان ایجاد کردند نیز 

بار دیگر مردم توطئه آن ها را به شکست کشاندند و ناکام گذاشتند.
 

 سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد:

هدف گیری مقر تروریست ها پاسخی
 به شرارت گروهک های تجزیه طلب 

 سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: با شکل گیری اغتشاشات شاهد 
شرارت و وحشت افکنی این گروه های تجزیه طلب در برخی شهرهای شمال غرب 

کشور بودیم که با واکنش محکم و قاطع سپاه پاسداران مواجه شد. 
ابوالفضل عمویی ، در مورد حضور و اقدامات نیروهای تجزیه طلب در حاشیه مرزهای 
شمال غرب کشور گفت: در مورد حضور این نیروها و اقدامات شرارت آمیز آنها در 
شهرهای شمال غرب کشور هشدار لازم قبل از این به این گروه ها و منطقه اقلیم شمال 

عراق داده شده بود.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در مذاکرات رسمی که 
میان مقامات ایران و مقامات عراق در سطوح عالی انجام گرفته بود نسبت به حضور 
این گروه ها هشدار داده شده بود و اطلاعات دقیقی درباره فعالیت های آنها در اختیار 
طرف عراقی قرار گرفته بود و طرف عراقی نسبت به رفع این مزاحمت ها تعهد داده بود.

عمویی افزود: با شکل گیری اغتشاشات در برخی از شهرهای شمال غرب، شاهد 
شرارت و وحشت افکنی این گروه ها در شهرهای شمال غرب کشور بودیم که باید 
واکنش محکم و قاطعی از جانب ایران داده می شد که این اقدام از سوی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی انجام شد و مقرهای گروهک های تروریستی در اقلیم کردستان هدف 

موشک ها و پهپادها قرار گرفت.
وی تصریح کرد: بعد از اقدامات اولیه، مسئولان اقلیم و بغداد تاکید کردند که به 
فعالیت این گروه ها پایان می دهند اما هنوز مطالبه جمهوری اسلامی ایران برآورده 
نشده است و جمهوری اسلامی در چارچوب حقوق بین الملل و دفاع از امنیت ملی 

کشور مجبور به واکنش مجدد به اقدامات گروه های تروریستی تجزیه طلب شد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: دفاع از امنیت ملی کشور 
در چارچوب حقوق بین الملل دفاع مشروعی است و پیش از این هم به طرف های 

عراقی و منطقه اقلیم شمال عراق هشدار لازم داده شده بود.
عمویی افزود: به اعتقاد ما این وظیفه دولت عراق است که حفظ امنیت همسایگانش 
را مدنظر قرار دهد و در این چارچوب جمهوری اسلامی ایران ضمن احترام به حاکمیت 

عراق موضوع را با جدیت پیگیری می کند.

خطیب موقت نماز جمعه تهران: 

استکبار جهانی نمی خواهد
 جمهوری اسلامی پیشرفت کند

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: مسئله بین ما و جریان استکبار جهانی، مسئله 
پیشرفت است و آنان نمی خواهند جمهوری اسلامی پیشرفت کند.

حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری امام جمعه موقت تهران در خطبه های 
نماز جمعه این هفته تهران، گفت: یکی از بهترین راه ها برای رسیدن به تقوای الهی 
توجه به عظمت حضرت حق است که این توجه به عظمت خدای متعال دل ها را خاشع 
می کند و انسان را در مقام بندگی مستقر می کند و این بهترین سرمایه انسان در مقام 

بندگی است. بدون شک دستیابی به نصرت الهی از طریق تقوا میسر است.
خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به فرارسیدن هفته بسیج، گفت: کاشت این 
شجره طیبه به دست باغبان حکیم بوستان انقلاب امام راحل )ره( بود. ما در آستانه 
۵ آذر، سالروز تأسیس بسیج مستضعفین و یکی از روزهای خدایی انقلابمان هستیم. 
بسیجیان سرافراز سپاه محمد رسول الله )ص( مجموعه خوشنامی در تهران مانند 
همه بسیجیان در کشور هستند که حضورشان در همه عرصه ها حضوری تأثیرگذار و 

خدماتشان در عرصه های گوناگون فرهنگی و اجتماعی قابل تقدیر است.
وی افزود: تأسیس سازمان بسیج مستضعفین تنها ۲۲ روز بعد از فتح لانه جاسوسی 
و هنگامی که انقلاب اسلامی وارد رویارویی مستقیم با دشمن اصلی خود یعنی شیطان 
بزرگ آمریکای جهان خوار شده بود، اتفاق افتاد و در واقع می توان گفت، یک الهام 
قدسی و اشراق ملکوتی بر قلب مطهر امام راحل بود. حجت الاسلام حاج علی اکبری 
گفت: در نگاه به قرآن و سیره پیامبر اعظم )ص( با راهنمایی امام راحل در این پیام 
و در کلمات امام حاضر، اگر بسیج به معنای حرکت سازمان یافته مؤمنان مجاهد با 
محوریت امام حق برای اعتلای کلمه الله و ابطال کلمه کفر باشد، می توانید این حقیقت 
درخشان را در جای جای کلام الهی مشاهده کنید.  امام جمعه موقت تهران بیان کرد: 
خط جهاد در راه خدا امتداد دارد. از آغاز تا زمان پیامبر و بعد از آن تا پایان تاریخ امتداد 
خواهد داشت. خداوند را شاکریم که با این اندیشه پاک آشناییم و از برکت انقلاب 

اسلامی این راه روشن انبیا و اولیا در بین ملت ما به شکل متفاوتی امتداد پیدا کرد.
 

فرمانده نیروی زمینی سپاه:

یگان های نیروی زمینی سپاه در مرزهای 
غربی تقویت می شوند

 فرمانده نیروی زمینی سپاه از تقویت یگان های این نیرو برای جلوگیری از نفوذ 
تیم های تروریستی وابسته به گروهک های تجزیه طلب مستقر در اقلیم شمال عراق 

خبر داد.
سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه از استقرار یگان های زرهی و نیرو 
مخصوص نزسا در نوار مرزی غرب و شمالغرب کشور خبر داد و اظهار داشت: به دنبال 
تحرکات اشرار و گروهک های تروریستی تجزیه طلب ضد ایرانی در شمال غرب کشور و 
ایجاد شرارت و ناامنی در برخی مناطق، نیروی زمینی سپاه با تقویت نیروهای خودی 
در محدوده نوار مرزی استان های غرب و شمالغرب کشور و بهره گیری از همکاری مردم 

غیور بومی به مقابله قاطعانه با عوامل ناامنی در منطقه می پردازد.
سردار پاکپور با بیان اینکه هم اکنون برخی یگان های زرهی و نیرو مخصوص نزسا در 
حال عزیمت به استان های مرزی غرب و شمالغرب کشور هستند، تصریح کرد: این 
اقدام نیروی زمینی سپاه به منظور تقویت یگان های مستقر در مرز و جلوگیری از نفوذ 
تیم های تروریستی وابسته به گروهک های تجزیه طلب مستقر در اقلیم شمال عراق و 

همچنین جلوگیری از قاچاق سلاح به داخل کشور صورت گرفته است.

سردار غلامرضا سلیمانی به مناسبت هفته بسیج 
روزپنجشنبه  در سفر به قم با مراجع تقلید و علما 
دیدارها  این  در  تقلید  مراجع  کرد.  گفتگو  و  دیدار 
بر حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم تاکید 

کردند
به گزارش ایمان ،رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
روز پنجشنبه همزمان با هفته بسیج در سفر به قم با 

مراجع عظام تقلید و علما دیدار و گفتگو کرد.
رئیس سازمان  دیدار  در  نوری همدانی  الله  آیت 
بسیج مستضعفین، داشتن روحیه بسیجی را رمز 
پیروزی و موفقیت های نظام اسلامی در طول چهار 
به  کشورمان  هم  امروز  افزود:  و  کرد  عنوان  دهه 
داشتن این روحیه و وحدت و همدلی همه اقشار 

مختلف نیازمند است.
وی  با اشاره  به فتنه اخیر آمریکایی صهیونیستی، 
بر توطئه های  را رمز غلبه  حفظ وحدت و همدلی 
دشمنان دانست و گفت:  از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی، اتحاد و همدلی مردم ایران در سایه رهبری 
است  توانسته  انقلاب  معظم  رهبر  و  راحل  امام 

انقلاب را حفظ کند.
مسئولان، مشکل گرانی را حل کنند

به  اشاره  با  ادامه  در  همدانی  نوری  الله  آیت 
از  حفاظت  در  بسیج  مردمی  نیروی  آفرینی  نقش 
آرمان های نظام اسلامی با گرامیداشت یاد شهدای 
بسیجی که در فتنه اخیر جان خود را تقدیم نظام 
مسئولین  باید  کرد:  خاطرنشان  کرده اند  اسلامی 
مشکلات  حل  برای  لازم،  سیاست های  اتخاذ  با 
گرانی  و  فقر  بردن  بین  از  و  معیشتی  و  اقتصادی 

گام های اساسی و جدی بر دارند.
وی همچنین با اشاره به نقش رسانه های جمعی 
و  اسلامی  نظام  تقویت  در  سیما  و  صدا  ویژه  به  و 
برقراری همدلی و انسجام بین بخش های مختلف 
جامعه تاکید کرد: باید همه رسانه ها در این شرایط 
و  داخلی  دشمنان  تا  بیایند  میدان  به  صدا  یک 

خارجی نتوانند به اهداف خود برسند.
توجه به مشکلات اقتصادی

 وظیفه دولت است
آیت الله سبحانی هم توجه به مشکلات اقتصادی 
دولت  و  مسئولین  وظایف  از  را  مردم  معیشتی  و 
سرمایه های  جزء  همواره  مردم  گفت:  و  دانست 
هر کشور هستند و باید دولت تلاش کند نیاز های 
اساسی و روزمره مردم را که همان گرانی و بیکاری 

است حل کند.
وی افزود: دولت همه تلاش خود را برای محرومیت 
زدایی و رفع فقر و گرانی به کار گرفته، اما متاسفانه در 
برخی از ادارات و سازمان ها آنچنان که باید به امور 
مردم توجه نمی شود و بسیاری از مردم و مراجعان 
به ادارات از نحوه برخورد و عملکرد کارکنان اظهار 

نارضایتی دارند
آیت الله سبحانی در ادامه تقویت نیرو های نظامی 
جمهوری  قدرت  و  اقتدار  موجب  را  بسیجیان  و 
اسلامی در منطقه دانست و گفت: باید این نیرو های 
برای  را  در همه صحنه ها خود  که همیشه  ارزشی 
حفظ اسلام و مسلمین فدا می کنند مورد توجه قرار 

بگیرند.
وی با تبریک هفته بسیج و گرامیداشت یاد و نام 
شهدای بسیجی که در این فتنه اخیر جان خود را 
تقدیم نظام اسلامی کردند تاکید کرد: حضور نیروی 
که  این است  بیانگر  فتنه  این  در  مخلص بسیجی 
این شجره طیبه بالنده و زنده است و همواره حاضر 
برای حفظ ارزش های اسلامی جان خود  هستند 

تقدیم  است  انسان  هر  سرمایه  شیرین ترین  که  را 
انقلاب اسلامی بکنند

پیوند عمیق مردم با انقلاب اسلامی 
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در این دیدار 
گفت: همین مردمی که امروز نسبت به مشکلات 
اقتصادی و چالش های معیشتی معترض هستند، 
قرار  اگر  و  دارند  اسلامی  انقلاب  با  عمیقی  پیوند 
باشد بین مطالبات و حفظ انقلاب یکی را انتخاب 
کنند، حفظ و تقویت انقلاب را ترجیح خواهند داد. 
بر  تاکید  با  بوشهری  حسینی  سیدهاشم  آیت الله 
تبیین و معرفی دستاورد های انقلاب اسلامی گفت: 
دشمنان درصدد برجسته کردن نقاط ضعف هستند 
و جوری رفتار می کنند که انقلاب طی ۴ دهه اخیر 

گذشته هیچ دستاوردی نداشته است.
وی افزود: دشمنی های امروز آن ها به خاطر همین 
قرارگیری  از  آن ها  و  است  چشمگیر  موفقیت های 
عذاب  و  رنج  در  علمی  پیشرفت های  قله  در  ایران 

هستند.
بیان  با  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  رییس 
اسلامی  انقلاب  از  برآمده  نهال  یک  بسیج  اینکه 
است، خاطرنشان کرد: بسیج منحصر در یک قشر 
خاصی نیست و متعلق به عموم مردم است و علاوه 
بر آن اخلاص و فداکاری نیز جزو ویژگی های مهم 

روحیه بسیجی است.
انقلاب  کرد:  تاکید  بوشهری  حسینی  الله  آیت 
است  قرون گذشته  در  دینی  تنها جریان  اسلامی 
که به رغم تمام توطئه و هجمه های دشمنان تا بن 
دندان مسلح، همواره در مسیر تعالی و پیشرفت گام 

برداشته است.
عده ای در فتنه اخیر مبهوت

 تبلیغات دشمن شدند
وی گفت: دشمنان در حوادث اخیر تمام قوای 
خود را در جنگ رسانه ای و جنگ ترکیبی پای کار 
آن  براثر  که  نکردند  دریغ  اقدامی  هیچ  از  و  آوردند 
عده ای در داخل کشور مبهوت تبلیغات بیگانگان 
شده و دچار اشتباه محاسباتی شدند و از ظرفیت 

مردم غافل شدند.
بر  تاکید  با  علمیه  حوزه های  عالی  شورای  دبیر 
اینکه دشمن به دنبال اشتباه محاسباتی ملت ایران 
است، افزود: عدم همراهی مردم ایران در حوادث 
اخیر نشان داد که دشمنان دچار اشتباه محاسباتی 

شدند و ملت ما هوشیار و بصیر هستند.
وی با تاکید بر اهتمام جمهوری اسلامی بر توسعه 
ارتباطات خارجی جز برخی کشور های مشخص، 
با  دشمنی  و  تقابل  دنبال  به  ما  کرد:  خاطرنشان 
را آن  ایران  کشور های دیگر نیستیم، هر کشوری، 
رویه  نیز  ایران  بشناسد  به رسمیت  که هست  طور 

مشابهی با آن ها در پیش می گیرد.

عضو مجلس خبرگان رهبری اهمیت روایت گری 
و جنگ ادراکی را مورد تاکید قرارداد و گفت: اگر ما 
نتوانیم واقعیت انقلاب را ثبت کنیم، دشمنان نسبت 

به ثبت و تحریف آن ها اقدام خواهند کرد.
روحیه بسیجی حلال مشکلات کشور است

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه )س( هم 
تاکید  رئیس سازمان بسیج مستضعفین  در دیدار 
کرد: هر جا که کشور با مشکل مواجه بوده روحیه 

بسیجی توانسته کشور را از چالش نجات دهد.
فتنه  به  اشاره  با  سعیدی  محمد  سید  الله  آیت 
اخیر دشمنان در ایجاد جنگ ترکیبی گفت: روحیه 
نیروی  که  هنگامی  در  که  است  منشی  بسیجی 
بسیجی با وجود مصدومیت شدید در بین آشوبگران، 
خدا را شکر می کند که او جراحت برداشته و آسیبی 

به مردم وارد نشده، بروز می کند.
اغتشاشگران نتوانستند 
هیچ پایگاهی تصرف کنند

رییس سازمان بسیج مستضعفان هم در ابتدای 
این دیدار گفت: اغتشاشگران هیچ پایگاهی را در 

حوادث اخیر نتوانستند تصرف کنند.
حوادث  طی  افزود:  سلیمانی  غلامرضا  سردار 
را  مرکزی  یا  پایگاه  هیچ  اغتشاشگران  اخیر؛ 
نتوانستند تصرف کنند و صرفا خسارت هایی را وارد 
پای کار  همیشه  از  بیش  فداکار  نیرو های  و  کردند 

آمدند.
اخیرا  »پنتاگون«  آمریکایی ها  کرد:  تصریح  وی 
طی نامه ای به یکی از بخش های نظامی این کشور، 
به صراحت اعلام کردند که به خاطر عدم همراهی 
مردم ایران، آن ها در این توطئه نیز شکست خوردند 

و موفق نشدند اهداف خود را به سرانجام برسانند.
رییس سازمان بسیج مستضعفان گفت: طی چند 
ماه اخیر مواضع تجزیه طلبان و منافقان در کشور 
عراق توسط نیرو های نظامی کشور چندین مرتبه 

موردحمله قرار گرفت و انسجامشان از بین رفت.
جهاد تبیین اولویت بسیج

سردار سلیمانی با اشاره به اهمیت جهاد تبیین 
گفت: در دوره جدید اولویت بسیج، آشنایی عموم 
کردن  باز  و  کشور  سترگ  دستاورد های  از  افراد 

گره های ذهنی متمرکز شده است.
رییس سازمان بسیج مستضعفین یادآور شد: در 
کنار جهاد تبیین، جهاد امیدآفرینی نیز به عنوان 
یکی از رویکرد های مهم بسیج در دستور کار این نیرو 

قرارگرفته است.
تحول  سند  تدوین  از  همچنین  سلیمانی  سردار 
بسیج با رویکرد امید آفرینی، خدمت و تبیین گفت: 
در این سند تحول، ابعاد فرهنگی، اجتماعی، تعلیم 
و تربیت و محرومیت زدایی به مرکزیت پایگاه های 

بسیج متمرکز شده است.

در دیدار رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشورمطرح شد؛

تاکید مراجع تقلید و علما بر حل مشکلات معیشتی واقتصادی مردم 

مهدی حاج محمود عطار*

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این 
حرف که اعتراضات باید شنیده شود حرف صحیحی 
است. اینکه شنیدن صوری نباشد هم درست است و 

این نظام هم ظرفیت اصلاح خود را دارد. 
به گزارش ایسنا، آیت الله آملی لاریجانی در دیدار 
با جمعی از دانشجویان دانشگاه شریف و نمایندگان 
از شنیدن  این دانشگاه پس  تشکل های سیاسی 
اینکه  بر  تاکید  با  نظرات و دیدگاه های دانشجویان 
ما دنبال شنیدن حرف ها هستیم و در این دیدار از 
جانب خودم صحبت می کنم، گفت: این مرزبندی با 
مسئولان را قبول ندارم. اشکالی در روش کار شما و 

روش قضاوت و نتیجه گیری برخی از شما دیدم.
وی با اشاره به اینکه حجاب در کشور قانون است، 
به  التزام  باید  هم  کشورها  لیبرال ترین  در  گفت: 
قانون داشت. در غیر این صورت سنگ روی سنگ 
نمی ماند. باید قانون را رعایت کرد. آیا شما توهین 
آیا  یا نه؟ در همه دنیا جرم است.  را جرم می دانید 

نباید با مجرم برخورد کرد؟ چه فرقی می کند که یک 
دانشجو جرمی را مرتکب شود یا یک فرد غیردانشجو؟ 
نباید بین دانشجو و غیردانشجو در این جهت فرق 

گذاشت.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به 
دانشجویان گفت: این حرف شما که اعتراضات باید 
شنیده شود حرف صحیحی است. اینکه شنیدن 
تحرکات  شما  است.  درست  هم  نباشد  صوری 
دشمن بیرونی را دشمن تراشی ندانید. آمریکایی ها 
در تسلیح گروه های تروریست در آن سوی مرزهای 
کردستان نقش دارند. شما دانشجویان در شناخت 
نقش دشمن خارجی و پایگاه های منافقین و برخی 

کشورهای منطقه چقدر تلاش کرده اید؟
و  اشکالات  اصلاح  راه،  معقول ترین  گفت:  وی 
آینده امیدوارکننده است. شما در  خرابی ها است. 
یکی از بهترین دانشگاه های دنیا درس می خوانید. 
مطالبات شما که در یکی از بهترین دانشگاه های 

جهان تحصیل می کنید باید بالاتر از سلف سرویس 
مختلط باشد. این نظام ظرفیت اصلاح خود را دارد.

آملی لاریجانی با دعوت جوانان به خودسازی گفت: 
شما جوان هستید. در سن ساختن خود و شخصیت 
معنوی خود هستید. در ارتقای شخصیت معنوی، 
باید برنامه ساختن داشت زیرا که مسیری بی نهایت 
در پیشگاه انسان وجود دارد. این هستی در دنیایی 
دیگر، با نحو حیاتی دیگر ادامه می یابد. ما انسان ها، 
تمام کارها و حرف هایمان اگر در چارچوب معنوی 
قرار گرفت، در مسیر بی نهایت و بدون مرگ، رنگی 

دیگر پیدا می کند. به فکر خودتان باشید.
در جریان این دیدار نمایندگانی از انجمن اسلامی 
دانشجویی  بسیج  شریف،  دانشگاه  دانشجویان 
دانشگاه شریف، جامعه اسلامی دانشجویان، شورای 
اسلامی  انجمن  نماینده  شریف،  دانشگاه  صنفی 
مستقل، هیئت دانشجویان دانشگاه شریف و جمعی 

از دانشجویان به ارائه دیدگاه های خود پرداختند.

آملی لاریجانی: نظام ظرفیت اصلاح خود را دارد 

معقول ترین راه، اصلاح اشکالات و خرابی ها است

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: دشمن به شدت زخمی و عصبانی است، چون تمام 
سیاست هایش متوقف، ناکارامد، شکست خورده و فروپاشیده است.

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران عصر روزپنجشنبه 
در اختتامیه هفتمین جشنواره سراسری مالک اشتر بسیج گفت: بسیج تفسیر حضور 
ملائکه آسمانی در زمین است. بسیج سپر بلای تمام حوادث سهمگین و خطرناک برای 
ملت ایران و متوقف کننده سیاست های دشمنان بوده و هست. بسیج هم خدا را عبادت 

کرد هم به همه بشریت اجتناب از تبعیت طاغوت را یاد داد.
وی با اشاره به اینکه اندیشه تشکیل نهاد بسیج یک الهام الهی بر قلب امام راحل بود 
افزود: بسیج هم خدا را عبادت کرد و هم به همه عالم اجتناب از عبادت طاغوت را یاد 
داد. فرمول غلبه بر مستکبران را ساخت و در کارگاه بزرگ جنگ اثبات کرد. هفته های 
گذشته همیشه هفته بسیج بود. این روز ها روز های بسیج است. چون یک فتنه عظیم 
جهانی شبیه جنگ احزاب، یک آرایش عظیم سیاسی در جهان شکل گرفته است. 
یک ائتلافی از تمام شیاطین و اشرار عالم. همه آمده اند به صحنه از اشرار، شیاطین، 
مستکبران، بدخواهان، شکست خوردگان سابق، حتی محتضران سیاسی. قدرت های 

ناکام همه به صحنه آمده اند و بسیج در مقابل این اشرار ایستاده است.
وی گفت: تحریم نسخه تسلیم بود، اما ملت ایران از آن فرصتی بزرگ برای قطع 
وابستگی ساخت. دشمن نمی تواند ببیند کشوری به نام اسلام حاکمیت تشکیل 
دهد. ما در تحریم ماهواره و پالایشگاه ها را ساختیم. سلامی با تاکید بر اینکه بسیج 
همواره متوقف کننده حرکت دشمنان بوده است تصریح کرد: دشمن به شدت زخمی 
و عصبانی است، چون تمام سیاست هایش متوقف و فروپاشیده است. تحریم نسخه 
تسلیم بود، ولی ملت ایران به جای تسلیم شدن در برابر فشار های جهانی با مدیریت 

آمریکا و متحدانش، فرصتی بزرگ برای قطع وابستگی به جهان را ساخت.
درفتنه اخیر حق و باطل کاملا واضح و مشخص است و غبارآلود نیست 

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: سعودی در برابر انصارالله یمن التماس آتش بس 
می کند. نخست وزیران امروز انگلیس ادامه چرچیل هستند و چیزی عوض نشده است. 
خوی اشرافیت و تجاوزگری انگلیس پابرجاست هرچند این روباه پیر است و دندان ندارد 
و نمی تواند نیش بزند. اسرائیل همان مولود مصنوعی رژیم های نحس سیاسی است که 
مثل خنجری در پهلوی جهان اسلام فرو برده شده است و رژیم سعودی دست پرورده و 

رشد یافته مکتب غرب است.
سلامی افزود: به آمریکا، اسرائیل، آلمان، فرانسه، سعودی و دیگر گروه های ناچیز 
متحدان این ها می گویم در مردمک چشمان ملت ایران شما همان کسانی هستید 
که اگر پشه ای از دستتان چیزی برباید نمی توانید پس بگیرید. شما پر کاه را از پشه 
نمی توانید پس بگیرید آن وقت می خواهید ایران را از ملت ایران پس بگیرید؟ کسی که 
به امنیت ملی ما دست دراز کند دستش را قطع خواهیم کرد و این رجزخوانی نیست. به 
دشمنان هشدار می دهم منافعتان همه جا گسترده است و به خودتان رحم کنید. شما 
هم به آرامش نیاز دارید و خود را در معرض ناآرامی قرار ندهید. ما برای برقراری امنیت و 

دفاع از عزت ملت و برافراشته بودن پرچم، برای استقلالمان جدی هستیم.
فرمانده کل سپاه پاسداران با تاکید بر اینکه فتنه اخیر حق و باطل کاملا واضح و 
مشخص است و غبارآلود نیست گفت: فتنه اخیر شبیه جنگ احزاب بود که از قبل 
شکل گرفته بود و در فتنه اخیر یکدیگر را ملاقات کردند. منزلت ملت ایران برای دشمن 
قابل تحمل نیست. ما در مقابل دشمنانمان خطرناکیم و مراقب باشید. این بار دشمن 

را کامل خواهیم شکست.

سرلشکر سلامی:

تمام سیاست های دشمن شکست خورده و فروپاشیده است 
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 تاثیر استرس بر گردن درد کارشناس گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت مطرح کرد:

ارتباط چاقی با آلرژی ها 

کارشناس گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت گفت: افرادی که وزن خود را در حد 
طبیعی نگه می دارند و نسبت توده عضلانی و بافت چربی بدن خود را در حد 

طبیعی حفظ می کنند، کمتر از سایر افراد علائم آلرژی را تجربه می کنند.
زهرا باقری اظهار کرد: زمانی که سیستم ایمنی بدن انسان با مواد آلرژی زا مواجه 
می شود، هیستامین ترشح می کند که این پدیده منجر به بروز عوارضی مانند 
عطسه، تورم چشم ها، قرمزی صورت، خارش پوستی و در برخی افراد مشکلات 

تنفسی و گوارشی می شود.
 وی افزود: هر عاملی که موجب تضعیف سیستم ایمنی بدن شود بیشتر به بروز 
آلرژی کمک می کند و غذا های سرشار از چربی های اشباع با تضعیف آن، آلرژی 
فصلی را تشدید می کنند.  کارشناس گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان 
گفت: کاهش میزان خواب شبانه، انجام ورزش های سنگین، مصرف دخانیات و 
آنتی بیوتیک ها، چاقی و بیماری های متابولیک، مهم ترین عوامل تضعیف سیستم 
ایمنی بدن انسان محسوب می شوند، اما با پیروی کردن از برنامه غذایی مناسب، 
ورزش و خواب کافی می توان تا حد زیادی به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک 
کرد.  باقری عنوان کرد: مصرف انواع ویتامین های گروه B )موجود در غلات، 
گوشت، لبنیات، تخم مرغ(، انواع سبزی های دارای برگ سبز تیره مانند اسفناج 
و کرفس، ویتامین های گروه C مانند مرکبات و سبزی های تازه و سبزی های غنی 
از ویتامین A مانند هویج می تواند از شدت عوارض ناشی از آلرژی فصلی بکاهد. 

وی افزود: کوئرستین )Quercetin( موجود در میوه ها و سبزی ها، یک آنتی 
هیستامین طبیعی است که از طریق تثبیت سلول ها و توقف تولید هیستامین، 
ایمنی  سیستم  تقویت کننده  اکسیدان  آنتی  و  می دهد  نشان  را  خود  کارایی 
محسوب می شود.  کارشناس گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان بیان 
کرد: غذا های حاوی محصولات پروبیوتیک، زردچوبه، دارچین، زنجبیل، سیر، 
پیاز، بذرکتان و منابع امگا ٣ مانند مغز ها و ماهی های چرب به کنترل آلرژی پاییزی 
کمک می کنند.  وی افزود: بعضی غذا ها مانند سویا، تخم مرغ، ماهی، خربزه، 
گوجه فرنگی، بادمجان، گوجه سبز، کرفس و بعضی شکلات ها می توانند عوارض 
ناشی از آلرژی های فصلی را تشدید کنند بنابراین افرادی که دچار آلرژی فصلی 

هستند بهتر است تا حد امکان خوردن این غذا ها را محدود کنند.
 باقری گفت: در فصل پاییز مصرف مواد غذایی حاوی ویتامین ها از جمله 
ویتامین A موجود در سیب زمینی، کدو، انواع کلم، اسفناج، نخودفرنگی، خرمالو، 
هویج، فلفل، تخم مرغ، ویتامین C موجود در مرکبات، گوجه فرنگی، شلغم، 
فلفل دلمه ای، آناناس، نخود فرنگی و کیوی و ویتامین D موجود در نور خورشید، 
زرده تخم مرغ، ماهی، قارچ، انواع پنیر، شیر، حبوبات، روغن ماهی برای تقویت 

سیستم ایمنی بدن و کاهش ابتلای آلرژی پاییزی توصیه می شود.
 وی عنوان کرد: باید توجه شود افرادی که وزن خود را در حد طبیعی نگه 
می دارند و نسبت توده عضلانی و بافت چربی بدن خود را در حد طبیعی حفظ 
می کنند، کمتر از سایر افراد علائم آلرژی را تجربه می کنند، اما هر چه فرد چاق تر و 
دارای نمایه توده بدنی بالاتری باشد علائم آلرژی در وی شدیدتر می شود بنابراین 
افراد برای جلوگیری از بروز حساسیت های فصلی باید رژیم غذایی مناسب با 
شرایط بدن خود داشته باشند.  باقری افزود: افراد چاق باید طبق برنامه با رعایت 
زمان بندی مناسب، حفظ عضلات بدن و کاهش درصد چربی، وزن خود را به طور 

اصولی کم کنند تا از عوارض ناشی از بروز آلرژی در امان بمانند.

وقتی صحبت از پیری به میان می آید، ممکن است سؤالات خاصی در ذهن ایجاد 
شود، مانند اینکه چرا بدن ما پیر می شود و با پیری، چه اتفاقی در بدن می افتد؟ با 
افزایش سن، به دلیل تغییرات در سلول ها، شکل بدن به طور طبیعی تغییر می کند 
و این تغییرات منجر به تغییر در عملکرد و ظاهر می شود. بنابراین، عملکرد و ظاهر 
بدن تا حد زیادی به عملکرد سلول های درون بستگی دارد. در برخی از اندام ها، 
سلول ها می میرند و جایگزین نمی شوند؛ بنابراین، تعداد سلول ها کاهش می یابد. 
به طور مثال، تعداد سلول های بیضه ها، تخمدان ها، کبد و کلیه ها با افزایش سن 

به طور قابل توجهی کاهش می یابد.
وقتی تعداد سلول ها خیلی کم می شود، بخش هایی از اعضای بدن نمی تواند 
به طور طبیعی کار کند. البته تغییرات در سلول ها در سنین جوانی هم اتفاق 
می افتد اما بدن، در جوانی می تواند به سادگی بسیاری از این تغییرات را ترمیم کند 
یا ذخایر کافی برای جبران آن ها داشته باشد اما توانایی مقابله با این آسیب ها، با 
افزایش سن کاهش می یابد و  نشانه های پیری در برخی از اعضای بدن به سرعت 

نمایان می شود.
ضعف عضلانی، اولین نشانه سالمندی

با افزایش سن، استخوان ها ازنظر اندازه و تراکم کوچک می شوند و این مسئله، 
قدرت،  به طورکلی  ماهیچه ها  همچنین  می کند.  شکستگی  مستعد  را  آن ها 
استقامت و انعطاف پذیری خود را از دست می دهند - عواملی که می توانند بر 

هماهنگی، ثبات و تعادل بدن تأثیر بگذارند.

با تغییر در استخوان، مفاصل و ماهیچه ها، قد نیز ممکن است کاهش یابد. افراد 
معمولًا بعد از ۴۰ سالگی، هر ۱۰ سال تقریباً حدود یک سانتی متر از قدشان را از 
دست می دهند. کاهش قد پس از ۷۰ سالگی حتی سریع تر است و ممکن است 
به ۲.۵ تا ۷.۵ سانتی متر هم برسد. برای جلوگیری از کاهش قد و ارتقای سلامت 

استخوان، مفاصل و عضلات توصیه می شود:
-مقادیر کافی کلسیم دریافت کنید. آکادمی ملی علوم، مهندسی و پزشکی 
آمریکا )NAS( روزانه حداقل ۱۰۰۰ میلی گرم کلسیم را برای بزرگ سالان توصیه 
می کند. این توصیه برای زنان ۵۱ سال و بالاتر و مردان ۷۱ سال و بالاتر به ۱۲۰۰ 
میلی گرم در روز افزایش می یابد. منابع غذایی دارای کلسیم شامل لبنیات، کلم برو 

کلی، کلم پیچ و ماهی سالمون است.
-مقدار کافی ویتامین D دریافت کنید. مصرف روزانه توصیه شده ویتامین D برای 
بزرگ سالان تا سن ۷۰ سال ۶۰۰ واحد و برای بزرگ سالان بالای ۷۰ سال ۸۰۰ 
واحد است. بسیاری از افراد مقادیر کافی ویتامین D را از نور خورشید دریافت 
با  تخم مرغ، شیر غنی شده  قزل آلا،  ماهی  از  عبارت اند  دیگر  منابع  می کنند. 

.D و مکمل های ویتامین D ویتامین
-فعالیت بدنی را در برنامه روزانه خود قرار دهید. ورزش هایی مانند پیاده روی، 
آهسته دویدن، تنیس، بالا رفتن از پله ها و تمرینات وزنه برداری می تواند به شما 

کمک کند تا استخوان هایتان را قوی کنید.
اثرات جزئی افزایش سن بر حافظه

افزایش سن، اثرات جزئی بر حافظه دارد؛ مثلًا، افراد مسنِ سالم و فاقد بیماری 
آلزایمر ممکن است نام ها یا کلمات آشنا را فراموش کنند اما به منظور ارتقای 

سلامت روانشناختی توصیه می شود:
فعالیت بدنی را در برنامه روزانه خود قرار دهید. فعالیت بدنی باعث افزایش جریان 
خون به کل بدن ازجمله مغز می شود. مطالعات نشان می دهد که ورزش منظم با 
عملکرد بهتر مغز مرتبط است و استرس و افسردگی را کاهش می دهد - عواملی که 
بر حافظه تأثیر می گذارد. از نظر ذهنی فعال بمانید. فعال ماندن ذهنی می تواند به 
تقویت حافظه کمک کند. با کتاب خواندن، انجام بازی های فکری و یادگیری یک 

فعالیت مثل سفالگری، نقاشی و...حافظه خود را فعال نگه دارید.
افزایش سن بر عدسی چشم تأثیر می گذارد

از حدود ۶۰ سانتی متر دشوار  نزدیک تر  در طول ۴۰ سالگی، دیدن اجسام 
می شود. این تغییر در بینایی، به دلیل سفت شدن عدسی چشم اتفاق می افتد. 
با افزایش سن، دید در نورِ کم دشوارتر می شود؛ به طوری که افراد ۶۰ ساله اغلب 
برای خواندن، ۳ برابر بیشتر از افراد ۲۰ ساله به نور نیاز دارند اما برای جلوگیری از 

مشکلات چشمی در سنین بالا، لازم است:
به طور منظم معاینات چشمی انجام دهید و به توصیه های پزشک عمل نمایید.

به منظور محافظت از چشم در برابر نور خورشید، حتماً از عینک آفتابی یا کلاه 
نقاب دار استفاده کنید.

ظهور چین وچروک در میانسالی
پیدا  کمتری  ارتجاعی  خاصیت  می شود،  نازک  شما  پوست  سن،  افزایش  با 
بافت چربی زیرپوست کاهش می یابد. کاهش  و  می کند، شکننده تر می شود 
تولید روغن های طبیعی ممکن است پوست را خشک تر کرده و درنتیجه منجر به 
چین وچروک در پوست شود اما برای به تأخیر انداختن پیری پوست کافی است با 
استفاده از کرم های مرطوب کننده و کرم ضد آفتاب از پوست خود محافظت کنید.  
ترک دخانیات از موارد مهم دیگری است که باید موردتوجه قرار بگیرد زیرا سیگار 

به خودی خود باعث آسیب های پوستی مانند چین وچروک می شود.
تغییرات وابسته به سن در سیستم قلبی عروقی

با افزایش سن، شایع ترین تغییری که در سیستم قلب و عروق اتفاق می افتد، 
سفت شدن رگ های خونی و شریان ها است که باعث می شود قلب برای پمپاژ 
خون از طریق آن سخت تر کار کند. همچنین تغییر ضربان قلب از دیگر تغییراتی 
است که در سن پیری شاهد آن خواهیم بود؛ به طوری که ضربان قلب در حالت 
استراحت تقریباً ثابت می ماند اما در طول فعالیت به اندازه قبل افزایش نمی یابد. 
این تغییرات خطر ابتلا به فشارخون بالا و سایر مشکلات قلبی عروقی را افزایش 

می دهد؛ برای ارتقای سلامت قلب در سنین پیری لازم است:
فعالیت بدنی را در برنامه روزانه خود قرار دهید. پیاده روی، شنا یا سایر فعالیت های 
بدنی متوسط و منظم می تواند به حفظ وزن سالم و کاهش خطر بیماری قلبی 

کمک کند.
رژیم غذایی سالم داشته باشید. سبزیجات، میوه ها، غلات کامل، غذاهای پر 
فیبر و منابع پروتئین کم چربی مانند ماهی را انتخاب کنید. غذاهای حاوی چربی 

اشباع شده و نمک را محدود کنید.
سیگار نکشید. سیگار به سفت شدن رگ ها و افزایش فشارخون و ضربان قلب 

کمک می کند.
استرس را مدیریت کنید. استرس می تواند بر قلب تأثیر بگذارد لذا با انجام 

اقداماتی مانند مدیتیشن، ورزش یا گفتاردرمانی استرس را کاهش دهید.
به اندازه کافی بخوابید. خواب باکیفیت نقش مهمی در بهبود و ترمیم قلب و عروق 

خونی  دارد. هفت  تا نه ساعت خواب در شب را هدف گذاری کنید.

درمان مجرای اشکی مسدودشده چیست؟

علائم انسداد مجرای اشکی و درمان آن

شاید فکر کنید اشک ها فقط زمانی ظاهر می شوند که گریه می کنیم؛ اما واقعیت این 
است که سیستم اشکی چشم ما مرتبا اشک تولید می کند تا تعادل مناسبی از رطوبت 
در چشم های ما برقرار باشد. سیستم اشکی مدام خودش را تنظیم می کند تا چشم های 
ما نرم و مرطوب باشد و در عین حال خیلی هم خیس نشود، بدین ترتیب چشم ها تمیز 

و سالم می مانند.
سیستم اشکی از سه قسمت تشکیل شده است: غدد اشکی یا غدد لاکریمال اشک 
تولید می کنند، سپس اشک وارد پانکتا یا مجرای اشکی می شود که حفره های ریزی در 
گوشه های داخلی چشم ها هستند. غدد نازولاکریمال چسبیده به مجرای اشکی اند 
و اشک اضافی را از چشم به سمت بینی می رانند. اما در مواردی که مجرای اشکی 
مسدود می شود، غدد نازولاکریمال نمی توانند مایعات اضافی را خارج کنند. در نتیجه 

فرد دچار خارش و احساس ناراحتی در چشم و آبریزش چشم می شود.
مجرای اشکی مسدود شده مشکل رایجی است، خصوصا در کودکان. در واقع بیشتر 
موارد انسداد مجرای اشکی در نوزادان خودبه خود و در عرض یک سال بعد از تولد 
برطرف می شود. این انسداد معمولا ناشی از غشایی پوشاننده است که هنوز باز نشده 
است. پزشک متخصص کودک ممکن است تکنیک های ماساژ بخصوصی را برای 
بازکردن این غشا توصیه کند که شامل ماساژ نرم و آرام گوشه ی داخلی چشم ها و در 

راستای بینی به مدت چند ثانیه در صبح و شب می شود.
مجرای اشکی ما با بالارفتن سن، تدریجا باریک می شود. درمان انسداد مجرای 
یا  با قطره های چشمی، داروهای خوراکی  به علت آن  اشکی در بزرگسالان بسته 

روش های دیگر مداوا خواهد شد
علائم انسداد مجرای اشکی در بزرگسالان

. تاری دید
. شوره در اطراف پلک ها

. ترشحات یا چرک در اطراف چشم ها
. قرمزی در قسمت سفیدی چشم

. تورم در قسمت نزدیک به گوشه ی داخلی چشم
درمان انسداد مجرای اشکی در بزرگسالان

هرچند خیلی از روش هایی که برای درمان انسداد مجرای اشکی در کودکان به کار 
می روند در برخی موارد برای افراد بزرگسال نیز کاربرد دارند؛ اما در نهایت، درمان این 
عارضه به علت انسداد بستگی دارد. علت انسداد مجرای اشکی می تواند توموری در 
نزدیکی مجرای اشکی، عفونت، آسیب چشم و همچنین فرایند طبیعی پیری باشد. 
مجرای اشکی ما با بالارفتن سن، تدریجا باریک می شود. درمان انسداد مجرای اشکی 
در بزرگسالان بسته به علت آن با قطره های چشمی، داروهای خوراکی یا روش های 

دیگر مداوا خواهد شد.
یکی از این روش ها میل زدن )پروبینگ( مجرای اشکی یا اصطلاحا سونداژ مجرای 
اشکی است. پزشک سوراخی در گوشه ی داخلی چشم باز می کند و با استفاده از یک 

پروب، مجرای اشکی را باز می کند. 
روش استنت گذاری هم مشابه میل زدن است. در این روش پزشک استنت کوچکی 
را از گوشه ی داخلی چشم وارد مجرای اشکی می کند تا مایعات جمع شده را خارج 
کند؛ اما روش استنت به مدت یکی دو ماه باقی می ماند و از این جهت با میل زدن 

متفاوت است.
روش های جراحی برای انسداد مجرای اشکی

جراحی برای رفع انسداد مجرای اشکی تحت بیهوشی انجام می شود. در این روش 
یک سوند بادکنکی وارد مجرای اشکی می شود و سپس با باد شدن این بالن، انسداد 
مجرا برطرف خواهد شد.  در برخی موارد ممکن است درمانی به نام برش پانکتوپلاستی 

لازم باشد تا با چند برش ریز، حفره ای بزرگ تر در مجرای اشکی ایجاد شود. 
در نهایت، روش داکریوسیستورینوستومی در مواردی انجام می شود که انسداد 
مجرای اشکی به روش دیگری قابل درمان نباشد. در این شیوه، پزشک راه و مجرایی 

جدید برای تخلیه ی اشک ایجاد می کند.
چگونه از انسداد مجرای اشکی پیشگیری کنیم؟

پزشکان توصیه می کنند برای پیشگیری از انسداد مجرای اشکی، مدام چشم ها را 
نمالید و از لوازم آرایشی مشترک استفاده نکنید. همچنین لنزهای تماسی خود را به 
طور مرتب کاملا تمیز کنید، دست ها را مرتبا بشویید و از چشم های خود در برابر هرگونه 

آسیبی به خوبی مراقبت کنید.

خطر زوال عقل با مصرف گوشت های 
فرآوری شده 

تحقیقات جدید پژوهشگران نشان می دهد مصرف گوشت های فرآوری شده، خطر 
زوال عقل را افزایش می دهد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد، یک بار 
مصرف گوشت های فرآوری شده در روز خطر ابتلا به زوال عقل را تا ۴۴ درصد افزایش 
می دهد. بر اساس نتایج این مطالعه، خوردن فقط ۲۵ گرم گوشت فرآوری شده مانند 
سوسیس، کالباس، گوشت خشک و دودی شده در روز با افزایش خطر زوال عقل 
مرتبط است. از نظر علم تغذیه، گوشت فرآوری شده به هر نوع پروتئین حیوانی اطلاق 
می شود که به صورت تازه فروخته نمی شود و با فرآوری از جمله پخت، نمک و دود کردن 
دارای ماندگاری می شود. این مطالعات نشان داد خطر ابتلا به زوال عقل در افرادی 
که روزانه ۵۰ گرم گوشت قرمز فرآوری نشده و تازه از جمله مصرف می کردند، ۱۹ 
درصد کاهش یافت. زوال عقل از هر ۱۲ نفر فرد بالای ۶۰ سال یک نفر را تحت تاثیر 
قرار می دهد که آلزایمر شایع ترین شکل آن است که حدود ۶۰ درصد موارد را تشکیل 
می دهد. »هویفنگ ژانگ« نویسنده این مطالعه، گفت: شیوع زوال عقل در سراسر 
جهان در حال افزایش است و رژیم غذایی به عنوان یک عامل قابل تغییر می تواند نقش 

داشته باشد.

متخصص طب سنتی عنوان کرد؛ 

خوردن کدام غذاها در روزهای آلودگی 
هوا توصیه نمی شود

یک متخصص طب سنتی، در ارتباط با راهکارهای تغذیه ای برای مقابله با آلودگی 
هوا، توصیه هایی ارائه داد.

علیرضا یارقلی گفت: در روزهایی که با آلودگی هوا مواجه هستیم، بهتر است از 
خوردن غذاهای سنگین که معده توانایی هضم آنها را ندارد، پرهیز کنیم. وی، مصرف 
شیر و مایعات را مورد تاکید قرار داد و افزود: خوردن تخم مرغ عسلی به جلوگیری از 
آلاینده های سرد و خشک کمک می کند. این متخصص طب سنتی ادامه داد: در 
روزهای آلودگی هوا، از خوردن غذاهایی مانند ماکارونی، فست فود، بادمجان، گوشت 
گاو و گوساله پرهیز کنید چرا که این قبیل غذاها باعث می شود غلظت خون بدن بالا 
برود. یارقلی ادامه داد: بهتر است بیشتر آش ماست، آش دوغ و آش سبزیجات خورده 
شود اما آش رشته به دلیل سنگینی توصیه نمی شود. در مجموع هر چیزی که سرد و 

خشک است و بدن را غلیظ می کند، توصیه نمی شود.
 

سلامت

چطور فرایند پیر شدن را به تأخیر بیندازیم؟
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سخت ترین روزهای زندگی همان روزهایی است که انسان 
خسته می شود. نه خستگی که برای کار زیاد یا مشغله های 
هیچ  با  خستگی  این  نه.  می شوی.  دچارش  روزمره 
استراحتی رفع نمی شود. یک چیزی فراتر از جسم است 
و ذهن و روح انسان را درگیر می کند. گاهی با یک اتفاق 
کوچک خودش را نشان می دهد و گاهی با یک تصمیم 
ارمغان  به  برایمان  را  آن  مردم  حرفِ  هم  گاهی  اشتباه. 
می آورد. خوب فکر کن، حتما تا حالا تجربه اش کرده ای! 
یا خودت کسی را خسته کردی یا کسی تو را خسته کرده 
تو نمی دانند،  از  آدم هایی که چیزی  است. حرفِ همان 
اما نصیحت ها، کنایه ها، قضاوت ها و سوالهایشان تمامی 

ندارد. 
شاید آن ها خبر ندارند که انسانِ خسته گوشه گیر و فراری 
می شود، از دورهمی و جمع های دوستانه و به به آهنگ های 
غمگین و تنهایی رو می آورد. انسان خسته روز به روز کم 
به  و بعضی هایشان  و خسته تر می شود  تنهاتر  و  حرف تر 
قدری خسته می شوند که با مرگ خود خواسته را انتخاب 

می کنند و به یک خواب طولانی می روند! 
اما از چه زمانی آدم ها بدون هیچ شناختی به خودشان 
اجازه اظهار نظر های غیرکارشناسانه در مورد زندگی دیگران 
می دهند، آن هم نه در خلوت بلکه در قلبِ جمعیت و در 
میان دسته ای از افرادی که شاید آنها هم نسبت به تو غیر 
آشنا هستند! شاید از همان زمانی که بزرگترهایمان، همان 
هایی که سال های سال است ما را می شناسند و ما را بلدند 
و به اصطلاح »چند تا پیراهن بیشتر از ما پاره کرده اند« 

سکوت اختیار کرده اند!
جملات و کلماتِ گلوله صفت! 

که  می کنیم  زندگی  جهانی  »در  خوانده ام  جایی  در 
کلمات بیشتر از گلوله ها آدم کشته اند!« جمله ای در خورِ 
تامل است. برای فهم بهترش بیایید چندتا از این جملات 
و کلماتِ گلوله صفت را مرور کنیم. جملاتی که در آن روی 
پنهانش چاقو را به دست فرد یا طناب را به دور گردن فردِ 
خودکُش می اندازد و او را به این باور می رساند که زندگی 
پوچ و تُهی و خالی از هدفی دارد و به هیچ دردی نمی خورد؛
دختری هنوز ازدواج نکرده است )به هر دلیلی(، فامیلی او 
را در مهمانی می بیند می گوید: »شوهر نکردی؟ میتُرشیا« 
حرفش را میزند و می رود ولی روح و روان دختر را به هم 
می ریزد و این احساس را به او می دهد که به اندازه کافی 

خوب نیست! 
یا خانمی زایمان می کند، دوستش می گوید: » شوهرت 
برای تولد بچه، برات هیچی نخرید؟ یعنی براش هیچ ارزشی 
نداری؟« همین جمله خانم را تحریک به دعوا و با همسرش 

و آشوب در زندگی مشترکش می کند.
یا مثلا جوانی از رفیقش می پرسد »کجا کار می کنی؟ 
رو  تو  قدر  صاحبکار  می گیری؟  حقوق  چقدر  ماهانه 
است،  راه  اول  تازه  که  را  جوان  حرف  همین  نمی دونه!« 
او دست  به  و احساس کمبود  از شغلش دلسرد می کند 

می دهد. 
یا پدر یا مادری در نهایت خوشبختی هستند؛ اما یک نفر 
به یک کاره به آن ها می گوید: »چرا پسرت یا دخترت بهتون 
سر نمی زنه؟ یعنی برات وقت نمیگذاره؟ برات احترام قائل 
نیست.« با این حرف صفای قلب پدرومادر پر می کشد و 

آن ها را به چاله ناامیدی هل می دهد! 
در حقیقت سوالات ما شاید از روی کنجکاوی باشند و 
نخریدی؟  »چرا  نادانی؛  و  بی فکری  سرِ  از  ما  حرف های 
نداری  گوشواره  یه  می کنی؟  زندگی  چطور  نداری؟  چرا 
بندازی تویِ گوشت؟ چطور این بچه یا این زندگی را تحمل 
چرا  شدی؟  لاغر  چقدر  شدی  چاق  چقدر  یا  می کنی؟ 

موهات این رنگیه؟ چرا مدل پاهات این شکلیه؟«
از همدیگر  در طول روز خیلی سؤال ها را ممکن است 
بپرسیم، اما نمی دانیم چه آتشی به جان شنونده می اندازیم 
و چطور ناامیدی را به رگ های مخاطب تزریق می کنیم. 
حرف هایی که اگر قبل از مطرح کردنشان، به بازخورد آن و 
تاثیرش روی طرف مقابل هم فکر کنیم، طبیعتا از گفتنش 

صرف نظر خواهیم کرد. 
چرا آنقدر چاقی؟! 

هنگامی که وارد مجلس و محفلی می شویم، جمله ای که 
مثل نقل و نبات شنیده می شود، اظهار نظر در مورد لاغری 
و چاقی افراد است؛ »وای چقدر چاق شدی؟! چقدر غذا 
میخوری؟ چرا رژیم نمی گیری؟« یا »چقدر لاغر شدی؟! تو 
خونتون غذا بهت نمیدن؟!« آیا می دانید شما بدون اینکه 
چاقو را بردارید، او را زخمی کرده اید؟! انتقاد و انتقادپذیری 
خوب است، اما در درجه اول باید بدانیم این حرف را به چه 
شخصی می زنیم. آیا او ظرفیت شنیدن این انتقادها را دارد 
و سرخورده نمی شود؟ برخی از افراد با شنیدن این جملات 
و انتقادات که بیشتر جنبه تحقیر دارد دست به خودکشی 

می زنند! 
»نازنین، دختر جوانی است که خودش را با قرص برنج 
از  »همیشه  می گوید:  او  دوستان  از  یکی  است!  کشته 
آزارش  تنهایی شکایت می کرد و می گفت حرف دیگران 
می دهد که چرا چاق است! یا چرا کم تر غذا نمی خورد و 
ورزش نمی کند، او بعد از مدتی که از وزن زیاد و حرف مردم 

رنج کشید، خودش را کشت.« 
این ها روایاتی است که از گوشه و کنار در مورد آن کم 
و  مجلس  وارد  که  بار  این  نیست  بهتر  پس  نشنیده ایم؛ 
محفلی می شویم به جای اینکه با چاقوهای نامرئی مان افراد 
بی گناهی را قربانی کنیم، از مهمانی مان لذت ببریم؟ باور 

کنید لذتش بیشتر است. 
فکر می کردم به درد هیچی نمی  خورم! 

را  آرامبخش  قرص  آدم ها،  رنجش  از  آرام گرفتن  برای 
انتخاب کرد. سرخوردگی تنها دلیلش بود برای این انتخاب 
از  بعد  نبود.  اقدام موفق  این  اما خوشبختانه در  سخت. 
بهبود از او می پرسند چرا این کار را کرده است، می گوید: 
»یکی از دوستام بهم گفت تو ناقصی. حتی نمی تونی دامن 

بپوشی!« صدای گریه اش در اتاق می پیچد؛ پزشک ها از 
مشکل مادرزادی اش گفته اند؛ از کوتاه بودن یکی از پاها. 
سه سال بیشتر نداشت که بارها و بارها زیر تیغ جراحی رفت. 
می گوید: »فکر می کردم به درد هیچی نمی  خورم.« فکری 

که او را به یاد قرص های آرام بخش اش انداخت! 
کلماتی که از راه دور هم می کشند! 

مدتی قبل، ماجرای پسر جوانِ غربی را شنیدم که در 
ماشینی پر از دود، خودکشی می کند. پسری که هیچکس 
خودکشی او را باور نمی کردند. بعدها کاشف به عمل آمد 
که بله. او عاشق دختری بوده که در تمام آن لحظات مهیبِ 
مرگ و زندگی، با او تلفنی حرف زده است! مدتی بعد، با 
افشای رابطه آن دو، معلوم می شود که دختر از همه چیز 
خبر داشته است. پلیس ها می فهمند که دختر، خس خس 
نفس های آخر پسر را هم شنیده، اما هیچ تلاشی نکرده تا 

منصرفش کند!
می گویند حتی دختر داستان، کاتالیزوری عمل کرده و 
باعث شده پسر زودتر قال قضیه را بکند و خودش را بکشد! 
شاید چون در آن لحظه فکر می کرد، همه این ها یک بازی 
بچه گانه و مسخره است. کمی بعد، دختر را به جرم قتل 
غیرعمد، به دادگاه می کشند. دادستان، سوالی می پرسد 
که عمیق، هراسناک و حیرت آور است. »آیا کسی می تواند 

از راه دور، دیگری را با کلمه بکشد؟« 
کلماتی که هم دست دارند، هم پا و هم چشم!

از یک جامعه شناس شنیده ام؛ حرف هایی که می زنیم 
دست دارند، دستهای بلندی که گاهی گلویی را می فشارند 
دارند،  پا  می زنیم  که  حرفهایی  می گیرند.  را  فرد  نفس  و 
پاهای بزرگی که گاهی جایشان را روی دلی می گذارند و 
برای همیشه می مانند. حرفهایی که می زنیم چشم دارند، 
نگاه  به چشم های دیگران  چشم های سیاهی که گاهی 
می کنند و آن ها را در شرمی بی کران فرو می برند. حرف ها 
از دهان ما آدم ها متولد شده و به دنیا آمده و رشد می کنند 
و تا سال ها اثرات خود را بر روی افراد، جامعه، عقاید و حتی 

طبیعت می گذارند! 
سکوتی که به غریبه ها اجازه اظهار نظر می دهد

اما همانطور که در ابتدای گزارش گفته شد، شاید نکته ای 
که باعث می شود هرکسی بی گُدار به آب بزند و به خودش 
اجازه اظهار نظر بدون داشتن شناخت کافی بدهد، این 
باشد که بزرگتر های جمع دیگر کما فی السابق تجربیات 

خود را در اختیار کوچکترها قرار نمی دهند.
چه بسا که  بزرگتر ها در گذشته با روایت یک قصه یا حتی 
مثال زدن بخشی از زندگی خودشان و در خلوتی دو نفره 
تجربیات شان  را در اختیار کوچکترهای جمع قرار می دادند 
و کوچکترها را نصیحت می کردند و اشتباهاتشان را به آنها 
اختیار  سکوت  ها  بزرگتر  که  حالا  اما  می کردند،  گوشزد 
کرده اند و به دلیل معیوب بودن روابط اجتماعی هرکسی به 
خودش اجازه می دهد بدون اینکه شناخت کافی از مخاطب 

داشته باشد کلمات مرگ باری را بر زبان جاری کند.

چه حرف هایی مردم را به چاله یاس و ناامیدی می اندازد؟ 

کلماتی که آدم می کشند! 

آیت الله کریمی جهرمی دردیدار دادستان قم : 

نباید قداست و حرمت  شهر قم
 زیر سوال برود

استاد حوزه علمیه قم گفت: مسئولان باید با مشورت گرفتن از سیاستمداران و 
اقتصاددانان خیرخواه، راهی پیدا کنند که مردم در عمل، امیدوارتر بشوند که هر روزی 

که می آید، اوضاع اقتصادی و وضع زندگی بهتر شود . 
آیت الله کریمی جهرمی  روز چهارشنبه دوم  آذرماه در دیدار حجت الاسلام والمسلمین 
غریب دادستان قم، با تقدیر از فعالیت های انجام شده در حوزه دادستانی قم، با اشاره به 
روایات وارده درباره شهر قم، گفت: طبق روایات شریفه، قم از قداست و حرمت خاصی 
برخوردار است. و باید مردم و مسئولان شهر همّت کنند که این قداست، زیر سوال نرود.
استاد حوزه علمیه قم، مسئولان و روحانیت را مخاطب قرار داده و بیان کرد: همه ما از 
اول گفتیم که راه پیغمبر و آل پیغمبر صلوات الله علیهم اجمعین را می رویم. یکی از مکارم 
اخلاقی آن بزرگواران هم این بود که با مردم به زبان خیر و مهربانی سخن می گفتند و این 
درسی برای امروز روحانیت است که باید در برخورد و در کلام مهر و صفا و یک رنگی و 

علاقه به بندگان خدا نشان بدهیم و همه کارهایمان از روی خیرخواهی باشد.
تورّم و گرانی موجب نگرانی مردم در جامعه شده است

آیت الله کریمی جهرمی، با اشاره به تورّم و گرانی موجود در جامعه و نگرانی مردم از 
آن افزود: واقعاً درد اصلی جامعه امروز، گرانی سرسام آور است، حتی برخی داروها که 
بسیار حیاتی است، با کمبود مواجه شده، این مشکلات، کنار مشکلات دیگر جوانان 
مانند مسکن بیاید، کوهی از درد و غصه را به خانواده ها تحمیل می کند که باید برای 
این موضوع چاره درستی اندیشید. وی با اشاره به کلام امیرالمؤمنین علیه السلام که می 
لَا وَ إِنَّ مِنَ اَلْبَلَاءِ اَلْفَاقَةَ« آگاه باشید که از جمله بلاهای بزرگ، فقر و فاقه هست 

َ
فرماید: »أ

، گفت:مسئولان باید با مشورت گرفتن از سیاستمداران و اقتصاددانان خیرخواه، راهی 
پیدا کنند که مردم در عمل، امیدوارتر بشوند که هر روزی که می آید، اوضاع اقتصادی و 
وضع زندگی بهتر خواهد شد. این استاد حوزه علمیه قم، خطاب به دادستان قم، بیان 
داشت: باید توجه داشت که فاحش ترین و زشت ترین انواع ظلم، عبارت از این است که 
انسان به ضعیفی ظلم بکند. امروز گروهی از افراد جامعه بالاخره به هر وضعی باشد؛ 
خودشان را نجات می دهند، اما بخشی از مردم، دست شان به هیچ جایی بند نیست و 

کسی به حرف آن ها گوش نمی دهد. ما باید این طبقه ضعیف را مورد توجه قرار دهیم.
آیت الله کریمی جهرمی، در ادامه با اشاره به جایگاه مهم قضا و قضاوت در جامعه 
افزود: جامعه و امّتی که حق ضعیف در آن بخواهد پایمال شود و نشود حق او را بدون 
دردسر گرفت، جامعه مقدس و محترمی نیست، و مسئولان ما اگر بخواهند این امّت و 

جامعه مقدّس بماند، باید به طبقات ضعیف اهمیت بدهند و دردهای آنان را دوا کنند.
 

مدیر خانه توسعه روستا و عشایر استان قم:

با ایجاد شغل های تجمیعی در روستاها، 
برندسازی کنیم 

مدیر خانه توسعه روستا و عشایراستان قم گفت: همواره در حوزه روستا و عشایر 
یک حلقه مفقوده ای وجود داشته و آن واسط بین دولت و دولتمردان و مردم است لذا 
سازمان های مردم نهاد و سمن ها می توانند نقش این حلقه مفقوده را اجرا و وارد عرصه 

عمل کنند. 
سجاد چهرگانی در حاشیه نشست ملی مدیران خانه توسعه روستا و عشایر کشور که 
روز چهارشنبه در قم برگزار شد، در گفتگویی اظهارداشت: حوزه روستا و عشایر یکی از 
حوزه های بسیار حائز اهمیت است که در نظام و دولت ها سعی شده به صورت ویژه 
به آن توجه شود. وی ادامه داد: همواره در حوزه روستا و عشایر یک حلقه مفقوده ای 
وجود داشته و آن واسط بین دولت و دولتمردان و مردم است لذا سازمان های مردم نهاد 
و سمن ها می توانند نقش این حلقه مفقوده را اجرا و وارد عرصه عمل کنند. چهرگانی 
یادآور شد: در همین راستا یک NGO به نام خانه توسعه روستا و عشایر در کشور ثبت و به 
رسمیت شناخته شده که در تمام استان ها نمایندگی دارد.  وی تصریح کرد: این رسالت 
به عهده مدیران  خانه های توسعه روستا و عشایر در استان ها است که بتوانند در حوزه 
روستا و عشایر نسبت به احصاء مسائل و مشکلات و تنظیم نظام مسائل اهتمام بورزند و 
از بدنه جامعه روستا و عشایر مسائل را احصاء و تحلیل کنند و در محافل مرتبط آن ها را 
ارائه و پیگیری کنند. مدیر خانه توسعه روستا و عشایر قم یادآور شد: در استان قم مقید 
به این هستیم که اگر بتوانیم برای ایجاد اشتغال با شغل های واحد در جامعه روستایی 
متمرکز کلنی سازی کنیم قطعا می توانیم نتیجه بگیریم به عنوان مثال در روستای سیرو 
با ایجاد کلنی پرورش پرندگان زینتی نتایج خوبی رقم خورده است به همین ترتیب می 
توانیم این کلنی سازی را تسری بدهیم. وی تاکید کرد: اگر در روستاها از شغل های 
انفرادی به سمت شغل های تجمیعی برویم قطعا می توانیم صاحب برند باشیم و بستر 
ارتباطی بسیار خوبی با بازارهای بسیار موثر و مفید ایجاد کنیم چرا که همواره در شغل 

های انفرادی نمی توانیم به بازارهای ارزشمند دست پیدا کنیم.
 

مسئول بسیج سازندگی استان قم  :

مشکل کمبود آب در روستا های کهک 
بزودی برطرف می شود 

مسئول بسیج سازندگی استان قم گفت :همزمان با هفته بسیج جمعی از اهالی رسانه 
قم از طرح های آبرسانی سازمان بسیج سازندگی استان بازدید کردند.

،سرهنگ علیرضا ایراندوست، مسئول بسیج سازندگی قم در جریان این بازدید ها به 
عملیات اصلاح بخشی از شبکه آب رسانی روستاهای شهرستان کهک اشاره کرد و 
گفت: این طرح به طول ۳ و نیم کیلومتر در حال اجراست و نهایتا تا ۲ ماه آینده به بهره 
برداری می رسد. وی با بیان اینکه اصلاح و ترمیم بخشی از شبکه آبرسانی روستا های 
شهرستان کهک قسمتی از کلان پروژه آبرسانی به روستا های این بخش است، خاطر 
بیدهند  ورجان،  روستا های  در  شرب  آب  توزیع  و  نگهداری  مخزن  سه  کرد:  نشان 
و کرمجگان توسط بسیج سازندگی در حال ساخت است. مسئول بسیج سازندگ 
قم افزود: ظرفیت نگهداری ۳ مخزن در حال ساخت روستاهای ورجان، بیدهند و 
کرمجگان مجموعا حدود ۳ هزار متر مکعب است. سرهنگ ایراندوست، گفت: نهایتا تا 
۶ ماه آینده این طرح ها با هزینه ای بالغ بر ۶۷ میلیارد تومان به طور کامل به بهره برداری 
می رسند. وی افزود: با راه اندازی این طرح ها بخش عمده ای از مشکل کمبود آب در 

روستا های شهرستان کهک مرتفع خواهد شد.
 

روابط عمومی شهرداری قم پاسخ داد:

دلیل جمع آوری پل عابر پیاده میدان 
شهید مطهری چه بود؟

به منظور اجرای تقاطع هم سطح چراغ دار در مقابل پل علیخانی، پل عابر پیاده میدان 
شهید مطهری جمع آوری شد. 

طرح  اساس  بر  قم  شهرداری  قم،،  شهرداری  عمومی  روابط  قم  ندای  گزارش  به 
ساماندهی میدان شهید مطهری و اولویت دادن به عابران پیاده، بر اساس اجرای 
سیاست های انسان محور در حوزه ترافیک اقدام به جمع آوری پل عابر پیاده میدان 
مطهری کرده است. در طرح جدید و با توجه به طرح مصوب ابلاغی ساماندهی میدان 
شهید مطهری، شهرداری تصمیم بر اجرای طرح تقاطع هم سطح چراغ دار در مقابل پل 
علیخانی گرفته شده است. در این طرح، پس از جمع آوری پل عابر پیاده، عبور عرضی 
کلیه عابران با چراغ راهنمایی به صورت هم سطح طراحی شده است. لازم به ذکر است 
با اجرای تقاطع هم سطح چراغ دار علاوه بر آرام سازی جریان ترافیکی امکان عبور تمام 
اقشار جامعه ازجمله سالمندان، بانوان دارای کالسکه بچه، کم توانان جسمی و ویلچر از 

عرض خیابان خواهد بود.
 

معاون هماهنگ کننده سپاه علی ابن ابی طالب )ع( خبرداد:

افتتاح ۳ مرکز کارآفرینی بسیج بانوان 
به مناسبت هفته بسیج ۳ مرکز کارآفرینی بانوان در حوزه های مقاومت حضرت مریم 

)س(، کوثر و بسیج طلاب افتتاح شد.
سرهنگ امیر جعفری، معاون هماهنگ کننده سپاه علی ابن ابی طالب )ع( در حاشیه 
افتتاح ۳ مرکز کارآفرینی، گفت: هدف از افتتاح این مراکز تحقق اقتصاد مقاومتی، ایجاد 

اشتغال، رونق تولید و عرضه محصولات تولید شده با پایین  ترین قیمت است.
وی افزود: شناسایی ظرفیت  ها و استعداد  های اشتغال زایی، بازاریابی، آموزش، 

مشاوره و اعطای تسهیلات از وظایف مراکز کارآفرینی بانوان است.
معاون هماهنگ کننده سپاه استان قم ادامه داد: این مراکز همچنین وظیفه انجام 
هماهنگی بین دستگاهی را به منظور تسهیل در تحقق اقتصاد مقاومتی مردم پایه بر 

عهده دارند.

فرمانده سپاه استان قم خبرداد:

رفع موانع 7۰ واحد تولیدی 
به همت بسیج سازندگی 

فرمانده سپاه استان قم از اجرای طرح صنعت یار به همت بسیج سازندگی استان 
خبرداد و گفت: در قالب این طرح ۵۰۰ واحد پایش شده که ۱۵۰ مورد تسهیل گری و 

۷۰ مورد رفع موانع تولید انجام شده است. 
به گزارش ندای به نقل از روابط عمومی سپاه استان قم،  سردار محمدرضا موحد شب 
گذشته در همایش طلایه داران اقتصاد مقاومتی که در سالن همایش های موزه انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس استان قم برگزار شد، با بیان اینکه امروز درگیر یک جنگ ترکیبی 
در عرصه های مختلف سیاسی، فرهنگی، امنیتی، نظامی و اطلاعاتی با دشمن هستیم، 
اظهار کرد: بسیج نشان داده است که طی ۴۴ سال اخیر به تعبیر رهبری به عنوان کلید 
طلایی انقلاب، هر جایی که مشکل وجود داشته ورود کرده و توانسته مشکل را رفع کند.

وی با تاکید بر اینکه انقلاب و نظام اسلامی به یک اقتدار و قدرت مطلوب رسیده است، 
عنوان کرد: تهاجمات امروز دشمن علیه ملت بخاطر قدرت ما است و دشمن می داند که 
اگر میزان تهاجم از میزانی بیشتر شود موج تهاجم برعکس می شود و بر سر خودشان آوار 
می شود. فرمانده سپاه استان قم مشکلات اقتصادی امروز را بخاطر کوتاهی برخی از 
مسئولان گذشته دانست و گفت: تلاش های امروزی که انجام می شود قابل توجه است و 

انقلاب اسلامی توانسته به پیشرفت های بسیاری در عرصه های مختلف برسد.
وی از شناسایی متقاضیان کسب و کار در مناطق مختلف توسط بسیج سازندگی یاد 
کرد و گفت: ارائه آموزش های فنی و حرفه ای به متقاضیان کسب و کار با مشارکت اداره کل 

فنی و حرفه ای استان از جمله دیگر اقدامات بسیج سازندگی است.
برپایی ۲۰ نمایشگاه به منظور ارائه دستاوردهای اقتصاد مقاومتی

موحد حمایت از راه اندازی و توسعه طرح های اقتصاد مقاومتی با پرداخت تسهیلات 
با ۵۳۰ مورد کارگاه  کم بهره خبرداد و گفت: ۳۷۰ میلیارد ریال تسهیلات کم بهره 

اشتغال زایی از جمله دستاوردهای بسیج سازندگی در سال گذشته است.
وی از برپایی ۲۰ نمایشگاه به منظور ارائه دستاوردهای اقتصاد مقاومتی و محصولات 
کارآفرینان یاد کرد و گفت: تقویت مشارکت های مردمی با راه اندازی ۲۶۰  صندوق 

قرض الحسنه و ایجاد ۶۰۰ شغل دیگر خروجی تلاش بسیجیان جهادگر است.
نیروگاه های خورشیدی  ابیطالب)ع( خاطرنشان کرد:  بن  امام علی  فرمانده سپاه 

خانگی با پیگیری بسیج سازندگی در استان قم در حال راه اندازی است.
وی از ایجاد دهکده اقتصاد مقاومتی به منظور ارائه الگوها و توسعه کارهای اقتصاد 
مقاومتی یاد کرد و گفت:  قرارگاه اقتصاد مقاومتی نیز به همت بسیج سازندگی تشکیل 
شده که این قرارگاه به رفع موانع تولید کمک می کند؛ در قالب طرح صنعت یار نیز ۵۰۰ 
واحد پایش شده، ۱۵۰ مورد تسهیل گری و ۷۰ مورد رفع موانع تولید انجام شده است.  

موحد از اشتغال زایی با بیش از ۲۰ طرح به همت بسیج اقشار خبرداد و گفت:  امروز 
یکی از نیازهای مهم کشور برای رفع مشکلات اقتصادی، اشتغال زایی و تقویت تولید 

است که برای تحقق اهداف مورد نظر همه اقشار باید پای کار بیایند. 
 

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان قم:

۴۲هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن 
قم در حال اجراست

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان قم گفت: در اراضی ۵۶۰، 
۲۷، ۲۲ و ۱۷ هکتاری و سایر پروژه های در حال احداث طرح نهضت ملی مسکن قم 
افزون بر ۴۲ هزار واحد مسکونی با سطوح مختلف پیشرفت فیزیکی در حال ساخت 

است. 
 سید روح الله حسینی، چهارشنبه دوم آذر ماه، طی جلسه ای اظهار کرد: تاکنون از 
مجموع ۱۳۲ هزار ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن در قم، بالغ بر ۵۶ هزار نفر تایید 
نهایی شدند که این تعداد با ادامه پالایش متقاضیان افزایش خواهد یافت. براساس برنامه 
دولت به تعداد افراد حائز شرایط، باید مسکن تولید شود که این تعداد تا حدود ۷۰ هزار 
تن پیش بینی می شود. وی افزود: در کل کشور تاکنون هفت مرحله ثبت نام مسکن ملی 
انجام گرفته است که البته این فازهای هفت گانه ناظر به مرحله و زمان ثبت نام بوده و به 
معنای پروژه خاص و واحدی نیست. حسینی توضیح داد: در فاز یک که آبان ماه سال ۹۸ 
انجام شد ۴ هزار و ۴۰۰ نفر ثبت نام کردند که واحدهای مسکونی تمام متقاضیان این فاز 
به همت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با نام پروژه های "زیتون ۶ تا ۴۷ "در داخل پردیسان 
ساخته می شود. وی افزود: در فاز دو نیز که اسفندماه سال ۹۸ آغاز شد ۱۲ هزار ثبت نام 

جدید در شهر جدید )امیرکبیر( انجام گرفت.
حسینی با بیان این که در استان قم در فاز سوم و چهارم طرح های نهضت مسکن ثبت 
نام نداشتیم و فقط محدود به چند استان بوده است، توضیح داد: در فاز پنج که خردادماه 
سال ۱۴۰۰ انجام شد بیش از ۲۳ هزار ثبت نام صورت گرفت که تنها دو هزار از ۲۳ هزار 
نفربر اساس فرآیند قرعه کشی به پروژه ۲۷ هکتاری روبرو دانشگاه آزاد و ۲۲ هکتاری بلوار 
ابوطالب پردیسان متصل و بقیه ۲۱ هزار نفر متقاضی، به مرحله و فاز ششم ثبت نام منتقل 
و ادغام شدند. معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان قم گفت: ثبت نام و امید 
مردم برای خانه دار شدن با امکان طرح های انبوه سازی مسکن در قم با روی کارآمدن 
دولت سیزدهم جان تازه ای گرفت به نحوی که در نوبت ششم فازهای ثبت نامی که از 
آذرماه سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ادامه یافت، بیش از ۹۲ هزار نفر ثبت نام قطعی انجام 
گرفت که چند برابر فازها و مراحل قبلی بوده است. به گفته معاون مسکن و ساختمان 
راه و شهرسازی قم، بر اساس پیش بینی های انجام شده در اراضی ۵۶۰ هکتاری روبروی 
پردیسان اول جاده ورجان افزون بر ۳۲ هزار واحد مسکونی احداث خواهد شد که برای 
متقاضیان فاز شش و باقی مانده فاز پنج خواهد بود. حسینی در خصوص افرادی که در 
حال پالایش هستند یا تایید نهایی شده اند اما پیامک واریز آورده به آن ها ارسال نمی شود 
گفت: برای متقاضیان با وضعیت تایید نهایی که جمعیتی حدود ۲۰ هزار تن را تشکیل 
می دهند باید زمین تامین شود. وی تصریح کرد: به موازات آماده سازی و تامین زمین 
سایر متقاضیان، آزادسازی اراضی حبس شده و قراردادهای مهلت سپری شده طبق 
دستور رییس جمهور در سفر دی ماه سال ۱۴۰۰ به قم، در دست پیگیری است و پس 
از تامین زمین، برای سایر متقاضیان، پیامک واریز وجه ارسال و مسکن مناسب احداث 
می شود. حسینی در پایان با اشاره به این که قم یکی از استان های پیشرو در پالایش 
متقاضیان و ساخت مسکن  است، افزود: هم اکنون عملیات ساخت و احداث بیش از 

۴۲ هزار واحد مسکونی با سرعت در حال انجام است.
 

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم مطرح کرد:

ضرورت به کارگیری نیروهای متخصص
 در سازمان فناوری اطلاعات 

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم با مطرح کردن به کارگیری نیروی 
متخصص گفت: جهت پیشبرد اهداف سازمان، جذب نیروی متخصص نقش بسزایی 

دارد.
سید ابوالفضل اسماعیلی در بازدید میدانی از سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری، با بررسی وضعیت پرسنلی سازمان به مواردی از قبیل تعداد نیروی انسانی 
شاغل در هر بخش، شرح وظایف محوله و … پرداخت.  معاون برنامه ریزی و سرمایه 
انسانی شهرداری قم با مطرح کردن به کارگیری نیروی متخصص یادآور شد: جهت 
پیشبرد اهداف سازمان، جذب نیروی متخصص نقش بسزایی دارد. وی با مهم برشمردن 
نقش سازمان فناوری اطلاعات در توسعه خدمات الکترونیک شهری و شهروندی و بالا 
بودن سطح توقعات از این سازمان، بر لزوم هر چه پر رنگ تر شدن ارتباط بیرونی جهت 
آگاهی و اطلاع رسانی و فرهنگ سازی عموم مردم در راستای اقدامات فاوا تأکید کرد. 
اسماعیلی در انتها خاطرنشان کرد: کوتاه کردن فرآیندها، تسریع در روند اجرای پروژه ها، 

الکترونیکی کردن صدور پروانه ها باید به صورت خاص موردتوجه قرار گیرد.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم خبرداد:

آماده سازی پایانه ها برای ایام زمستان
مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم از لایروبی کلیه نهرهای پایانه های 

استان خبر داد.
سید رضا حسینی با اشاره به شروع فصل زمستان و شروع بارش های آسمانی، اظهار 
داشت: به منظور جلوگیری از آب گرفتگی در سطح پایانه ها و پارک سوارها، کلیه جوی ها و 

نهرها در پایانه ها لایروبی شد.
به گفته وی، جهت رفاه حال مسافران، تمام پایانه ها مجهز به سیستم گرمایشی بوده تا 

در ساعات حضور مسافران در سالن های انتظار از سرما در امان باشند.
مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم خاطرنشان کرد: در این ایام، 
پایانه مرکزی و سایر پایانه ها میزان حضور زائران کشورهای همسایه اعم از هند، پاکستان 
و عراق است و با توجه به اینکه این زائران زمان حضور بیشتری در پایانه حضور داشته از 
کلیه خدمات این سازمان بهره مند می شوند و کلیه پایانه ها به صورت شبانه روزی به این 

زائران خدمات ارائه می نماید.

آذر که می آید،آسمان رنگ عوض می کند،تیره می شود. ذرات معلق هوا به ریه ها 
سرازیر می شوند.کودکان و سالخوردگان به سرفه می افتند. مدرسه ها تعطیل و بیماران 
تنفسی راهی مراکز درمانی می شوند که نتیجه چرخه  تکراری قوانین بر زمین مانده، 

نبود »خودروهای با سوخت غیرفسیلی و استفاده از فناوری های نوین« است.
آلودگی هوا از آن دست مشکلاتی است که حق حیات انسان را به خطر می اندازد. 
معضلی که در ایران و به خصوص کلانشهرها دیگر هیچ مدیری را زیر سوال نمی برد. 
از رده خارج، کارخانه های آلاینده،  خودروهای غیر استاندارد، موتورسیکلت های 
بنزین  و سوخت های فسیلی دست به دست اینورژن یا وارونگی هوا در فصل پاییز داده 

است تا آلودگی هوا در ایران سومین علت مرگ ومیر باشد.
کلانشهرها هر روز شلوغتر می شوند. هنوز در تولید خودروهای داخلی، مساله اصلی 
حفظ هوا و زیست محیط پاک به طورکامل رعایت نشده است و از سوی دیگر واردات 
خودرو های باکیفیت و مناسب شرایط آلودگی هوا در ایران تاکنون اجرایی نشده است.

مرگ سالانه ۲۰ هزار نفر به خاطر هوا
مسوولان وزارت بهداشت هر سال آمار ۲۰ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا را تکرار 
می کنند. ۲۰ هزار نفر یک عدد نیست. اسم دارند. علی، محمد، کیوان، زهرا، مریم، 
آیدا.... هر کدام خانواده دارند. پدر است، مادر است، همسر است، دختر و پسری 
است که هر کدام عزیز و دلبند کسی است. با کدام زبان باید در مورد آلودگی هوا 
صحبت کرد که تغییری اساسی در سیاست های زیست محیطی دیده شود. این همه 
خودروی فرسوده و آلوده، اتوبوس های و مینی بوس های از رده خارج در خیابان های 
شهر چه می کنند. این سوال مطرح است که نمایندگان مردم در مجلس در وظیفه 
نظارتی خود دراین زمینه چه اقداماتی کرده  اند؟ و چرا آلودگی هوا در خلال سال های 

گذشته تاکنون همچنان یک چالش مهم آلودگی در کشور است؟
دلیل  به  زودرس  مرگ های  درصد  می کند: ۵۴  اعلام  سال  هر  بهداشت  وزارت 
بیماری»ایسکمیک قلبی« و سکته مغزی است که آلودگی هوا نقش مهمی در آن 
دارد. هفت درصد از مرگ و میر زودرس ناشی از سرطان ریه و ۱۹ درصد مرگ و میرهای 
زودرس ناشی از بیماری مزمن انسداد ریوی مربوط به آلودگی هوا در فضای آزاد است.

PM۲.۵ مهمترین آلاینده هوا در ایران
در میان ۵ آلاینده اصلی هوای کلانشهرها در ایران شامل مونوکسید کربن، دی 
اکسید کربن، دی اکسید نیتروژن، ذرات معلق کوچکتر از ۲.۵ میکرون و ذرات معلق 
کوچکتر از ۱۰ میکرون، سالهاست که ذرات ریز معلق کوچکتر از ۲.۵ مهمترین آلاینده 
هواست. آلودگی که به علت ریز بودن تا اعماق ریه نفوذ می کند و اثرات کوتاه مدت و 
بلند مدت این ماده سمی ناشی از سوخت های فسیلی و حاوی فلزات سنگین انواع 

بیماری های ریوی، قلبی و سرطان است. مواد مرگ آور موجود در
»عباس  گفته  به  و  شده اند  بیشتر  درصد  حداقل ۳۰  گذشته  سال  در ۲۰  هوا 
شاهسونی« رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت میزان مرگ آن ۶ 

برابر مالاریا و ۴ برابر ایدز است.
شاهسونی می گوید: وارونگی هوا که در کلانشهرها به خصوص تهران حاکم است. 
امروز )چهارشنبه( نیز ادامه دارد. میزان غلظت آلاینده های هوا در روزهای اخیر مدام 
رو به بیشتر شدن بوده است. به طوری که در روزهای گذشته با وضعیت ناسالم برای 
گروه های حساس مواجه بودیم. کمیته اضطرار آلودگی هوا فقط توانسته است مدارس 
را تعطیل کند تا کودکانی کمتر دچار آسیب شوند. البته تعطیلی مدارس نقش چندانی 
در کاهش آلودگی هوا و غلظت آلایندگی ها ندارد زیرا دانش آموزان نقشی در ایجاد 
آلودگی ندارند، فقط به این دلیل مدارس تعطیل می شود که دانش آموزان به خصوص 
دانش آموزان ابتدایی که هنوز ریه های آنها کامل شکل نگرفته است کمتر با آلودگی 

مواجه شوند.
وی می افزاید: اگر کمیته اضطرار آلودگی هوا بخواهد با هدف کاهش آلاینده های 
هوا تصمیم بگیرد باید همه ادارات و مشاغل تعطیل شوند. تصمیمی که طبق قانون 
به میزان شدت آلودگی هوا و با نظر معاون اول رئیس جمهوری امکان پذیر است. 
در مجموع وضعیت آلودگی هوا در روزهای اخیر بدتر شده است و با توجه به ادامه 
وارونگی هوا پیش بینی می شود، میزان آلودگی هوا امروز از شاخص ۱۵۰ عبور کند و 

در وضعیت ناسالم برای همه مردم قرار گیرد.
شاهسونی ادامه می دهد: مهمترین آلودگی هوا در تهران و شهرهای بزرگ ایران 
ذرات PM۲.۵ است که عامل مهم تنگی نفس و بیماری های قلبی و سکته مغزی 
در سالمندان است. در زمان افزایش این آلودگی شاهد افزایش مراجعات مردم به 
بیمارستانها و اورژانس ها هستیم و در اورژانس ها به علت افزایش بیماری های قلبی و 
ریوی شاهد افزایش مصرف داروهای تنفسی هستیم و تبعات حاد و کوتاه مدت زیادی 

را در کودکان و سالمندان شاهد هستیم.
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت می گوید: وضعیت آلودگی هوا 
و در تهران و کلانشهرهای ایران امسال نسبت به سال گذشته به مراتب بدتر شده است. 
مهمترین علت افزایش آلودگی هوا نیز اجرا نشدن قانون هوای پاک و به خصوص تردد 
خودروهای فرسوده است. حدود ۴۵ درصد خودروهای موجود در کشور فرسوده و از 
رده خارج هستند. تا زمانی که دستگاههای اجرایی به وظایفشان در این قانون عمل 

نکنند و خودروها و موتورسیکلت های فرسوده از رده خارج نشوند. تعداد روزهای آلوده 
بیشتری خواهیم داشت.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت می گوید: تنها کاری که اکنون 
می توان انجام داد این است که در شرایط آلودگی هوا مردم در فضای باز ورزش نکنند. 
سالمندان و افراد دارای بیماری های زمینه ای کمتر از منزل خارج شوند. حتما هنگام 
تردد در فضای بیرون، از ماسک استفاده کنند و تا جای ممکن فعالیت فیزیکی را کمتر 

کنند.
خسارت ۸.۲ میلیاردی آلودگی هوا در ایران

شاهسونی می گوید: خسارت های آلودگی هوا در دنیا فقط به علت از کارافتادگی 
افراد از ۱۴۴ میلیارد دلار فراتر رفته و در ایران سالانه حدود ۸.۲ میلیارد دلار به کشور 
خسارت می زند که ۸۰۰ میلیون دلار آن در بخش بهداشت و درمان است. ۱۲.۶ 
درصد مرگهای زودرس در ایران به علت آلودگی هواست که بیشتر آن در ۲۷ کلانشهر 

مثل تهران رخ می دهد. جایی که سال گذشته فقط دو روز هوای پاک داشت.
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت می افزاید: به طور کلی منابع 
متحرک ۶۰ درصد و منابع ثابت ۴۰ درصد در آلودگی هوا نقش دارند و موتورسیکلت ها 

مهمترین عامل آلودگی هوا در شهرها هستند.
»داریوش گل علیزاده« سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست نیز می گوید: از مجموع ۲۵ میلیون خودروی شماره گذاری شده در کشور، 
حدود ۷ میلیون فرسوده هستند. وضعیت موتورسیکلت ها نگران کننده تراست و حدود 

۹۰ درصد آنها فرسوده و از رده خارج هستند.
به گفته او، مهمترین آلاینده هوا در شهرهای ایران ذرات PM۲.۵ است اما دی 
اکسید گوگرد هم به علت تردد خودروهای غیر استاندارد دیزلی مانند اتوبوس ها، مینی 

بوس ها بالاست.
گر چه به گفته مسوولان در تهران از سوخت مازوت در نیروگاه ها استفاده نمی شود 
اما استفاده از این سوخت در برخی شهرها می تواند در افزایش دی اکسید گوگرد در 

برخی شهرها موثر باشد.
راهکار

با  خودروهای  از  استفاده  را  ایران  در  هوا  آلودگی  کاهش  حل  راه  علیزاده  گل 
سوخت های پاک مثل خودروهای الکتریکی و هیدروژنی و استفاده از نیروگاههای با 
انرژی های تجدیدپذیر و غیرفسیلی می داند. در حالی که به گفته او اکنون فقط هزار 
مگاوات یعنی کمتر از یک درصد انرژی مصرفی کشور در این نوع نیروگاه ها تولید 
می شود و هنوز خودروها و بیشتر بنزین های مصرفی در کشور استاندارد یورو ۵ را ندارند 

و اغلب با استاندارد یورو ۴ تولید می شوند.
نیتروژن(  )اکسید  ناکس  نگران  اکنون  می گوید:  زیست  محیط  کارشناس  این 
هم هستیم و اگر این آلودگی را مدیریت نکنیم در آینده با وضعیت بدتری مواجه 
می شویم. به همین دلیل تأکید داریم تا ماده ۱۷ قانون هوای پاک یعنی معاینه فنی 

موتورخانه های خانگی حتما اجرا شود.
قانون هوای پاک مهمترین قانون مصوب مجلس است که برنامه هایی را برای کاهش 
آلودگی هوا به دولت و دستگاههای مسول تکلیف کرده است. قانونی ۳۴ ماده ای 
مصوب سال ۹۶ که تاکنون فقط یک بند آن به طور کامل اجرا شده، آن هم تعطیلی یا 

ایجاد ممنوعیت و محدودیت در شرایط اضطرار آلودگی هواست.
در مجموع سازمان ها و دستگاههایی مانند وزارت صنعت، معدن، تجارت در بهبود 
وضعیت کارخانه ها و خودروسازان، وزارت نفت و تولیدکنندگان بنزین، گازوئیل و 
سوخت های فسیلی، شهرداری ها و متولیان نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، 
وزارت کشور در کاهش ریزگردها و نیز وزارت بهداشت و سازمان محیط زیست مسول 

هستند که باید اقدامات خود در این زمینه را شفاف سازی کنند.

»ایمان «دلایل آلودگی هوا و راهکار رفع آن را بررسی می کند؛

آلودگی هوا و نفسی که به شماره افتاده است
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دو راهکار اجرایی برای حل مشکلِ بی ثبات کاری؛ 

آیا »قراردادهای دائم کار« تا پایان سال 
احیا می شود؟ 

برای تامین امنیت شغلی و اعاده ی قراردادهای دائم کار، نیازی به اصلاح ماده 
۷ نیست، می توان با صدور تکمله یا بخشنامه ای بر این ماه، دست کارفرمایان 
را برای عقد قراردادهای موقت در کارهای مستتر بست و اجازه نداد با کارگران 

باسابقه، قرارداد موقت ببندند. 
براساس این گزارش، »امنیت شغلی« پایه ی هر نوع مطالبه گری صنفی ست؛ 
تا امنیت شغلی و امید به آینده نباشد، کارگر به طور بالقوه توان چانه زنی ندارد؛ 
در سال های اخیر اخبار بسیاری داشتیم از کارگرانی که بی ثبات کار بودند و با 
قراردادهای موقت در کارهای با ماهیت مستمر مشغول به کار، اما فقط به خاطر 
تلاش برای ایجاد یک تشکل صنفی در محیط کار –حتی تشکل های رسمی و به 
رسمیت شناخته شده در قانون - اخراج شدند و مُهر زیاده خواه برای همیشه بر 

پیشانی شان نشست.
برای نمونه باید از کارگران یکی از شرکت های پیمانکاری معدن چادرملوی 
یزد نام ببریم که تلاش های مکرر آن ها برای ایجاد یک انجمن صنفی قانونی در 
سال های اخیر خبرساز شد؛ در نهایت این تلاش با عدم تمدید قراردادِ حداقل 
یکی از فعالان صنفی این شرکت به پایان رسید. نمونه ای دیگر، کارگران شرکتی 
و ارکان ثالث پارس جنوبی هستند که برخی از آن ها در دهه ی ۹۰ به جرم تلاش 
برای ایجاد تشکل کارگری، »بلک لیست« شدند و در سیاهه ی سیاهِ پیمانکاران 
منطقه جای گرفتند و نتوانستند در پروژه های نفت و گاز کشور کار بگیرند، بیکاری 

دائمی به خاطرِ یک دادخواهی....
اما این تمام ماجرا نیست؛ کارگران قرارداد موقت بسیاری هستند که مانند 
همتایان خود در چادرملو یا عسلویه در پی ایجاد تشکل صنفی برنیامده اند اما 
بی ثبات کاری موجب شده توانِ چانه زنی فردی یا احیاناً جمعی آن ها به خاطرِ 
بی ثبات کاری به شدت تنزل یابد؛ اگر کارفرما میلش بر این باشد که مزایای مزدی 
– نه مزایای مزدی عرفی بلکه همان مزایای مزدی قانونیِ مصوب شورایعالی کار را- 
به این کارگران نپردازد، توان چانه زنی و مطالبه گری ندارند تا بپرسند با چه حکمی 

اجرای قانون از ما دریغ شده است!
چرا بی ثبات کاری تبدیل به عرف رایج شد؟

شده،  جمعی  و  گسترده  محرومیت های  به  منجر  که  بی ثبات کاری  این 
معادن،  مثل  مادر  و  بزرگ  کارگاه های  حتی  کارگاه ها  عرف  که  دهه هاست 
خودروسازی ها یا پالایشگاه ها و پتروشیمی ها، قراردادهای موقت است آنهم از 
نوع شرکتی و پیمانکاری؛ کارگران متخصص، تحصیلکرده و باسابقه  ای بسیار 
ارزشمند، هر سه ماه باید صلاحیت شان برای ادامه کار توسط کارفرمایی که گاهاً 
هیچ تخصص و مهارتی ندارد، تمدید شود و این تمدیدِ ماندگاری، کاملًا و تماماً 

دلبخواهی ست!
با صدور دادنامه ی ۱۷۹ دیوان عدالت اداری در سال ۷۵، برای بیش از ۲۵ 
سال، قراردادهای موقت آن چنان در کارگاه های سراسر کشور گسترش یافت 
که امروز فقط کارگران معدودی در آستانه ی بازنشستگی را می توان پیدا کرد که 
رسمی و قرارداد دائم باشند. این دادنامه، مفهوم مخالفِ مستتر در تبصره ۲ ماده 
۷ قانون کار را مبنای کار قرار داد و حکم داد که اگر در قراردادی در کاری با ماهیت 
مستمر، »مدت زمان« ذکر شود، این قرارداد موقت و البته کاملًا قانونی ست؛ 
این حکمِ به ظاهر قانونی بدون توجه به این حقیقت مسلم صادر شده که تمام 
کارفرمایان کشور بدون استثنا به دنبال سود بیشتر هستند و اگر مجوز قانونی برای 
ثبتِ یک »اگر« به آن ها داده شود که با آن بتوانند کارگران را موقتی کنند و در 
بزنگاه های مختلف به راحتی از شرشان خلاص شوند، حتما و بدون هیچ تردیدی 
از این مجوز استفاده خواهند کرد؛ هیچ کدام از این کارفرمایان، هیچ زمان از 
کارگران خود نپرسیده اند و هرگز نمی پرسند که »آیا راضی هستید که قراردادتان 

مدت دار شود یا نه«!
دو راه حل برای احیای قراردادهای دائم

پس از  بیست و پنج سال و اندی استیلای حداکثریِ بی ثبات کاری، امروز دو 
راه حل برای بازگرداندن قراردادهای دائم به عرصه ی روابط کار وجود دارد. اولین 
و بالادستی ترین راهکار، مربوط به دیوان عدالت است که حکم ابطال دادنامه ی 
۱۷۹ دیوان عدالت را صادر کند و دومین راه حل، می تواند از کمیته ی امنیت 
شغلیِ ذیل شورایعالی کار بیرون بیاید: اصلاحیه ای بر ماده هفت و تبصره ی دو 

آن با هدف ابهام زدایی و برداشتنِ همان »اگرِ دردسرساز«.
در مورد راه حل اول، حسین حبیبی )عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار کشور( به شکایت فردی و جمعی کارگران در شهریور ماه امسال به 
دیوان عدالت و نامه نگاری خطاب به رئیس دیوان اشاره می کند و می گوید: در 
شهریور ماه سال جاری، دادخواست هایی برای ابطال دادنامه ۱۷۹ با ذکر تمام 
این دادخواست ها  به  امروز  تا  اما  ارائه داده ایم  به دیوان عدالت  دلایل قانونی 
رسیدگی نشده است؛ با توجه به اهمیت بالای این موضوع برای یک جامعه ی 
هدف میلیون ها نفری، انتظار داریم قضات دیوان این مساله را در اولویت قرار 
دهند و به سرعت قبل از پایان سال، حکم ابطال دادنامه ۱۷۹ را صادر نمایند؛ 
این  ابطال  رفته،  دست  از  شغلیِ  امنیت  احقاق  برای  گام  مهم ترین  و  اولین 
دادنامه ی غیرقانونی است؛ با این ابطال، قراردادهای موقت دیگر هیچ محمل 

قانونی نخواهند داشت.
و اما راهکار دوم که »می تواند« از دل شورایعالی کار بیرون بیاید، مربوط به 
خروجی کمیته ای تحت عنوانِ »کمیته ی امنیت شغلی« است که از سال گذشته 
کار خود را آغاز کرده اما هنوز نتیجه ی روشنی از آن بیرون نیامده است. این کمیته 
دو راهکار دارد، یکی اصلاح کامل ماده ۷ و دیگری صدور بخشنامه ای اصلاحی 

که خاصیتِ مشکل آفرینِ ابهام مستتر در این ماده را از میان بردارد.
علی خدایی )عضو کارگری شورایعالی کار( با بیان اینکه بخشی از نشست 
بیست و هشتم آبان شورایعالی کار به قرائت گزارش کمیته ی امنیت شغلی 
این شورا خبر  آینده ی  از پیگیری موضوع در نشست ماه  اختصاص داشت، 
می دهد، نشستی که قرار است در هفته ی آخر آذر برگزار شود. او می گوید: 
برای تامین امنیت شغلی و اعاده ی قراردادهای دائم کار، نیازی به اصلاح ماده 
۷ نیست، می توان با صدور تکمله یا بخشنامه ای بر این ماه، دست کارفرمایان 
را برای عقد قراردادهای موقت در کارهای مستتر بست و اجازه نداد با کارگران 
باسابقه، قرارداد موقت ببندند. از آنجا که هنوز کار در کمیته ی امنیت شغلی به 
نتیجه ی مشخصی نرسیده، او جزئیات بیشتری از این متن اصلاحی نمی گوید 
اما بدون تردید می توان با الزام به عقد قراردادهای دائم در کارهایی که ماهیت 
مستمر دارند، آن شرط موجود در تبصره ی دوم ماده ۷ را بی اثر کرد، به این ترتیب 
که دیگر هیچ کارفرمایی مجاز نباشد با ذکر مدت زمان در قرارداد، آن را تبدیل به 

یک قرارداد موقتِ یکساله، سه ماهه یا حتی یکماهه کند.
آیا اراده ای برای اصلاح تا پایان سال وجود دارد؟

هر کدام از این دو راهکار به نتیجه برسد، مسیری به سمت حذف بی ثبات کاری 
و زنده شدن توان مطالبه گری کارگران باز خواهد شد؛ کما اینکه اگر اراده ای 
باشد، می توان هر دو مسیر را به موازات هم طی کرد، هم دادنامه ی ۱۷۹ با رای 
قضات دیوان عدالت باطل شود و هم کمیته ی امنیت شغلی با مشارکت شرکای 
اجتماعی، رای به الزام عقد قراردادهای دائم بدهد؛ اما همه چیز بستگی به این 

دارد که اراده ای در کار باشد.
 چند ماه است که دادخواست های مکرر کارگران در دیوان عدالت، طرح شده؛ 
همینطور چندین ماه است که کمیته ی امنیت شغلی کار خود را تعطیل کرده و 

خروجی و دستاوردی نداشته؛ آیا تا پایان سال این روند معکوس می شود؟

پازوکی با بیان این که بودجه ۱۴۰۲ در روزهای آینده به مجلس می رود، تصریح 
کرد: یارانه ها یا کالابرگ باید در بودجه سال آینده دیده شده باشد. اگر قرار است 
یارانه ها بماند یا کالابرگ باشد، باید تکلیف این ها در بودجه مشخص شده باشد. 
اقتصاد کشور در حالی به زمان بردن بودجه به مجلس نزدیک می شود که به 
و  ندارد  و دقیقی  استراتژی مشخص  اقتصاددان، دولت هیچ گونه  برخی  باور 
این موضوع را می شود در رابطه با بودجه ریزی سال آینده مشاهده کرد؛ این که 
دولت در روزهای پایانی بودجه ریزی، هنوز تکلیف یارانه های نقدی یا کالابرگ 
را مشخص نکرده است. این که آیا سال آینده منابع مالی همچنان یارانه ۳۰۰ 
و ۴۰۰ هزار تومانی واریز خواهد شد یا این که شکل پرداخت یارانه ها غیرنقدی 

می شود.
این در حالی است که دولت از ابتدای امسال فرصت برای تنظیم اقتصاد و 
برنامه ریزی برای سال آینده را داشت و حالا با ۸ ماه تاخیر گفته می شود که طرح 

کالابرگ قرار است به طور آزمایشی و تنها در یک شهر اجرا شود.
بنا به اعلام وزیر اقتصاد، اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی طی روزهای آینده 
به طور آزمایشی در یکی از استان های جنوبی کشور آغاز می شود و به محض 
این که این طرح برای کل مردم این استان با موفقیت اجرا شود، می توان برای 

کل کشور نیز آن را تعمیم داد.
سید احسان خاندوزی در یک نشست خبری  هفته گذشته خودهمچنین 
عنوان کرد: طرح کالابرگ مشکلی از نظر تامین منابع ندارد. منابع آن از طریق 

نظام یارانه که ماهانه ۲۸ هزار میلیارد تومان است، تامین مالی می شود.
اظهارنظر عجیب میرکاظمی درباره یارانه ها و کالابرگ

اما ابهامات در رابطه با سیاست و برنامه قطعی دولت در رابطه با یارانه و کالابرگ 
زمانی می شود که در فاصله ای کوتاه با اظهارات وزیر اقتصاد، رییس سازمان 
برنامه و بودجه در رابطه با تصمیم گیری برای ادامه دار بودن پرداخت یارانه ۴۰۰ 

هزار تومانی و یا ارائه کالابرگ در لایحه بودجه سال آینده اعلام کرد: هنوز به این 
مرحله نرسیده ایم. فعلا کار بر روی منابع و مصارف در حال انجام است، اما به 

احتمال زیاد همین میزان یارانه برای سال آینده ادامه داشته باشد.
مسعود میرکاظمی در نیمه آبان ماه در پاسخ به این سوال که احتمال دارد 
در لایحه بودجه ۱۴۰۲ کالابرگ منتفی شود و یارانه نقدی ۴۰۰ هزار تومانی 
ادامه دار شود، گفت: بر روی سامانه باید کار شود و سامانه آمادگی پیدا کند و به 
شکل نمونه در یک استان و یا شهری اجرایی شود، اگر موفقیت آمیز باشد و مردم 

استقبال کنند، حتما در لایحه بودجه ۱۴۰۲ لحاظ خواهد شد.
آغاز اجرای طرح در هرمزگان

در این میان، محسن دهنوی، عضو هیات رییسه مجلس در توئیتی با اشاره به 
طرح کالا برگ الکترونیکی، خبر داد: ماه ها است که مجلس، اجرای طرح کالا 
برگ را به دولت تکلیف کرده و با پیگیری قالیباف رئیس مجلس، امروز جلسه ای 
برای بررسی فنی زیرساخت  این طرح در سازمان برنامه و بودجه برگزار کردیم. 
اکنون دیگر تمامی کارشناسان و تیم های فنی اذعان دارند که زیرساخت ها و 

لوازم فنی طرح تکمیل شده است.
به گفته او، این طرح، هفته های آینده در استان هرمزگان به صورت آزمایشی 
اجرا خواهد شد. برای ما در مجلس مهم است که یارانه اعطایی به مردم در طول 
زمان و بر اثر تورم، ناچیز نشود، البته حق هر شخص است که بین دریافت نقدی 

یا کالایی یارانه ها انتخاب کند.
برخورد هیاتی با اقتصاد

در همین رابطه، مهدی پازوکی، اقتصاددان در گفت وگو با خبرآنلاین گفت: به 
نظر می رسد که دولت استراتژی ندارد. یعنی بزرگ ترین مشکل کشور این است 
که دولت با مشکلات اقتصادی برخورد هیاتی می کند و برخورد علمی ندارد. 

اصلا باید مطالعه شود و ببینند کالابرگ بهتر است یا یارانه ها.
پازوکی با بیان این که ما هیچ مطالعه درستی در هیچ طرحی نداریم، عنوان 
موضوع  و  باشد  نباید  شعار  مثل  که  کالابرگ  مثل  موضوعی  با  برخورد  کرد: 

ساده ای نیست.
پازوکی با بیان این که بودجه ۱۴۰۲ در روزهای آینده به مجلس می رود، تصریح 
کرد: یارانه ها یا کالابرگ باید در بودجه دیده شده باشد. اگر قرار است یارانه ها 

بماند یا کالابرگ باشد، باید تکلیف این ها در بودجه مشخص شده باشد.
وی عنوان کرد: برای همین است که می گویم دولت با مسائل اقتصادی برخورد 

هیاتی دارد و این در حالی است که نیاز به اصلاح داریم.
پازوکی افزود: ما در هنگام بودجه ریزی باید برنامه داشته باشیم و هنوز بعد از 
یک سال و نیم از فعالیت دولت، شاهد هستیم که اصلا استراتژی مشخص ندارد 

و دولت نمی داند چه می کند.

پازوکی اقتصاددان :

دولت هنوز نمی داند کالابرگ بهتر است یا یارانه نقدی 

مفقودی 
پروانه کارآموزی به شماره ۲6۴۴ صادره از کانون وکلای 

دادگستری استان البرز متعلق به آقای سید محمد حسین 
موسوی منش مفقود گردیده لذا از یابنده تقاضا می شود 

پروانه فوق الذکر را به کانون وکلای دادگستری استان 
البرز ارسال نماید.همچنین لازم به توضیح است هرگونه 
سواستفاده از پروانه کارآموزی وکالت جرم بوده و موجب 

تعقیب کیفری خواهد بود.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷۹۸۹مربوط  شماره  رای   -۱
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۹۷۱مربوط به تقاضای خانم گلشن صادق زاده فرزند 
تراب در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۹/۹۵ مترمربع پلاک شماره 
۶ فرعی از ۱۱۰۹۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۲۳۹ صفحه ۴۲۷ خریداری به موجب سند رسمی 

شماره ۲۲۰۴۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۲ دفترخانه ۳۱ قم)م الف ۱۵۳۹۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷۰۸۳ شماره  رای   -۲
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۹۲۵مربوط به تقاضای خانم ثریا جمالی کلکو فرزند 
خیراله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۳/۹۶ مترمربع پلاک شماره 
۹۴۳۹ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره یک قم ۱-سند رسمی شماره 
۹۸۵۲۶ مورخ ۱۳۸۶/۱۲/۲۵ دفترخانه ۵ قم نسبت به ۱۴ سهم ۲-مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از ایرج و عباس شهرت هردو جمالی کلکو خریداری به موجب  
سند رسمی شماره ۴۳۶۶۲ مورخ ۱۳۵۸/۱۲/۱۲ دفترخانه ۵ قم نسبت به ۲۸ 

سهم )م الف ۱۵۳۹۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۸۱۰۰ شماره  رای   -۳
فرزند  حیاتی  مسعود  آقای  تقاضای  به  ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۸۶۱مربوط 
رمضانعلی درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۰/۹۷ مترمربع پلاک 
شماره ۱۱۰۴۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از علی پیوسته پور خریداری به موجب  سند رسمی ۲۳۹۹ مورخ 

۱۳۴۴/۱۲/۱۴ دفترخانه ۱۶ قم )م الف ۱۵۴۰۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷۵۶۰ شماره  رای   -۴
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۸۵۶مربوط به تقاضای آقای منصور فدائی فرزند علی 
اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۹۹/۳۳ مترمربع پلاک شماره 
۱۰۹۹۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

۲۲۴۴۳ مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۲۰ دفترخانه ۸۷ قم )م الف ۱۵۴۰۵(
کلاسه  پرونده  به  ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷۰۷۵مربوط  شماره  رای   -۵
رئیس  جواد  محمد  آقای  تقاضای  به  ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۱۹۰مربوط 
به مساحت ۶۴/۷۳  باب ساختمان  در ششدانگ یک  عابدین  فرزند  ابراهیمی 
مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۲۹ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عبدالله دلداده سند مالکیت مشاعی صادره 
در دفتر ۲۸ صفحه ۵۴۰ خریداری به موجب سند رسمی شماره ۳۷۲۲ مورخ 

۱۳۴۶/۰۶/۱۵ دفترخانه ۱۶ قم)م الف ۱۵۴۰۸(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
ذینفع  اشخاص  چنانچه  تا  آگهی  روز  فاصله ۱۵  به  دونوبت  در  مراتب  مشاعی 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 

سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و آرمان ملی(
نوبت اول: 1۴۰1/۰9/۰۵
نوبت دوم: 1۴۰1/۰9/۲۰
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده 

اند:
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۸۱۱ شماره  رأی   -۱
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۹۰۲ مربوط به تقاضای آقای محمد خلج فرزند اکبر 
درششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت..۱۳۸/۲۵ مترمربع 
درقسمتی از پلاک شماره فرعی از ۱۷۴۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مالکیت رسمی طبق سند قطعی ۱۹۷۶۴-۱۳۹۶/۰۵/۳۱ دفتر ۶۶ 
قم که در دفتر الکترونیکی به شماره ۱۳۹۸۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰۵۳۲۴ بنامش ثبت 

گردیده است)م الف۱۵۳۹۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۸۶۷ شماره  رأی   -۲
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۵۳۸ مربوط به تقاضای آقای مهدی شامحمدی فرزند 
غلامعباس،ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۳۹/۵۰ 
از ۶/۷۱ و ۱۹۰۰/۵ اصلی واقع در  از پلاک شماره فرعی  مترمربع درقسمتی 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 

۱۰۷۱۷۵ مورخ ۱۳۹۹/۳/۱۳ دفترخانه ۴۱ قم )م الف۱۵۳۹۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۴۵۳ شماره  رأی   -۳
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۶۳ مربوط به تقاضای آقای حسن عیسی خانی فرزند 
قدرت اله درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۴۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۱۱۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از اسماعیل نوروزی صفحه ۴۸ دفتر ۵۲۸ )م 

الف۱۵۳۹۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۸۷۶ شماره  رأی   -۴
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۹۳۰ مربوط به تقاضای آقای مجید قاسمیان رهقی 
فرزند احمد درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۵۸/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۱۴ فرعی از ۲۲۶۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از ابوالفضل البرزی 

صفحه ۴۷۸ دفتر ۴۸۱ )م الف۱۵۳۹۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۴۰۶ شماره  رأی   -۵
فرزند  کهریزی  محمد  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۷۷۶
اسمعیل درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 

۴۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۷۴۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از محمدعلی اسلامیان وعلی 

اسلامیان وحسین حاج علینقی )م الف۱۵۳۹۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۵۴۸ شماره  رأی   -۶
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۴۳۱ مربوط به تقاضای آقای سید مصطفی مهدوی 
فرزند سید ضیاءالدین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۱۱۵/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۳ فرعی از۲۶۰۷ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت رسمی متقاضی طبق سند قطعی موجود 

در پرونده ثبتی به شماره ۴۲۰۲۸-۱۳۶۴/۱۰/۰۹ دفتر ۱۷ قم..)م الف۱۵۳۹۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۹۹۰ شماره  رأی   -۷
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۲۸۲ مربوط به تقاضای آقای سعید سبحانی فرزند علی 
اوسط درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۴۲/۵ مترمربع پلاک شماره ۱ فرعی از۲۲۸۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۱۱۸۱۳۳ مورخ 

۱۳۹۹/۴/۱۴ دفترخانه ۲ قم )م الف۱۵۳۹۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۸۱۰ شماره  رأی   -۸
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۸۵۰ مربوط به تقاضای آقای محمد رضائی مفید فرزند 
حسن درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۹ 
مترمربع پلاک شماره ۴۳۸ فرعی از ۱۸۷۷ اصلی واقع در قم بخش  حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مالکیت رسمی متقاضی که ذیل ثبت ۳۰۵۸۰ صفحه ۱۳۰ دفتر ۱۷۸ 

بنامش ثبت گردیده است. )م الف۱۵۴۰۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲۰۲۱ شماره  رأی   -۹
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۹۹۸ مربوط به تقاضای آقای جعفر مختاری حاجی 
کندی فرزند محمد درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۱۱۹/۲۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۸۷۸/۸۳ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۳۵۲ 

دفتر ۳۰۷ )م الف۱۵۴۰۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۹۸۴ شماره  رأی   -۱۰
فکور  سطوتی  حسین  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۷۲۸
فرزند علی حسین درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۱۵۶ مترمربع پلاک شماره ۱۲۱۲ فرعی از ۲۵۶۷،۲۵۶۶ اصلی واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از 

انعام اله مولایی و فاطمه منادی و محمد رفیع عزیزخانی صفحه ۵۵۷ دفتر ۳۵۴ 
)م الف۱۵۴۰۳(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۸۶۶ شماره  رأی   -۱۱
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۸۰۵ مربوط به تقاضای خانم منیر خلجی فرزند مختار 
درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت۱۰۵/۵۰ 
مترمربع پلاک شماره ۱۲۰ فرعی از ۱۹۲۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۴۳۶۱۳ مورخ ۱۴۰۱/۶/۸ 

دفترخانه ۶۴ قم )م الف۱۵۴۰۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲۰۰۲ شماره  رأی   -۱۲
فرزند  فتحی  لیلا  خانم  تقاضای  به  مربوط   ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۸۶۶
یونس،ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت۶۹/۶۵ مترمربع 
درقسمتی از پلاک شماره  فرعی از۲۳۲۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از مهدی سبحانی صفحه ۳۹۸ 

دفتر ۵۳۲ )م الف۱۵۴۰۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲۰۰۳ شماره  رأی   -۱۳
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۸۶۷ مربوط به تقاضای آقای ناصر فتحی فرزند یونس 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۳۳/۲۰ 
مترمربع پلاک شماره  فرعی از۲۳۲۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از مهدی سبحانی صفحه ۳۹۸ دفتر 

۵۳۲ )م الف۱۵۴۰۷(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
ذینفع  اشخاص  چنانچه  تا  آگهی  روز  فاصله ۱۵  به  دونوبت  در  مراتب  مشاعی 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 

سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و آرمان ملی(
نوبت اول: 1۴۰1/۰9/۰۵
نوبت دوم: 1۴۰1/۰9/۲۰
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

ایمان گزارش می دهد؛ 

چرا افزایش نرخ اجاربها به نیمه دوم سال سرایت کرد؟
عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران  املاک گفت: در این 
با کمبود عرضه مواجه هستیم و نه تنها در  فصل از سال 
این مدت ساخت و ساز افزایش پیدا نکرده بلکه خبری از 
وعده های دولت درباره نهضت ملی مسکن هم نیست و از 
آنجایی که در کنار انتظارات تورمی، عرضه به حداقل رسیده 
شاهد ادامه روند افزایش اجاره بها در نیمه دوم سال هستیم . 
براساس این گزارش ، بازار مسکن و اجاره بها سال ۱۴۰۱ را 
با تلاطم قیمتی شروع کرد و این افزایش قیمت ها در تابستان 
و در فصل جابه جایی مستاجران به اوج خود رسید. اما نکته 
حائز اهمیت این است که این افزایش قیمت ها به ویژه در 

بخش اجاره معمولا محدود به یک بازه زمانی مشخص یعنی 
اواخر بهار تا اواسط شهریورماه می شد و به نیمه دوم سال 
سرایت پیدا نمی کرد. برخلاف روال معمول سال های گذشته 
افزایش نرخ اجاره در دو ماه نیمه دوم سال هم ادامه دار بود و 
مستاجران را غافلگیر کرد. بطوریکه گزارش های بانک مرکزی 
نشان می دهد، رشد ماهیانه اجاره بها در اردیبهشت ۱.۹ 
درصد، خرداد ۲.۷ درصد، تیر ۴.۵ درصد، مرداد ۴.۶ درصد، 

شهریور ۴.۶ درصد و مهر ۷ درصد بوده است.
عبدالله اوتادی،  عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران  املاک 
اجاره  نرخ  افزایش  روند  ادامه  به  اشاره  با  گفت وگویی  در 

اظهار داشت: معمولا در نیمه دوم سال که حجم معاملات 
و قراردادهای اجاره کاهش پیدا می کند، قراردادها با همان 
قیمت های تابستان که پیک نقل و انتقالات مسکن است، 
منعقد می شود اما امسال شروع نیمه دوم سال همراه بود با 

افزایش نرخ ارز و همین باعث افزایش نرخ اجاره شد.
وی ادامه داد:  یکی از عوامل موثر در تعیین نرخ اجاره، نرخ 
ارز است و نرخ اجاره همسو با نوسانات بازار ارز حرکت می کند 
تورمی  انتظارات  افزایش  باعث  دلار  نرخ  افزایش  همین  و 

می شود که به افزایش نرخ اجاره هم دامن می زند.
 عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران  املاک  گفت: در کنار 

این عوامل اثرگذار در تعیین نرخ اجاره، در این فصل از سال 
با کمبود عرضه مواجه هستیم و نه تنها در این مدت ساخت 
از وعده های دولت  بلکه خبری  نکرده  پیدا  افزایش  و ساز 
درباره نهضت ملی مسکن هم نیست و از آنجایی که در کنار 
انتظارات تورمی، عرضه به حداقل رسیده شاهد ادامه روند 

افزایش اجاره بها در نیمه دوم سال هستیم .
اوتادی گفت: امسال هم بازار خرید و فروش مسکن و هم 
بازار اجاره، نیمه دوم سال را با افزایش قیمت البته شیب ملایم 
صعودی آغاز کردند و این از اقدامات دولت سیزدهم است که 

قیمت ها در بازار مسکن ماهانه افزایش پیدا می کنند.    
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دیدار دوم تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی جام جهانی مقابل ولز با نتیجه ۲ بر 
صفر به سود ایران به پایان رسید. 

به گزارش ایرنا، تیم های ایران و ولز عصرروزجمعه  از ساعت ۱۳:۳۰ در ورزشگاه 
احمد بن علی در چارچوب هفته دوم مرحله گروهی رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر از گروه B به مصاف یکدیگر رفتند و در نهایت این دیدار با نتیجه دو بر صفر به سود 

ایران به پایان رسید. 
ترکیب ابتدایی ایران:

سید حسین حسینی، مرتضی پورعلی گنجی، سید مجید حسینی، رامین رضاییان، 
میلاد محمدی، سعید عزت اللهی، احمد نوراللهی، احسان حاج صفی، علی قلی زاده، 

مهدی طارمی و سردار آزمون.
ترکیب ولز:

وین هنسی، کریس مفام، بن دیویس، جو رودون، اتان آماپدو، آرون رمزی، نکو 
ویلیامز، کانر رابرتس، گرث بیل، هری ویلسون و کیفر مور.

تیم داوری: ماریو آلبرتو اسکوبار)گواتمالا(/ کمک ها: کالب والس)ترینیداد و توباگو( و 
خوآن کارلوس)کاستاریکا(/ داور چهارم: ماگوئته اندیایه)سنگال(.

نیمه نخست:
در ۵ دقیقه ابتدایی این دیدار، تیم ایران بهتر از ولز بازی را آغاز کرد و توانست 

موقعیت های نصف و نیمه ای روی دروازه ولز ایجاد کند. 
دقیقه ۱۲: کانر رابرتس از سمت راست یک ارسال زیبا روی دروازه ایران داشت و کیفر 
مور ضربه اش را روانه دروازه ایران کرد اما سید حسین حسینی با یک واکنش بسیار 
عالی توپ را دفع کرد. پس از این توپ مهاجم بلند قامت ولز مصدوم شد اما به بازی 

برگشت. 
دقیقه ۱۵: اشتباه رابرتس باعث شد توپ به قلی زاده برسد. همکاری او و آزمون باعث 
شد تا قلی زاده با دروازه خال مواجه شود. او این توپ را وارد دروازه کرد اما داور این گل 

را آفساید اعلام کرد.
دقیقه ۱۹: خطای مدافعان ایران رو بیل، فرصت مناسبی را برای ولزی ها ایجاد کرد 

اما این ضربه آزاد در نهایت راه به جایی نبرد. 
دقیقه ۲۳: ایران در این دقیقه و در میانه میدان صاحب یک ضربه آزاد شد. رضاییان 
یک ارسال خوب روز دروازه داشت و آزمون نیز با یک ضربه سر دروازه ولز را تهدید کرد.  
دقیقه ۲+۴۵: پاسکاری های تیم ملی در زمین ولز باعث شد تا سعید عزت اللهی در 
یک موقعیت خوب برای ارسال قرار بگیرد. ارسال او سردار آزمون را در موقعیت عالی 

قرار داد اما ضربه او راه به دروازه ولز نداشت. 
دقیقه ۴+۴۵: ارسال حاج صفی از جناح راست بر روی دروازه ولز و شلوغی محوطه 
جریمه باعث شد تا ایران صاحب موقعیت گلزنی شود اما ولزی ها توپ را دفع کردند. 
در توپ برگشتی احمد نوراللهی با یک شوت محکم دروازه ولز را تهدید کرد اما در نهایت 
این توپ هم راه به جایی نداشت تا این دیدار در نیمه نخست با تساوی بدون گل به 

پایان برسد. 
نیمه دوم:

دقیقه ۵۲: پاس در عمق و زیبای حاج صفی به آزمون رسید و این مهاجم با یک ضربه 
توپ را به تیرک زد. در توپ برگشتی قلی زاده با یک شوت بغل پا زیبا بار دیگر توپ را به 

تیرک دروازه ولز زد.
دنیل جیمز و برنان جانسون در دقیقه ۵۷ به جای رابرتس و هری ویلسون وارد میدان 

شدند. کریم انصاری فرد نیز در دقیقه ۶۸ به جای سردار آزمون وارد زمین شد. 
دقیقه ۷۳: سعید عزت اللهی یک شوت محکم راهی دروازه ولز کرد اما هنسی با نوک 

انگشت توپ را راهی کرنر کرد.  
مهدی ترابی، علیرضا جهانبخش و روزبه چشمی در دقیقه ۷۷ به جای حاج صفی، 
قلی زاده و نوراللهی وارد میدان شدند. جو آلن نیز به جای آمپادو وادر میدان شد. علی 

کریمی نیز در دقیقه ۸۳ به جای عزت اللهی وارد زمین شد. 
دقیقه ۸۳: دیویس با یک شوت محکم دروازه ایران را تهدید کرد اما حسینی با یک 

واکنش بسیار عالی توپ را به سمت کرنر دفع کرد. 
دقیقه ۸۵: فرار طارمی و خطای شدید هنسی باعث شد تا داور به این دروازه بان 
کارت زرد نشان دهد اما VAR به کمک تیم ایران آمد و کارت زرد داور تبدیل به کارت 

قرمز شد و هنسی از زمین اخراج شد. 
دقیقه ۸۸: مهدی ترابی یک شوت بسیار زیبا به سمت دروازه ولز روانه کرد اما این توپ 

هم نتیجه ای برای ایران نداشت. 
در دقیقه ۵+۹۰ جهانبخش یک کارت زرد گرفت و بازی بعدی مقابل آمریکا را از دست 

داد. 
دقیقه ۸+۹۰: حملات ایران برای رسیدن به گل نخست سرانجام به نتیجه رسید. 
توپ سرگردان پشت محوطه جریمه به روزبه چشمی رسید و بازیکن تعویضی کی روش 

موفق شد با شوتی غیر قابل مهار دروازه ی دنی وارد را باز کند و ایران را پیش بیندازد.
دقیقه ۱۰۰: حملات ولز برای جبران گل خورده نتیجه نداد و ایران روی ضدحمله 

به وسیله رامین رضاییان فاصله را ۲ برابر کرد و برد تاریخی ۲ بر صفر را به دست آورد.
ایران چهار سال پیش هم در جام جهانی توانست در وقت های اضافه مراکش را از 

پیش رو بردارد. 
حالا ملی پوشان کشورمان باید روز هشت آذرماه از ساعت ۲۲:۳۰ به مصاف آمریکا 

بروند. 
 کی روش: این برد هدیه ای به مردم ایران است 

غرور و اعتبارمان را پس گرفتیم
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد از پیروزی برابر ولز با تمجید از شاگردانش گفت که 
امروز خوب بازی کردیم و توانستیم غرور و اعتبارمان را برگردانیم و کرامت خودمان را به 

دست بیاوریم. او این برد را تقدیم مردم ایران کرد. 
کارلوس کی روش، در نشست خبری حاضر شد و پاسخگوی خبرنگاران بود. کی روش 
در واکنش به اینکه فکر می کند تیمش بتواند به مرحله حذفی مسابقات صعود کند آن 
هم با توجه به اینکه مقابل تیم قوی مانند آمریکا بازی دارد؟ گفت: ما امروز بازی خیلی 
خوبی را داشتیم. همه نشان دادند که از شخصیت بالایی برخوردار هستند و این ویژگی 
تیم ما هست. یک حس همبستگی و وحدت در تیم ما قابل مشاهده بود و همانطور که 
باید، ظاهر شدیم. به ریشه خودمان برگشتیم. بعد از بازی اول لازم بود به ریشه خودمان 

برگردیم.
وی ادامه داد: می بایست همه آن روز را از ذهن خودمان بیرون می کردیم و روی 
فوتبال تمرکز می کردیم. نکته دیگر این که باید روی احساسات بد بازی قبل غلبه 
می کردیم. به بازیکنانم گفتم که فوتبال دارای لحظات مختلف است و فقط برد و باخت 
نیست. گاهی ممکن است ببازید و کرامت شما زیر سوال برود اما طبیعتا در اولین بازی 
غرورمان خدشه دار شد و الان فرصتی بود که غرورمان را برگردانیم و کرامت خودمان را 
به دست بیاوریم و بتوانیم یک نتیجه خوب را به دست بیاوریم و مرهمی بر زخم خودمان 
بگذریم و اعتبارمان را پس بگیریم و فوتبالی که در درون روح و ذهن ما است، به نمایش 

بگذاریم.
این  بازی کردیم و شایسته  به نظرم خوب  نبود.  این کار ساده ای  ادامه داد:  وی 
برد بودیم. اگر چه ولز هم تیم دردسر سازی بود و مستقیم بازی می کرد. بازیکنان 
سریعی داشتند و احتیاج به تمرکز بسیار زیادی بود. سعی کردیم بازی را کنترل کنیم 
و فرصت هایی را ایجاد کردیم. قاعدتا باید گل های زیادی را ثبت می کردیم. زودتر 
نتوانستیم گل بزنیم. مهم این بود که دست آخر توانستیم مسیر مناسب را ادامه دهیم. 
طبیعتا این یک برد است و سه امتیاز گرفتیم و به معنی اتمام کار نیست. هنوز همه 
شانس صعود در بازی اخر را دارند. باید صبر کنیم و ببینیم دست آخر چه اتفاقی 

می افتد. همواره این گل ها را به یاد داریم.
نتیجه مناسبی گرفتیم و شایسته برد بودیم.

کی روش در واکنش به اینکه بعد از بازی با انگلیس از او سوال شد که آیا دوران 
مربیگری کی روش به پایان رسیده یا خیر؟ اما تیمش امروز به پیروزی رسید و دو گل 
زد گفت: گاهی اوقات نتایج خیلی خوب در آخر فوتبال در پایان به دست می آید. فکر 
می کنم نتیجه مناسبی گرفتیم و شایسته برد بودیم. تفاوتی که بین دو تیم وجود داشت 
و بهتر از تیم مقابل هم بازی کردیم، ما را به این نتیجه رساند. اگر گل های بیشتری 
می زدیم، این آیینه ای برای تفاوت های بین دو تیم می بود. باید بگویم ولز تیم خوبی 

بود و مربی و بازیکنان خوبی داشت و اطمینان دارم امروز روز ما بود و شاید فردا روز 
ولز باشد. آنچه مهم است، درباره بازیکنان صحبت می کنیم. من کلامی ندارم که به 
بازیکنان خودم تبریک بگویم. امروز علاقه مندم که مراتب احترام خودم را به بازیکنان 
ولز ابراز کنم. وی افزود: باید از طرفداران ولز و ایران تشکر کرد، چرا که به فوتبال احترام 
گذاشتند. این فوتبال فضایی برای خوشحالی بود و خوشحالم بازی به این شکل با 

حضور تماشاگران و طرفداران پیش رفت.
سرمربی تیم ملی ایران در واکنش به اینکه احساسش درباره این بازی را چطور بیان 
می کند؟ گفت: اولین چیزی که به بازیکنان خودم گفتم، این بود که الان از زمین 
بیرون هستیم چون تنش زیادی از بیرون وجود داشت و نزدیک به گلزنی بودیم. گلزنی 
ما به تاخیر افتاده بود و این قضیه احساسی شده بود. به ویژه اینکه ما توانستیم از 
شرایط سخت بازگردیم و هیچکس علاقه مند به باخت نیست. با توجه به اینکه بعد از 
باخت سنگین مقابل انگلیس، وضعیت سختی داشتیم اما زیبایی آن به این بود که ما 
باز هم فرصت داشتیم. ما گفتیم که بعد از بازی با انگلیس همه چیز تمام شده و بازی 
صفر بر صفر است. ما بازی اول را باختیم اما لازم بود در این بازی و بازی بعد از فرصت ها 
استفاده کنیم. مهم این بود که امیدمان را حفظ کردیم و از دیگر بازی های خودمان 
قبل از جام جهانی یاد بگیریم. امروز به هر حال توانستیم گل بزنیم و سه امتیاز به دست 
بیاوریم. ما باید اطمینان داشته باشیم که به حدی خوب هستیم که به مرحله بعد برویم.
کی روش گفت: از امروز کارمان را برای بازی با آمریکا شروع می کنیم. آمادگی ما با 
ذهن های تازه و استراحت خوب شروع می شود. ما کارهای مزخرف و اضافی را کنار 
می گذاریم و روی هدف خودمان متمرکز می شویم. این هدیه را به طرفداران ایران تقدیم 
می کنیم. این برد یک هدیه به طرفداران فوتبال در ایران بود. این یک هدیه به مردم 
ایران بود. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران درباره طرفداران ایران در استادیوم و اتحاد 
و همدلی آن ها برای تشویق تیم ملی به نمایندگی از طرف مردم ایران گفت: این امر 
خیلی مهم بود. با توجه به سال های زیادی که در فوتبال ایران بودم، امروز احساس 
کردم که در یک استادیوم فوتبال واقعی هستم. تیم ولز دیوار قرمز نامیده می شود و 
لازم بود هواداران خودمان را ببینیم. باید تبریک بگویم. نود دقیقه لذت را شاهد بودیم. 
خوشحالی و افتخار برای هر دو تیم را شاهد بودیم. به عنوان ایران خوشحال هستیم. 
فکر می کنم طرفداران تیم ولز هم به تیم خودشان افتخار می کنند چرا که تلاش کردند 

فوتبال را ببرند.
روزبه چشمی بهترین بازیکن دیدار ایران - ولز شد

روزبه چشمی به عنوان بهترین بازیکن دیدار تیم ملی ایران مقابل ولز انتخاب شد. 
در پایان این بازی، روزبه چشمی که در نیمه دوم و به جای احمد نورالهی به زمین آمده 

بود، به عنوان بهترین بازیکن دیدار انتخاب شد.
سرمربی ولز: ایران شایسته پیروزی بود

سرمربی تیم ملی فوتبال ولز گفت: حتما این نتیجه منصفانه بود و تغییرات تیم ایران 
کاملا درست و این تیم شایسته پیروزی بود. 

راب پیج سرمربی تیم ملی فوتبال ولز بعد از شکست مقابل ایران در نشست خبری 
گفت: حتما این نتیجه منصفانه بود و تغییرات تیم ایران کاملا درست بود و و این تیم 

شایسته پیروزی بود. همانطور که گفتم ما حتی در نیمه اول هم مشکل داشتیم و در 
نهایت بازنده بودیم.

سرمربی تیم ملی ولز در خصوص نمایش ضعیف ستاره های خود گفت: امروز خیلی 
ناامید شدم و کلا از استاندارد خود پایین تر بودیم.

وی تصریح کرد: ما همیشه می خواهیم در بهترین شرایط کار را تمام کنیم اما امروز 
این اتفاق رخ نداد و از فردا باید خود را آماده بازی با انگلیس کنیم.

پیج گفت: فرصت زیادی برای آماده سازی خود برای دیدار بعدی داریم. باید از 
هواداران تشکر کنم که خیلی خوب از ما حمایت کردند.

وی در پاسخ به این سوال که بین فوتبال ایران و آمریکا کدام را دوست دارد، ادامه 
داد: من تحت تاثیر بازی ایران قرار گرفتم و آنها بسیار رو به جلو بودند البته آمریکا هم 

خوب بود.
سرمربی تیم فوتبال ولز گفت: باید برای بازی با انگلیس تغییراتی در تیم خود داشته 
باشیم. ما امروز از بازی احساس خطر می کردیم. در مرحله سختی هستیم و باید در هر 
بازی به دنیا نشان دهید چطور هستید اما امروز قسمتی از آن را هم نشان ندادیم. امروز 

نا امید شدم که بخواهم چیز به خصوصی مطرح کنم.
روزبه چشمی: عجولانه در مورد من قضاوت کردند

 زننده اولین گل تیم ملی فوتبال ایران به ولز گفت: بعد از بازی با انگلیس عجولانه در 
مورد من قضاوت کردند.

روزبه چشمی که به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد با حضور در نشست 
خبری در مورد این دیدار گفت: اول به همه تیم تبریک می گویم. در بازی اول فشارهای 

زیادی بود. قطعاً اگر برابر انگلیس این فشارها نبود آن نتیجه را نمی گرفتیم.
وی ادامه داد: سپس با صحبت های کادر فنی و عملکردی که داشتیم توانستیم امروز 
سه امتیاز را بگیریم. این هم به دلیل همبستگی و همدلی تیم بود که توانستیم نتیحه 

بگیریم.
او در پاسخ به فشاری که به شخص او وارد شده بود گفت: یکسری فشارها اگر فوتبالی 
باشد به خاطر اینکه روز خوب یا بد داریم طبیعی است اما اگر به ناحق بخواهیم کاری 
کنیم جالب نبود. قضاوت عجولانه ای روی من شد که منطقی نبود. هم تیمی هایم، 
خانواده و تمام اعضای تیم ملی کمک کردند تا تنها من فقط گل بزنم. همه آنچه دیدیم 

لطف خدا و تلاش بچه ها بود.
آزمون: برد مقابل ولز حق ما بود

مهاجم تیم ملی کشورمان به برد مقابل ولز و همچنین مصدومیتش واکنش نشان 
داد.  سردار آزمون بعد از برد تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل ولز در خصوص این بازی 
اظهار داشت: در بازی با انگلیس کمی تمرکز نداشتیم و این طبیعی بود اما خدا را شکر 

امروز ۳ امتیاز را گرفتیم و این حق بچه های ما بود.
وی درباره ضربه اش که به تیر دروازه خورد ادامه داد: نزدیک به ۲ ماه است که از 
شرایط بازی دور هستیم و خیلی وقت بود تمرین نکردم. زمانی که به اردوی تیم ملی 

آمدم تمرین را آغاز کردم.
آزمون درباره مصدومیتش خاطرنشان کرد: گاهی مصدومیت من را اذیت می کرد 
اما طبیعی است چون خیلی آماده نبودم اما مهمتر از مصدومیت من گرفتن ۳ امتیاز 
بود. خدا را شکر اوضاع خیلی خوب است. امیدوارم دربازی با آمریکا هم این جوری 
بازی کنیم. یک عذرخواهی هم باید انجام دهم. ببخشید که بعد از بازی با انگلیس 
نتوانستیم مصاحبه کنیم چون اوضاع خوب نبود. از طرف همه بازیکنان تیم ملی از 
شما عذرخواهی می کنم. آزمون درباره شادی جالب توجهش با کی روش بعد از سوت 

پایان بازی گفت: می خواستم او را بزنم!
درخشان: ایران توان خود را نشان داد

شانس صعود برای ایران  زنده شد
 پیشکسوت فوتبال گفت: با برتری مقابل ولز در جام جهانی شانس صعود برای 

کشورمان زنده شد. 
حمید درخشان اظهار کرد: امروز بازی خوبی را از ملی پوشان دیدیم که بسیار منطقی 
بود. با توجه به شکست بازی قبل کشورمان، ولی ملی پوشان توانستند در این بازی 
توان خود را به نمایش بگذارند و با نتیجه ۲ بر صفر این بازی را به نفع خود به پایان 
برسانند. پیشکسوت فوتبال با بیان اینکه این پیروزی یک کامبک اساسی برای تیم ملی 
کشورمان محسوب شد گفت: بازیکنان در این دیدار با بازی کاملا منطقی توانستند ۲ 
بار دروازه تیم ولز را باز کنند تا به صعود خوشبین باشد. این پیروزی باعث خواهد شد 
تا امیدمان به بازی آمریکا باشد چرا که با یک تساوی هم برابر این تیم می توانیم صعود 

خودمان را به مرحله حذفی قطعی کنیم.
درخشان با بیان اینکه در این دیدار ملی پوشان فرصت های زیادی را بر روی دروازه 
حریف خلق کردند، خاطرنشان کرد: با بدشانسی نتوانستیم موقعیت های زیاد خود 
را به گل تبدیل کنیم. فکر بازی خوب و هوشمندانه ای را از بازیکنان دیدم و تازه جام 
جهانی برای ما شروع شده است.وی تدابیر کی روش در این بازی راهگشا دانست و 
گفت: تجربه و دانش این مربی پرتغالی باعث شد تا با ۲ فوروارد وارد زمین شویم و به 
خوبی بازی خودمان را به نمایش بگذاریم. امیدوارم با این پیروزی شادمانی کوچکی را 

در مردم کشورمان ببینیم. 

ایران ۲ - ولز صفر؛

اژدها مقابل یوزهای ایرانی به زانو درآمد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک شماره ۱۸۴۳/۵۳ 
اصلی واقع در بخش دو ثبت قم)آدرس:خیابان جواد الائمه)ع(-پاسداران غربی،خیابان صبا پلاک ۷(
که بنام آقای مجید ناصری فرزند عین الله میباشد درجریان ثبت است که به علت عدم حضور مالک ویا 
نماینده قانونی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود لذا طبق تبصره 
ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی وبنا به تقاضای مالک مذکور به 
شماره وارده ۲/۲۳۸۷۸-۱۴۰۱/۰۸/۲۳ تحدید حدود اختصاصی پلاک مذکور در روز یک شنبه مورخ 
۱۴۰۱/۱۰/۰۴ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲/۳۰ ظهر در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع 
مالکین ومجاورین یا وکیل ویا نماینده قانونی می رساند که در روز و ساعت مقرر در آگهی در محل مذکور 
حضور بهم رسانند مهلت قانونی اعتراض از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی بمدت یک ماه خواهد بود و 
اعتراضات مالکین ومجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد. ضمناً طبق تبصره 
ماده واحده مصوب ۷۳/۲/۲۵ معترضین ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت می بایست 

گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نمایند./ن
 )م الف 1۵۸9۴(
تاریخ انتشار آگهی: شنبه 1۴۰1/۰9/۰۵
عباس پور حسنی حجت آبادی-رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

----------------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم هدی حاج غفاری برابر درخواست شماره ۱۵۰۷/۱۴۰۱-۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۶ با ارائه یک 
برگ استشهاد شهود مصدق تقاضای سند المثنی که مفقود شده را نموده و اعلام نموده سند مالکیت ۶۵ 
سهم مشاع از ۱۹۵ سهم مشاع برابر یک سهم مشاع از ۹ سهم ششدانگ پلاک ۱۰۲۴۸/۱۵۱ اصلی بخش 
یک ثبت قم بنام خانم هدی حاج غفاری در صفحه ۳ دفتر ۸۱۱ ذیل ثبت ۱۵۱۴۲۶ ثبت و سند مالکیت 
صادر شده است که به علت سهل انگاری مفقود گردیده است.یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا 
چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود 
پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی 
قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام 

خواهد شد.)م الف ۱۵۸۹۵(
رونوشت:به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک قم

----------------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم آمنه رنجبران عمرانی با شماره ملی ۰۳۸۱۳۰۸۴۲۱ ورثه متوفی زهرا رنجبران طی دادنامه حصر 
وراثت شماره ۱۴۰۰۰۲۳۹۰۰۰۱۲۳۶۰۳۴ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ شعبه ۳۲ حقوقی شورای حل اختلاف 
قم، اعلام داشته که ششدانگ ملک به پلاک ۱۸ فرعی از ۱۰۸۳۰ اصلی واقع در بخش ثبت یک قم ثبت 
و سند مالکیت به شماره ۱۷۱۸۴۶ ذیل دفتر ۵۳۴ صفحه ۱۴۹ وبا شماره ثبتی ۹۸۲۶۲ به نام خانم زهرا 
رنجبران  ثبت و تسلیم شده است وبه علت جابجایی، سند مالکیت مزبور مفقود گردیده وتقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده است.لذا به استناد تبصره ۱اصلاحی ماده ۱۲۰آئین نامه قانون ثبت دریک نوبت به 
تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه 

با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر 

مقررات اقدام خواهد شد.)م الف ۱۵۸۹۶(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

----------------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای محمدعلی عباسی با شماره ملی ۰۹۲۱۱۶۲۰۸۱ اعلام داشته که ششدانگ یک باب آپارتمان به 
پلاک ۳۱۲ فرعی از ۱۱۰۷۹ اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبتی اداره یک قم به نام ایشان ثبت و سند 
مالکیت به شماره مسلسل ۲۳۵۵۳۴ ب /۹۵ در دفتر الکترونیکی شماره ۱۳۹۶۲۰۳۳۰۰۰۱۰۲۶۵۷۰ 
صادر و تسلیم شده است وبه علت سهل انگاری، سند مالکیت مزبور مفقود گردیده وتقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده است.لذا به استناد تبصره ۱اصلاحی ماده ۱۲۰آئین نامه قانون ثبت در۱ نوبت به 
تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه 
با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر 

مقررات اقدام خواهد شد. )م الف ۱۵۸۹۷(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

----------------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه جعفر مومنی شیخانی بشماره ملی ۰۰۳۳۹۸۶۶۱۴ با ارائه دوبرگ استشهاد شهود مصدق 
اعلام داشته اند که سند مالکیت تمامی ششدانگ پلاک ۹۱۸۷ از باقیمانده ۶۳۱۳ الی ۶۳۱۷ از ۴۶۲۸ 
از باقیمانده ۸ فرعی از باقیمانده ۱۶۳ مکرر اصلی واقع در بخش ثبت ۵ قم  که در دفتر ۱۳۹ و صفحه ۲۳۷ 
ذیل ثبت ۱۷۰۵۲۸ بنام جعفر مومنی شیخانی ثبت و سند مالکیت به شماره ۰۳۶۰۷۹۸ الف ۸۷ صادر و 
تسلیم شده،سپس از طرف ایشان اعلام گردیده سند مالکیت مزبور به علت اثاث کشی مفقود گردیده لذا 
به استناد تبصره ۱اصلاحی ماده ۱۲۰آئین نامه قانون ثبت در۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی 
ظرف مدت ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی 
است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./)م 

الف ۱۵۸۹۹(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

----------------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم فائقه کمیلی محصل خراسانی با ارائه دوبرگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته سند مالکیت 
تکبرگی یکدانگ و نیم مشاع از ششدانگ پلاک ۲۵۳۷/۵۸ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم در دفتر 
الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰۴۸۹۸ بشماره سریال ۲۳۲۶۱۷ ب ۹۵ بنام وی صادره وتسلیم شده که 
نامبرده اعلام داشته سند مالکیت دراثر سهل انگاری معیوب گردیده. لذا مراتب به استناد تبصره ۱ اصلاحی 

ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در۱نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ 
روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./)م الف ۱۵۹۰۰(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
عباس پور حسنی حجت آبادی-رییس ثبت اسناد منطقه دو قم

----------------------------------------------------
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک شماره ۱۸۲۷/۵۳ اصلی 
واقع در بخش دو ثبت قم)آدرس:نیروگاه، ۱۸ متری جواد الائمه،کوچه ۳۵ پلاک ۶(که بنام قاسم رضایی 
پویا فرزند علی میباشد درجریان ثبت است که به علت عدم مراجعه مالک تحدید حدود بعمل نیامده از 
طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود لذا طبق تبصره ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی وبنا به تقاضای مالک به وارده ۲/۲۴۲۹۲-۱۴۰۱/۰۸/۲۸ تحدید 
حدود اختصاصی پلاک مذکور در روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۱ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲/۳۰ ظهر در 
محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع مالکین ومجاورین یا وکیل ویا نماینده قانونی می رساند 
که در روز و ساعت مقرر در آگهی در محل مذکور حضور بهم رسانند مهلت قانونی اعتراض از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدیدی بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مالکین ومجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت 
پذیرفته و رسیدگی خواهد شد. ضمناً طبق تبصره ماده واحده مصوب ۷۳/۲/۲۵ معترضین ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را 

نیز به این اداره ارائه نمایند.
 )م الف 1۵9۰1(
تاریخ انتشار آگهی: شنبه 1۴۰1/۰9/۰۵
عباس پور حسنی حجت آبادی-رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

----------------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای مصطفی جندقی با شماره ملی ۰۳۷۱۴۸۸۸۹۳ وبه موجب وکالتنامه  فروش اموال غیرمنقول 
شماره ۱۹۶۷۸۲مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۸ تنظیمی دفترخانه ۳ قم اعلام داشته که ششدانگ یک قطعه 
زمین با پلاک ۳۷۸۰ فرعی از ۱ اصلی مفروز و مجزی از ۷۸۱ به نام آقای علی رضاقلی بیگی با شماره ملی 
۰۳۸۲۱۸۹۴۴۲ ثبت و سند مالکیت با شماره چاپی ۰۱۱۳۶۴۹ وبا شماره ثبتی ۶۷۱۰۵ ذیل دفتر ۹۹ 
صفحه ۳۶۰ به نام ایشان صادر وتسلیم شده است وبه علت سهل انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده 
وتقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است.لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت در۱نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال 
و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.) م الف ۱۵۹۰۲(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
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بیانیه وزارت امور خارجه ایران در خصوص نشست ویژه شورای حقوق 
بشر و قطعنامه پایانی آن؛

شورای حقوق بشر یکبار دیگر مورد 
سوءاستفاده قرار گرفت

وزارت امور خارجه ایران در خصوص نشست ویژه شورای حقوق بشر که در روز 
پنچ شنبه »سوم آذرماه «در مورد تحولات داخلی ایران برگزار شد ،بیانیه ای را 

منتشر کرد . 
به گزارش  وزارت امور خارجه در متن این بیانیه آمده است :» وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران اقدام ضدایرانی گروه معدودی از کشورهای غربی در 

تحمیل قطعنامه ای ضدایرانی به شورای حقوق بشر را قویا محکوم می کند.
مایه تأسف بسیار است که شورای حقوق بشر برای تأمین منافع کوتاه مدت 

تعداد معدودی از کشورها یک بار دیگر مورد سوء استفاده قرار گرفته است.
وزارت امور خارجه با ابراز تأسف مجدد از حادثه تلخ فوت مرحومه مهسا امینی، 
یادآوری می نماید که با فوت خانم امینی، تمامی مقامات عالی رتبه جمهوری 
اسلامی ایران با نگاهی انسانی و پایبندی واقعی به حقوق بشر که ریشه در تعالیم 
دینی، قانون اساسی مترقی جمهوری اسلامی ایران و فرهنگ تمدنی ایرانی 
دارد، رویکردی مسئولانه را در خصوص این اتفاق ناگوار در پیش گرفتند و دولت 
نیز با تشکیل کمیته های تحقیقاتی متعدد و مکمل توسط نهادهای ذیربط 
قانونی، تمام مراحل این اتفاق و نتایج بررسی ها را به صورتی شفاف در اختیار 

افکار عمومی قرار داده است.
همان  از  ایران  اسلامی  جمهوری  قضائیه  قوه  بشر  حقوق  ستاد  همزمان، 
ابتدا بصورت منظم و در مراحل مختلف، گزارش های مستند متعددی را برای 
سازوکارهای بین المللی حقوق بشری در ژنو و نیویورک و همچنین کلیه اعضای 

جامعه بین المللی ارسال کرده است.
این رویکرد جمهوری اسلامی ایران بیانگر دغدغه مندی و مسئولیت پذیری 
مسئولان عالی کشور، ارکان ذیربط و نهادهای مربوطه است، مضافا آنکه این 
رویکرد بر مبنای مسؤلیت پذیری ملی، قوانین داخلی، اصول انسانی و نیز احترام 

و پایبندی به تعهدات عضویت در سازوکارهای بین المللی اتخاذ شد.
برغم توسل برخی معترضان به رفتارهای خشونت آمیز و ایجاد اغتشاش مبتنی 
بر سوء استفاده و نیز تحریکات و مداخلات سازماندهی شده خارجی در دو ماه 
اخیر و مبادرت برخی افراد و گروه های مسلح به اقدامات تروریستی در اشکال 
مختلف، اما نیروهای حافظ امنیت کشور با حداکثر خویشتنداری با آشوبگران 
برخورد نموده و در این راه دهها نفر از نیروهای پلیس و حافظان امنیت شهید و 

چندهزار نفر مجروح شده اند.
بی تردید اقدام رژیم آلمان و سایر بانیان نشست ویژه شورای حقوق بشر یک 

خطای تاریخی و منبعث از اهداف سیاسی چند بعدی بوده است.
یادآور می شود که مبنای کار شورای حقوق بشر بر همکاری، گفتگو و کمک 
به دولت ها برای ارتقاء حقوق بشر است و جمهوری اسلامی ایران نیز در مدت 
شانزده سال اخیر از زمان تشکیل این شورا و برغم بسیاری از رفتارهای گزینشی 
و غیرمنصفانه و حتی مغرضانه گروهی از کشورها در شورا، همواره بر مشارکت 
سازنده تاکید داشته و عمیقا معتقد است اعضای جامعه بین المللی تنها با گفتگو، 

همکاری و تبادل تجربه می توانند به ارتقای حقوق بشر کمک کنند.
جای تأسف است که رویکردهای فرصت طلبانه و سوء استفاده ابزاری از موضوع 
حقوق بشر توسط گروه خاصی از کشورها، شورای حقوق بشر را دچار قطب بندی 
کرده و به تنش ها دامن زده است و بی شک این رویکرد نه تنها به ارتقاء حقوق بشر 
کمک نمی کند، بلکه آن را قربانی اهداف سیاسی و خصمانه برخی کشورها علیه 

دیگر اعضای جامعه جهانی می کند.
دولت آلمان و برخی از دولت های غربی سهیم در ارائه این قطعنامه، بر مبنای 
و خبرسازی های  و تحت فشار لابی های سیاسی خاص  اشتباه  محاسبات 
دروغین برخی رسانه های معلوم الحال ضدایرانی، دچار خطای راهبردی شده 
و  گذر زمان نشان خواهد داد این کوته نگری سیاسی به ضرر منافع آنها تمام 

خواهد شد.
متأسفانه هم زمان با اغتشاشات اخیر علیه جمهوری اسلامی ایران، دروغ 
پردازی ها، اطلاعات نادرست و فضاسازی های رسانه ای  توسط رسانه های 
خارجی دروغ پرداز و مروج اغتشاش و ترور نیز، بصورت بی سابقه و هدفمندی 

شکل گرفت و به قطعه ای مهم از جنگ ترکیبی علیه ایران تبدیل شد.
قطعنامه ای که در ژنو علیه ایران به تصویب رسید، نتیجه مستقیم بکارگیری 
اطلاعات نادرست برای پیش بردن اهداف ضدایرانی چند کشور معدود غربی در 

مجامع بین المللی است.
در حالیکه مراجع ذیربط جمهوری اسلامی ایران حداکثر مماشات با معترضان 
و رأفت اسلامی و انسانی را با اغتشاشگران بازداشت شده و بویژه نهایت تسامح را 
با زنان بخرج دادند، اما رژیم آلمان و دولت های همسوی آن با اهداف و انگیزه 
های سیاسی، ادعاهای دروغین و تحریک آمیزی را در ارتباط با نقض حقوق بشر، 
حقوق زنان و حقوق کودکان در ایران مطرح کردند و در این رابطه حتی اقدامات 
هدفمند و برنامه ریزی شده گروههای خشونت طلب و تروریستی در کشته سازی 
را، به حساب نیروهای حافظ نظم و امنیت جمهوری اسلامی ایران منظور کردند، 
ادعاهایی که بارها توسط نهادهای ذیربط ایرانی بطور مستدل تکذیب گردیده 
است. در خصوص قطعنامه نشست ویژه و تشکیل سازوکاری توسط شورای 
حقوق بشر در خصوص تحولات اخیر ایران نیز، جمهوری اسلامی ایران با نشست 
ویژه مخالف بود و آنرا بر اساس زمینه ها و علل برگزاری ۳۴ نشست ویژه در مورد 
کشورها و موضوعات مختلف طی سالهای گذشته، کاملا ناسازگار و غیر عادی و 

غیرضروری می دانست، فلذا قطعنامه این نشست را نیز کاملا مردود می داند.
جمهوری اسلامی ایران با توجه به وجود کمیته تخصصی تحقیق فوت خانم 
مهسا امینی و همچنین وجود کمیته ملی تحقیق متشکل از حقوق دانان و با 
مشارکت نمایندگان مستقل در ترکیب اصلی آن و در ارتباط با تحولات اخیر کشور، 
تشکیل هر گونه سازوکار جدید برای بررسی موضوعات دو ماه گذشته در ایران را 
غیرضروری و نقض حاکمیت ملی کشور دانسته و مأموریت محوله در این خصوص 

را به رسمیت نمی شناسد.

در واکنش به قطعنامه ضد ایرانی شورای حقوق بشر سازمان ملل

دستیار وزیر خارجه: هنر آن است که 
تهدید را به فرصت تبدیل کنیم

دستیار وزیر امور خارجه کشورمان تصویب قطعنامه ضد ایرانی شورای حقوق 
بشر سازمان ملل را تهدیدی دانست که باید به فرصت تبدیل شود. 

سید رسول موسوی در توییتی نوشت: این قطعنامه تهدیدی است برای ایران . 
هنر آن است تهدید را به فرصت تبدیل کنیم نه آنکه وقت خود را با به رخ کشیدن 
رفتارهای متضاد تصویب کنندگان هدر دهیم. تحقیق و تفحص بیطرفانه کمیته 
ملی رسیدگی به حوادث اخیر که در وزارت کشور تشکیل شده و ارائه صادقانه 

گزارش به مردم تهدیدات را به فرصت تبدیل می کند.
پنجشنبه شب گذشته و در پی تشکیل جلسه ویژه شورای حقوق بشر سازمان 
ملل برای بررسی »وضعیت حقوق بشر« در ایران، قطعنامه ای علیه ایران در 
شورای حقوق بشر سازمان ملل با ۲۵ رای موافق، ۶ رای مخالف و ۱۵ رای ممتنع 
به تصویب رسید. تصویب این قطعنامه به معنای موافقت این شورا با ایجاد یک 
»هیأت حقیقت یاب« درباره ادعاها در خصوص »نقض حقوق بشر توسط ایران« 

در اغتشاشات اخیر است. 

 آغاز غنی سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در سانتریفیوژهای نطنز و فردو گرچه 
گزینه قاطع ایران در دفاع از حقوق هسته ای خود است اما مسیر رسیدن به این 

گزینه هم برخلاف آنچه غرب مدعی آن است، مسیری قابل تأمل است. 
براساس این گزارش، دو قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در  اورانیوم  غنی سازی  و  داشت  درپی  را  تهران  قاطع  واکنش  دو  ایران،  علیه 
سایت های نطنز و فردو را به غنای ۶۰ درصد رساند و نشان داد اهرم فشارهای 

سیاسی به بهانه های فنی کارایی خود را از دست داده است.
واکنش ایران به زیاده خواهی های غرب

زمزمه های پاسخ ایران به قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از همان ساعات صدور این قطعنامه آغاز شد و گمانه زنی هایی را هم در پی داشت 
که با بیانیه روز دوشنبه یک آذرماه، سازمان انرژی اتمی ایران جزئیات آن روشن 
شد. جمهوری اسلامی ایران در واکنش به قطعنامه صادر شده روز پنجشنبه ۲۶ 
آذرماه، شورای حکام، غنی سازی ۶۰ درصد اورانیوم را در سایت هسته ای فردو 

آغاز کرد.
ایران است که در هفت ماه  این دومین سایت هسته ای جمهوری اسلامی 
گذشته به چرخه غنی سازی ۶۰ درصد اورانیوم پیوسته است. براساس اعلام 
سازمان انرژی اتمی ایران، در سایت فردو تولید محصول اورانیوم UF۶ با غنای 
۶۰ درصد، روند تعویض ماشین های سانتریفیوژ نسل اول با ماشین های پیشرفته 
IR-۶ و تجهیز سالن )B واحد یک( با ظرفیت ۸ زنجیره جدید آغاز شد. در سایت 
۲m- و IR-۴ نطنز هم گازدهی به دو زنجیره جدید از ماشین های پیشرفته نوع
IR و پاسیواسیون دو زنجیره دیگر از همین نوع و روند راه اندازی واحد B۱۰۰۰ با 

ظرفیت ۸ آبشار جدید آغاز شد.
پیش از این و در فروردین ماه سال جاری، جمهوری اسلامی ایران در راستای 
اجرای قانون مصوب مجلس در کاهش تعهدات برجامی به دلیل نقض این توافق 
از سوی غرب، غنی سازی ۶۰ درصدی را در سایت نطنز آغاز کرد که انگیزه اصلی 
آن اقدامات خرابکارانه رژیم صهیونیستی در سایت نظنز و حمایت آمریکا و اروپا 
از این اقدامات بود. قطعنامه پنجشنبه گذشته شورای حکام علیه فعالیت های 
کنعانی«  »ناصر  گفته  به  که  شد  صادر  درحالی  اسلامی  جمهوری  هسته ای 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، جلسات متعددی بین سازمان انرژی اتمی 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین در جریان بود و طی هفته های 
و  گفتگو  در حال  به جلو  رو  نگاهی  با  ایران  اتمی  انرژی  اخیر هیأت سازمان 
تعامل با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای یافتن راه حلی عملی جهت 

حل وفصل موضوعات پیچیده و فنی پادمانی بود.
وزارت امور خارجه معتقد است هیچ دلیل موجه فنی یا فوریت پادمانی برای 
»حسین  که  است  دلیل  همین  به  و  نداشته  وجود  ایران  علیه  قطعنامه  ارائه 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه قطعنامه صادر شده را اقدامی غیرسازنده 

توصیف و تصریح کرد: »در حالی که دو هفته پیش هیاتی متشکل از مقامات 
وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی ایران به وین سفر و درباره همکاری 
با رافائل گروسی،  را  توافق کردند و دیدار سازنده ای  آژانس  و  ایران  نیرومندتر 
مدیرکل آژانس انجام دادند، ولی به یک باره در راستای تأثیرگذاری بر محیط 
داخلی و همچنین اعمال فشار حداکثری و در تداوم سیاست به شدت ریاکارانه 
این روزهای ایالات متحده امریکا قطعنامه ای را علیه ایران روی میز گذاشت و بار 

دیگر از آژانس سوءاستفاده سیاسی کردند«.
چرا ایران به غنی سازی 6۰ درصد رسید؟ 

سال  مشترک)برجام(  اقدام  جامع  برنامه  قالب  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
حسن نیت  اثبات  منظور  به  را  اورانیوم  غنی سازی  درصد  که  پذیرفت   ۲۰۱۵
خود ۳.۶۷درصد نگه دارد. این درصد غنی سازی تا تیرماه ۹۸ یعنی یکسال 
و دو ماه پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و تعلل تروییکای اروپا در عمل 
به تعهدات خود، ادامه یافت. در این تاریخ دولت جمهوری اسلامی در جریان 
دومین گام کاهش تعهدات خود در برجام، میزان غنی سازی را از ۳/۶۷ بیشتر 
کرد. جمهوری اسلامی ۱۵ دی ماه ۹۸ و در راستای گام پنجم کاهش تعهدات 
خود اعلام کرد که دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی )شامل ظرفیت 
غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد غنی شده، و تحقیق و توسعه( مواجه 
نیست و پس از این برنامه هسته ای ایران صرفا بر اساس نیازهای فنی خود پیش 
خواهد رفت. پیشروی برنامه هسته ای جمهوری اسلامی براساس نیاز و البته در 
چارچوب برجام تا فروردین ۱۴۰۱ ادامه یافت و در این تاریخ، تهران در واکنش 
به اقدامات خرابکارانه رژیم صهیونیستی در سایت نطنز، میزان غنی سازی خود 
ادامه کارشکنی های غرب در مسیر  به ۶۰ درصد رساند. در  این سایت  را در 
هسته ای ایران و صدور دومین قطعنامه شورای حکام، جمهوری اسلامی در 

دومین سایت خود غنی سازی ۶۰ درصدی را آغاز کرد.
این سِیر، خلاصه ای از پرونده هسته ای ایران است که نشان می دهد تهران 
مدت ها به صورت یکجانبه به تعهدات خود پایبند مانده و درصد غنی سازی خود 
را حتی با وجود عدم اجرای آن ها از سوی غرب، تا مدت ها افزایش نداد. اما با 
تداوم روند زیاده خواهانه واشنگتن و همراهان اروپایی از یک سو و ماجراجویی 

های تل آویو، واکنش های قاطع خود را آغاز کرد.
بیش از دو دهه است که جمهوری اسلامی ایران به اشکال مختلف تلاش کرده 
است که تا به جهان نشان دهد که در پی دست یابی به سلاح هسته ای نیست. 
سال ها مذاکره، پذیرفتن نظارت های برجامی، پادمانی و حتی فراپادمانی بر 
فعالیت های هسته ای خود نشانه های حسن نیتی است که در گزارش های آژانس 
هم بارها مورد تاکید قرار گرفته است. واقعیت آن  است که رسیدن ایران به تصمیم 
غنی سازی ۶۰ درصدی، نه یک باره که پروسه ای بود که از همان اردیبهشت ۹۷ 
و در پی خروج »دونالد ترامپ« رئیس جمهور وقت آمریکا از برجام و در پی آن 

بازگشت تحریم ها و محدودیت ها علیه ایران بود. در این پروسه مهمترین عامل 
آغاز، زیاده خواهی ها و عهدشکنی های آمریکا و غرب بود و تهران در مسیر دفاع 
از حقوق خود قرار داشت و بر همین اساس اگر در پی مقصری برای رویدادهای 

اخیر می گردد، باید در سیاست های خود آن را جستجو کند.
واکنش غرب به آغاز غنی سازی 6۰درصدی در فردو

نخستین واکنش مقامات آمریکا به موضوع افزایش غنی سازی در سایت فردو 
را تا حدودی می توان محتاطانه ارزیابی کرد. »آنتونی بلیکن« وزیر خارجه آمریکا 
گزارش ها درباره غنی سازی اورانیوم ۶۰ درصدی توسط ایران در سایت فوردو را 
غیرقابل تایید عنوان کرد و گفت: در حالی که همچنان معتقدیم بهترین راه برای 
حل چالش های ناشی از برنامه هسته ای ایران از طریق دیپلماسی است، ایران به 
دلایل مختلفی انتخاب کرده مسائل خارجی را وارد تلاش ها برای احیای توافق 

اتمی برجام کند«.
»جان کربی« سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید هم با ابراز نگرانی عمیق درباره 
موضوع مطرح شده از سوی ایران گفت: »ما قطعا دیدگاه خود را مبنی بر اینکه 
اجازه نخواهیم داد ایران به توانایی سلاح هسته ای دست یابد، تغییر نداده ایم«.

تروییکای اروپا اما کاسه داغ تر از آش شدند! فرانسه، بریتانیا و آلمان در بیانیه ای 
را  و نطنز  اورانیوم و درصد غنی سازی در فردو  تولید  افزایش ظرفیت  مشترک 
بیشتر از محدوده مشخص در برجام و در راستای میان تهی کردن توافق برجام 
دانستند، رئیس پارلمان اروپا از قطع ارتباط و گفت وگوهای مستقیم میان این 
نهاد و جمهوری اسلامی سختن گفت و در نهایت جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه 
انگلیس هم درباره پرونده هسته ای و مذاکرات رفع تحریم ها هم گفت: »ما توافق 
بسیار منصفانه ای را در مارس امسال به ایرانی ها ارائه کردیم، آنها هنوز قرار است 
پاسخ بدهند«. در پاسخ به این اظهارات وزیر خارجه انگلیس، امیرعبداللهیان 
در نشست خبری روز گذشته خود گفت: »متنی که الان روی میز قرار دارد در 
نتیجه گفت وگوهای چند ماهه در وین و ایده های مختلف در چندماه گذشته 
است؛ ما در سه موضوع همچنان با طرف آمریکایی تفاوت نظر و اختلاف دیدگاه 
داریم. طرفهای اروپایی با آمریکا هم نظر هستند؛ اما اتحادیه اروپا برای دستیابی 
به یک راه حل تلاش می کند«. سه کشور اروپایی درحالی مدعی میان تهی کردن 
توافق برجام از سوی ایران هستند که این توافق بارها و بارها از سوی آنها و دولت 
آمریکا، مورد تهدید و تعرض قرار گرفته است و به نظر می رسد لندن، پاریس و 
برلین فراموش کرده اند، از میان ۷ کشور متعهد به این توافق در سال ۲۰۱۵، 

آن دولتی که بر سر پیمان و تعهد خود باقی ماند، جمهوری اسلامی ایران بود.
ادعایی کهنه و بهانه ای تازه

شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در تازه ترین قطعنامه خود علیه 
ایران، مدعی وجود سه نقطه با آثار مواد رادیواکتیو در خاک ایران شده است؛ 
»شیان«، »ورامین« )تورقوزآباد( و »مریوان«. این ادعا درحالی مبنای قطعنامه 
فعالیت  نقاط  این  در  که  کرده  تاکید  بارها  اسلامی  جمهوری  که  گرفت  قرار 
هسته ای نداشته و نخواهد داشت و اساسا به گفته »محمد اسلامی« رئیس 
سازمان انرژی اتمی یکی از نقاط مورد ادعایی، گاوداری است! این توضیحات 
اما برای جوسازان سیاسی آمریکا و اروپا مهم نیست و آنها در پی ایجاد زمینه ای 

برای کشاندن ایران به تنش و بازگرداندن قطعنامه های شورای امنیت است.
پنجره دیپلماسی چارچوب می خواهد

تصویب قطعنامه، افزایش تحریم ها و کارزار فشار ترکیبی علیه ایران با چاشنی 
تعبیر  به  که  می شود  پیگیری  سفید  کاخ  سوی  از  حالی  در  روانی،  عملیات 
آنها پنجره دیپلماسی همچنان باز است! این پنجره اما در حال حاضر تحت 
شدیدترین توفان های چند سال اخیر قرار دارد، بی آنکه چارچوبی برای ایستادن 
در برابر این بادها وجود داشته باشد. گره زدن پرونده ای فنی و حقوقی در ابعاد 
پرونده هسته ای ایران، به رویدادهای داخل کشور و اعتراضات تبدیل شده به 
اغتشاشات، مهمترین توفانی است که این پنجره دربرابر آن قرار دارد. تروییکای 
اروپا و آمریکا درحالی مذاکرات هسته ای را به بهانه اغتشاشات در داخل ایران 
متوقف کردند که موضوع اعتراضات ایرانیان داخلی و در حال پیگیری از سوی 
ادعاهای  سیاسی کاری ها،  کنار  در  پنجره  این  توفان  دومین  است.  مسئولان 
که  ادعاهایی  است.  ایران  اسلامی  علیه جمهوری  رژیم صهیونیستی  موهوم 
قطعا با روی کار آمدن »بنیامین نتانیاهو« شدت هم خواهد گرفت و غرب اگر 
در عالم واقعیت و نه شعار در پی رسیدن به پنجره دیپلماسی است باید طوفان 
تیم »بی بی« را متوقف کند. از سوی دیگر این پنجره با انبوهی از سیاه نمایی 
رسانه هایی مواجه است که به صورت مستقیم و علنی ادعای دشمنی و تجزیه 
ایران را دارند و برای بسته نشدن پنجره دیپلماسی تروییکای اروپا و آمریکا باید 

فکری برای پروپاگاندای پترودلاری کنند.

پنجره دیپلماسی و توفان های آن؛

 چرا ایران به غنی سازی 6۰ درصد رسید؟

حسن بیادی فعال اصولگرا: 

خود آقای رییسی در حوادث اخیر بیشترین سکوت را داشته است 
فعال اصولگرا و عضو پیشین شورای شهر تهران با انتقاد 
از عملکرد دولت سید ابراهیم رییسی می گوید:»فرد را 
اعدام می کنند به این دلیل که سکه طلا از ۸۰۰ تومان 
به یک و نیم میلیون  افزایش یافت. همین که داشتید 
آن شخص را اعدام می کردید به ۵ میلیون تومان رسید. 
آن بقیه اش را کی اضافه کرده است؟ این یک مشکل 
حاکمیتی است. نقش باندهای سکوت کننده متصل به 

ثروت و قدرت را نباید دست کم بگیریم.«
ایران  جوان  آبادگران  حزب  دبیرکل  بیادی  حسن 
چهارشنبه هفته گذشته میهمان کافه خبر خبرگزاری 
خبرآنلاین بود . نماینده سابق شورای شهر تهران از تاریخ 

انقلاب گفت و به موضوعات روز پرداخت.
در این نشست حسن بیادی درپاسخ به سوالی در 
اعتراضات  از  قبل  فضای  به  بازگشت  موردچگونگی 
ارزیابی  همچنین  و  سیستم  مشروعیت  بازسازی  و 
شرایط کنونی گفت : در همه جای دنیا در حکمرانی 
این اتفاقات می افتد، حتی دیدیم که در آمریکا رفتند 
و گنگره را هم گرفتند ،یا در فرانسه جلیقه زردها مگر 
نبودند ،پس در همه جای دنیا این اعتراضات وجود 
دارد. امام هم در ابتدا قصد براندازی شاه را نداشت 
و قصد ایشان اصلاحات بود . نامه هایی که به شاه 
نامه  در  ،امام  است  موضوع  این  بر  دال  اند  نوشته 
هایشان نوشته اند که من می خواهم شما شاه باشید 

و نمی خواهم نوکر امریکا باشید .

وی سپس در پاسخ به این سوال که دلیل اعتراضات 
کنونی را چه می داند گفت: من اعتقاد دارم که مردم 
در سپهر سیاسی مسئولان ما حذف شده اند، یعنی 
درود  و  فلانی  بر  مرگ  حوزه  در  فقط  مردم  مشارکت 
برفلانی است. دیگر مردم در عمل هیچ نقشی ندارند. 
برای مثال وزارت نیرو را مشاهده کنید. من فکر نمی کنم 
مجلس این اندازه گرانی برق را تصویب کرده باشد. قبلا 
برق منزل من ۴۰۰ هزارتومان پول برق می آمد. بعد یک 
میلیون و ۲۰۰ آمده است، اعتراض که کردم، ماه بعد ۵ 
میلیون تومان قبض برق آمد. رفتم اعتراض کردم، مشاور 
وزیر به من می گوید که جایی نگو، این ها یک گروهی 
و خودشان می  برند،  اند، خودشان می  کرده  درست 
دوزند. در نهایت وقتی دقیق نگاه می کنیم می بینیم 
که نافرمانی مدنی را شما دارید ایجاد می کنید، فردا 
مردم نمی آیند پول برق را بدهند. برق چند نفر دیگر 
را می توانید قطع کنید. مردم را اصلا نمی بینند، فقط 
به ماندگاری خودشان فکر می کنند. می گویند ۴ قلم 
جنس را گران می کنیم، ۵۰۰ قلم جنس گران می شود، 

کسی هم ککش نمی گزد.
او در ادامه افزود: جوانان را فقط تهدید می کنید.من 
هم با اغتشاش مخالفم. ولی اعتراض درست است. اما 
در نهایت برای جوانان چه برنامه ای دارید؟ در مالزی 
داد،  صورت  که  هایی  ریزی  برنامه  با  محمد  ماهاتیر 
به محض آن که یک کودک به دنیا می آید، از روز اول 

برایش برنامه دارند، به محض ولادت یک نوزاد، یک حج 
رایگان برایش می نویسند. درس بخواند یک برنامه دارند، 
درس نخواند یک برنامه دارند. برای تحصیل، ازدواج، 
مسکن کودک برنامه دارند. اما در ایران هیچ برنامه ای را 
مشاهده نمی کنیم. در باره برنامه بیست ساله ۱۴۰۴، 
بیایند توضیح بدهند که چه شده است؟ مسئولان اغلب 
برنامه چشم انداز را مطالعه نکرده اند. همانطور که نامه 
امام علی )ع( به مالک اشتر را یک نفر از مسئولان ما بلد 
نیست بگوید. بنابراین مردم به طور کلی حذف شده اند.
نباید نقش باندهای سکوت کننده متصل به ثروت 

و قدرت دست کم بگیریم
وی در پاسخ به این سوال که خطر اصلی شرایط کنونی 
را چه می دانید گفت: من در مصاحبه هایم گفته ام که از 
غرش شیرها نمی ترسم، بلکه از سکوت موریانه هایی که 
بدنه این نظام و انقلاب را دارند می خورند می ترسم. این 
باندهای متصل به قدرت و ثروت خطر اصلی هستند. 
این ها دارای پشتوانه سیاسی نیز هستند. برای مثال فرد 
را اعدام می کنند به این دلیل که سکه طلا از ۸۰۰ تومان 
به یک و نیم میلیون افزایش یافت. همین که داشتید آن 
شخص را اعدام می کردید به ۵ میلیون تومان رسید بقیه 
اش را کی اضافه کرده است؟ این یک مشکل حاکمیتی 
است. نقش باندهای سکوت کننده متصل به ثروت و 

قدرت را نباید دست کم بگیریم.
وی مشکل دیگر را مدیریت جزیره ای ذکر کرد و گفت: 

این ها می  را معرفی می کنیم که  وزیر اقتصادی ای 
گویند سه هزار میلیارد داری، می گوید نه هزارمیلیارد 
دارم. وزیری را به کار می گماری که می گویند در ۵۰ 
این  است. خواب  مدیره  یا هیات  یا سهامدار،  شرکت 
چگونه می خواهد کشور را اداره بکند. یا وزیری را به کار 
می گماریم که در عمرش یک چک ۱۰۰ میلیونی امضاء 
نکرده است. یا وزیری را در یک سمت می گذاریم که نمی 
تواند در آن جا بماند، بعد او را در یک شرایط اقتصادی 
کلان و مهم دیگری به عنوان مناطق آزاد قرار می دهیم. 
بیادی در پاسخ به این سوال که که آقای رئیسی از سکوت 
خواص گفته و از چه کسانی گلایه کرده گفت: آقای 
رئیسی مرجع تعیین کننده دین و ایمان مردم نیست، 
عملا در این مدت هر حرفی هم که از سوی دولت زده، 
این  در  رئیسی  آقای  خود  است.  داده  رخ  برعکسش 
اغتشاشات کمترین موضع را گرفته است. بخش عمده 
عملکرد دولت ، نتیجه اش این شورش شده است. اگر 
چه شورش از بیرون هدایت می شود، ولی خوراکش را 
این عدم موفقیت و عملکرد مناسب تهیه کرده است. 
وقتی شما از روی عدم شناخت اقتصاد کشور می گویید 
که ۴ قلم جنس را می خواهید گران کنید ولی در عوض 
هزار قلم جنس گران می شود، ککتان هم نمی گزد، و 
مواردی را مثل آبّ و برق و تلفن را اینگونه افزایش قیمت 
می دهید، یا آبونمان تلفن ۴ هزار تومان بوده، و الان ۲۵ 

هزار تومان شده است، اوضاع همین می شود.

دیاکو حسینی پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک مطرح کرد :

حمایت آشکار قطر از احیای دیپلماسی میان ایران و آمریکا 
یک پژوهشگر مسائل استراتژیک با تشریح دلایل و علت حمایت آشکار قطر از 
احیای دیپلماسی میان ایران و آمریکا گفت: قطر علیرغم اینکه رابطه خوبی با ایران 
دارد اما به خوبی می داند افزایش تنش ها در منطقه می تواند به امنیت این کشور در 
خلیج فارس مانند سایرین آسیب بزند و چشم اندازی را که قطر برای آینده توسعه 

خود ترسیم کرده مخدوش کند. 
دیاکو حسینی در گفت وگو با ایسنا در ارزیابی خود از این که وزیر خارجه قطر از 
داده گفت: تصور  آمریکایی اش خبر  با همتای  توافق هسته ای  درباره  گفت وگو 
می کنم قطر بعد از ماجرای محاصره توسط عربستان سعودی و متحدانش و کمکی 
که ایران به این کشور کرد، از آن برهه زمانی به بعد رابطه خوبی با ایران داشته که تا 
به امروز هم ادامه دارد. در عین حال قطر به خوبی متوجه است که اگر مساله توافق 
میان ایران و غرب به نتیجه نرسد و یا تنش ها در منطقه افزایش داشته باشد می 
تواند به امنیت قطر در خلیج فارس مانند سایرین آسیب بزند و چشم اندازی را که 
قطر برای  آینده توسعه خود ترسیم کرده مخدوش کند.  وی تصریح کرد: هر چند 

قطر رابطه نزدیکی با ایران دارد و از سوی دیگر یکی از پایگاه های اصلی آمریکا در 
خلیج فارس می باشد، آسیب پذیر است و در صورتی که افزایش تنش و یا منازعه 
نظامی میان ایران و آمریکا رخ دهد، ترکش های آن کشورهای اطراف خلیج فارس 
را بی نصیب نمی گذارد.  این پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک خاطرنشان کرد: 
همین مساله سبب شده تا قطر به شکل آشکار از احیاء دیپلماسی میان آمریکا و ایران 
حمایت کند، در واقع قطر به زبان علنی می گوید که به خاطر رابطه خوبی که با ایران 
دارد ترجیح می دهد در غیاب هر گونه گزینه دیگری برجام احیا شود.  حسینی با 
بیان این که کانال های ارتباطی دیگر مانند عمان و اتحادیه اروپا، برای ایران و غرب 
هم وجود دارد، اظهار داشت: تصور می کنم مانع اصلی که وجود دارد نبودن کانال 
ارتباطی بین ایران و آمریکا نیست، در حال حاضر دو کشور به دنبال ارزیابی برای 
امکان سنجی احیای برجام هستند ضمن این که بعد از ناآرامی هایی که در ایران 
وجود دارد فعالیت های بیشتری از سوی لابی ضد ایرانی در آمریکا انجام می شود. 
این مساله با پیروزی نتانیاهو در اسرائیل هم به نوعی همراه شده است.  وی همچنین 

درباره ادعای غرب مبنی بر ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه جهت استفاده در 
جنگ با اوکراین که وزیر خارجه قطر نیز در دیدار با همتای آمریکایی خود در این باره 
صحبت و ابراز نگرانی کرده اظهار داشت:جنگ اوکراین برای غرب در اولویت امنیتی 
بالایی قرار دارد و اکنون رقابت میان روسیه و کشورهای غربی شکل گرفته و این که 
ادعا می کنند ایران پهپادها را در اختیار روسیه قرار داده است تا در جنگ اوکراین 
استفاده شود، در واقع به نوعی تغییر استراتژی جدی در میدان جنگ است و  خود 
به خود به این استنباط دامن زده می شود که ایران و روسیه متحدان نزدیکی هستند 
و اهداف مشترکی برای تحت آزار قرار دادن غرب دارند.  این کارشناس مسائل بین 
الملل تصریح کرد: این در حالی است که مقامات ایران تاکید کردند قصد ندارند وارد 
جنگ اوکراین شوند و  آنچه در تبلیغات غربی ها مطرح می شود با منافع ملی مغایرت 
دارد و اخیرا مقامات ایرانی این پیام را علنی به طرف غربی داده اند که قاعدتا نباید 
چنین بحثی دامن زده شود مگر این که نیاتی غیر از کشف حقیقت باشد و تلاش 

کنند ایران و روسیه را در ارتباط با جنگ اوکراین در یک جبهه قرار دهند.
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هرکس از یاری رسانی به دوستش 
غفلت ورزد، با گام های دشمنش، 

هشیار می گردد .
شنبه -5 آذر ماه 1401 - سال بیست وپنجم- شماره 5626

غرر الحکم : ح 867٣

عکاس: محمدحسن اصلانی

شادی مردم ایران بعد از بُرد تیم ملی

ثبت بیش از 6 میلیون و 6۰۰ هزار فوتی تاکنون 
 بنابر جدیدترین آمار رسمی همه گیری کرونا، مجموع مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ در جهان تاکنون به ۶۴۴ 
میلیون و ۸۸۳ هزار و ۵۴۴ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۶۳۲ هزار و ۷۰۵ بیمار کووید- ۱۹ نیز تایید شده 
است.به گزارش ایسنا، همچنین براساس جدول جهانی "ورلداُمتر"، آمریکا با بیش از ۱۰۰.۴ میلیون مبتلا و 
عبور از ۱.۱ میلیون قربانی همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر با این بیماری قرار دارد.در اروپا نیز هم 
اکنون فرانسه با ثبت بیش از ۳۷.۴ میلیون مبتلا تا این لحظه رکورددار ابتلا در بین کشورهای این منطقه است 
و روسیه با گذشتن از آمار ۳۹۱ هزار قربانی، هم اکنون بالاترین رقم مرگ و میر کرونایی را در بین کشورهای 

اروپایی دارد.

 افزایش چشمگیر کشفیات سلاح در کشور، از خرداد 
سخنگوی فراجا گفت: سلاح و مهمات بیشتر از مرز های آذربایجان غربی، کرمانشاه، کردستان و استان های 
جنوبی به کشور وارد می شود.، سردار "مهدی حاجیان" با اشاره به کشف ۹ هزار قبضه سلاح جنگی و بیش از ۷ 
هزار قبضه سلاح سرد ساخت برخی کشور ها خصوصا آمریکا گفت :  میزان کشفیات سلاح در کشور از خرداد 
ماه سال جاری افزایش چشمگیری داشته است از این رو با پلیس کشور های همسایه جلساتی در راستای 

جلوگیری از قاچاق سلاح و مهمات برگزار کردیم که بحمدالله به نتایج مطلوبی نیز رسیدیم.

4۷ کشور در اغتشاشات اخیر مشارکت داشتند
یزدی خواه، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: در جریان اغتشاشات اخیر ۴۷ کشور و ۱۱ سرویس 
جاسوسی مشارکت فعال داشته اند.کشورهایی ازجمله عربستان، مصر، ترکیه، امارات و سرویس های جاسوسی 
تمام توان خود را علیه ایران به کار بستند تا کار کشور را یکسره کنند.بیش از یک میلیون فراخوان برای تجمعات 
در فضای مجازی منتشر شده که اگر به ازای هر فراخوان یک نفر به میدان می آمد، یک میلیون نفر باید در 

تجمعات حضور پیدا می کرد اما نهایتا ۱۳۰ هزار نفر در سراسر کشور در این جریانات حضور داشتند.

منوچهرمتکی: روش اداره کشور غلط است 
وزیر اسبق امور خارجه کشورمان تأکید کرد: بیان دقیق مسائل برای مردم اهمیت زیادی دارد و مسؤولان باید 
با درک شرایط کشور، ضمن امیدآفرینی در جامعه، مسائل و مشکلات را برای مردم تشریح و راهکارها را از زبان 
مردم بشنوند و با مردم در میان بگذارند و در امور تدبیر کنند. متکی: روش اداره کشور غلط است منوچهر متکی 
، مطالبه گران را کسانی دانست که نقد و انتقاد و نیاز و گرفتاری دارند و باید به خواسته آنان توجه کرد و ما هم 

معتقدیم که ریل اداره کشور غلط است و باید اصلاح شود. 

سید عباس صالحی: دوقطبی سازی مقدمه تجزیه ملی است
مدیرمسئول روزنامه اطلاعات گفت :وقطبی سازی مقدمه تجزیه ملی است. اگر پر آفت تر از تجزیه سرزمینی 
نباشد، کم خطرتر از آن نیست. از دو قطبی هایی چون:  متخصص ومتعهد ،خودی و غیر خودی، اصلاح طلب 
و اصولگرا تا دوقطبی های جدید مانند مذهبی واقعی و مذهبی صورتی و.. وی افزود: ادبیات تفرقه پیش درآمد 

تبعیض و نفرت است. با آن همدلی نکنیم.

نماینده مهاباد با شکایت قوه قضائیه احضار شده است
جلال محمودزاده، نماینده مهاباد در مجلس در حساب توئیتری اش نوشت: در چند روز گذشته بارها احضار 
شده ام! مجموعه قوه قضاییه به جای پیگیری حق و حقوق مردم معترض و خانواده های جانباختگان روزهای 
اخیر مهاباد و شهرهای کردنشین از من به عنوان نماینده حامی همان مردم داغدیده، شکایت کیفری کرده 

است! من در هر شرایط کنار مردم باشرفم هستم و خواهم بود.

حساب کاربری سخنگوی دولت در اینستاگرام مسدود شد 
 مشاور سخنگوی دولت با رد ادعای هک کردن حساب کاربری بهادری جهرمی در اینستاگرام از مسدودشدن 
آن خبر داد.محمود قائدی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: حساب کاربری سخنگوی دولت در 
اینستاگرام که طی محدودیت های اخیر، غیرفعال شده بود توسط مدعیان آزادی بیان مسدود شد. ادعای هک 

شدن صفحه  علی بهادری جهرمی در اینستاگرام که از سوی رسانه های دروغ گو منتشر شده، کذب است.«

انور ابراهیم نخست وزیر مالزی شد
بنا بر اعلام کاخ سلطنتی مالزی، روز)پنج شنبه(، »انور ابراهیم«، مخالف اصلاح طلب به عنوان نخست وزیر 
این کشور تعیین شد تا در پی شکست ائتلاف ها در کسب اکثریت آرا در انتخابات پارلمانی روز شنبه گذشته به 
بلاتکلیفی در این کشور پایان دهد.کاخ سلطنتی مالزی با صدور بیانیه ای اعلام کرد که انور ابراهیم به عنوان 

دهمین نخست وزیر مالزی منصوب شده است.

 سود #سهام_عدالت دو برابر می شود
قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: امسال با تدبیری که وزیر اقتصاد و شورای عالی بورس 
داشتند در دو مرحله سود سهام عدالت واریز می شود که پیش بینی می شود ارقام آن دو برابر سال گذشته باشد.

وریا غفوری بازداشت شد 
 مدافع - هافبک تیم فوتبال فولاد خوزستان بازداشت شد. وریا غفوری مدافع - هافبک تیم فوتبال فولاد 

خوزستان به دلیل آنچه تخریب و توهین به تیم ملی و تبلیغ علیه نظام عنوان شده، بازداشت شده است.

معاون سازمان صمت استان قم خبرداد: 

انجام ۲ هزار و 59۸ بازرسی از واحد های صنفی 
معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: لوازم یدکی خودرو در جریان 
بازرسی های انجام شده برای مقابله با قاچاق در سطح استان، رتبه نخست کشفیات را به خود اختصاص داد. 
سیاوش فولادی وندا در گفت وگویی در خصوص این موضوع بیان کرد: در آبان ماه،  بیش از ۴۹۹ هزار و ۸۸۸ 
کالای قاچاق در قم کشف شد که بیشتر آن ها به ترتیب شامل لوازم یدکی خودرو، تعهدات ارزی و نفت گاز بود.
وی گفت:بازرسان سازمان صنعت،  معدن و تجارت قم در آبان  ماه امسال، ۲ هزار و ۵۹۸ مورد بازرسی برای 

جلوگیری از تخلف هایی همچون عرضه، نگهداری و فروش کالای قاچاق در سطح استان داشته اند.
معاون سازمان صمت قم افزود: از این تعداد بازرسی سه مورد آنها منجر به تشکیل پرونده تخلف شد که برای 
رسیدگی به تعزیرات حکومتی استان معرفی گردید، همچنین ۲ مورد دیگر ماده ۲۱ قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز ) پرونده زیر ۵۰ میلیون ریال ( بود که اقدام لازم برای ضبط کالا و تحویل آن به اداره جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی استان صورت گرفت. وی با اشاره به این که موضوع ارزش گذاری کالاهای قاچاق 
کشف شده در استان توسط کارشناسان صورت می گیرد،  ادامه داد: در مجموع ارزش ریالی کالاهای قاچاق 
کشف شده در استان قم طی آبان ماه سال جاری ۱۷۸ میلیارد و ۱۵۹ میلیون ریال بود. فولادی وندا افزود: 
همچنین بازرسان این سازمان تعداد ۱۵۳ مورد تذکر و اخطار کتبی به واحدهای خرده فروش داده و ۴۱ 
گشت مشترک با دستگاه های نظارتی استان برگزار نموده اند. وی تاکید کرد: بیشتر گشت   های مشترک با 
دستگاه های نظارتی مرتبط همچون اداره کل تعزیرات حکومتی، پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی 
استان، اتحادیه  های مرتبط، معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی قم و اطلاعات بسیج استان بوده است.

 
جانشین فرمانده انتظامی استان قم  :

سارق سابقه دار در قم دستگیر شد
جانشین فرمانده انتظامی استان قم  با اشاره به دستگیری یک سارق سابقه دار منزل، از اعتراف متهم به 

۱۸ فقره سرقت در این رابطه خبر داد.
سردار بهادر اسماعیلی اظهارداشت: با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی استان قم یک دستگاه خودرو 
دیگنیتی دارای سابقه توقیف از پلیس آگاهی شهرستان رباط کریم در قم متوقف و مشخص شد راننده خودرو 

نیز از سارقان سابقه دار بوده که بلافاصله وی به همراه خودرو موصوف به پلیس آگاهی استان منتقل شد.
وی افزود: سپس طی تحقیقات صورت گرفته از نامبرده مشخص شد وی اهل استان غربی کشور و ساکن 
استان همجوار بوده که به همراه همدستش هر بار با یکی از خودروهای دیگنتی، تویوتا، پژو ۲۰۷ و پژو پارس 
با پلاک جعلی وارد قم شده و در مجموع ۱۵ فقره سرقت منزل در این استان و همچنین ۲ فقره سرقت منزل 

در شهرستان رباط کریم و یک فقره سرقت منزل نیز در تهران انجام داده اند.
جانشین فرمانده انتظامی استان قم گفت: کارآگاهان در ادامه با دریافت نیابت قضایی به استان همجوار 

اعزام شدند و مالخر اموال مسروقه و همچنین یکی دیگر از همدستان متهم را دستگیر کردند.
اسماعیلی با اشاره به اعتراف مالخر اموال مسروقه مبنی بر خرید یک کیلوگرم طلای مسروقه از متهم، 
اضافه کرد: سرانجام متهمان به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجعه قضایی 

استان و در نهایت با صدور قرار قانونی مناسب روانه زندان شدند.
 

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

 ۴۶۶ کیلوگرم تریاک در عملیاتی مشترک 
فرمانده انتظامی قم از کشف ۴۶۶ کیلوگرم تریاک در عملیات مشترک پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
های قم و شرق تهران خبر داد.  سردار سید محمود میرفیضی در گفت و گویی اظهارداشت: در پی تعامل 
اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر شرق تهران با پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم مبنی بر اینکه چند 
نفر از قاچاقچیان قصد دارند یک محموله مواد مخدر را از جنوب شرق کشور با عبور از محور مواصلاتی استان 
قم به استان البرز منتقل کنند، بنابراین بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران پلیس قرارگرفت. وی افزود: در 
ادامه ضمن هماهنگی با مقام قضایی استان مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم در اقدامی مشترک 
با مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شرق تهران به محورهای مواصلاتی استان اعزام و ۲ دستگاه خودرو پژو 

پارس و پژو ۴۰۵ و همچنین یک دستگاه خودرو جیلی را توقیف و ۴ نفر در این رابطه دستگیر کردند.

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم خبرداد:

سهم۴5 درصدی خودروی شخصی 
سفرهای درون شهری قم 

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم خاطرنشان کرد: در 
این مدت سهم استفاده از خودروهای شخصی از ۲۲ درصد در سال ۸۵ به بیش از 

۴۵ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ رسیده است.
، سید محمدحسین دهناد با اشاره به تدوین طرح جامع حمل ونقل شهر قم با نگاه 
جامع نگر و آینده نگرانه، اظهار داشت: افزایش حجم ترافیک و کاهش سطح سرویس 
معابر و افزایش گره های ترافیکی از مباحثی بوده که هم اکنون شهر قم با آن روبه رو 
است. به گفته وی، سال ۸۵ حدود ۶۰ هزار خودرو در شهر قم پلاک گذاری شده بود 
درحالی که هم اکنون ۲۲۰ هزار خودرو در معابر شهری قم تردد می کنند که افزایش 
۳.۵ برابری را نشان می دهد. رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی 
شهر قم خاطرنشان کرد: در این مدت سهم استفاده از خودروهای شخصی از ۲۲ 

درصد در سال ۸۵ به بیش از ۴۵ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ رسیده است.
وی ابراز کرد: توسعه سامانه های ریلی، توسعه متوازن تقاطع های غیرهمسطح، 
توسعه ناوگان عمومی، اصلاح رفتار ترافیکی شهروندان برای استفاده از ظرفیت معابر 
کنونی و هوشمند سازی معابر جزو مباحث اولویت دار در طرح جامع حمل ونقل و 
ترافیک شورای اسلامی شهر قم است. دهناد توسعه ناوگان عمومی را از راهکارهای 
ریشه ای در کاهش تصادفات در معابر پرخطری مانند غدیر یادکرد و گفت: بعد از 
بازگشایی مدارس و کنترل بیماری کرونا، استفاده عمومی از ناوگان عمومی قم از ۳۵ 

هزار نفر در روز با افزایش ۳ برابری به ۹۵ هزار نفر طی روز رسیده است.
 

در بازدید فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا)ص( از پروژه مترو قم مطرح شد؛

تلاش ویژه قرارگاه برای تسریع
 در راه اندازی مترو

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( از بخش های مختلف پروژه کلان مترو 
قم بازدید کرد. 

سردار هوش السادات، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( از بخش های 
مختلف پروژه مترو قم بازدید و از نزدیک در جریان مسائل پروژه قرار گرفت. پس ازاین 
بازدید که با حضور سرپرست سازمان قطار شهری قم انجام شد، طی جلسه مشترکی 
نیز مدیران مجموعه کارفرمایی و پیمانکار، راهکارهای تکمیل پروژه را مطابق برنامه 
زمان بندی مورد واکاوی قرار دادند. محمدرضا انگشت باف ضمن تشکر از نگاه ویژه 
سردار هوش السادات به پروژه مترو قم، با تشریح کارهای باقیمانده و اولویت دار، 
خواستار پشتیبانی بیشتر از پروژه برای دستیابی به برنامه زمان بندی مصوب گردید. 
سردار هوش السادات نیز با اشاره به جایگاه ویژه شهر مقدس قم به برکت وجود حرم 
کریمه اهل بیت)س( و میزبانی از چندین میلیون  زائر و مسافر در طول سال، تکمیل 
پروژه مترو را جزو طرح های دارای اولویت قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( دانسته 
و با برشمردن پیشرفت های قابل توجه در پروژه مترو قم طی یک سال گذشته، از 
وجود روحیه جهادی بین مجموعه همکاران تشکر نموده و اظهار امیدواری نمود که 
با راه اندازی بخشی از پروژه در سال جاری، مشکلات ترافیکی شهر قم، مرتفع گردد.

 
عضو شورای اسلامی شهر قم :

7۰ درصد بودجه خدمات شهری قم 
صرف حقوق و مزایا می شود 

عضو شورای اسلامی شهر قم با اعلام  هشدار درباره افزایش هزینه های خدمات 
شهری تصریح کرد: بیش از ۷۰ درصد بودجه خدمات شهری قم صرف حقوق و 

مزایا می شود. 
مجید اخوان در جلسه کمیسیون برنامه  و بودجه شورای اسلامی شهر قم، با اشاره 
به ایجاد مشکلات مالی در شهرداری ها به واسطه افزایش حقوق های کارمندان و 
کارگران اظهار کرد: این تصمیم شورای عالی کار بدون در نظر گرفتن آسیب ها صورت 
گرفت. وی با بیان اینکه حقوق و مزایا و هزینه های خدمات شهری در سال جاری 
تناسبی با برنامه ریزی های انجام شده در شهر قم ندارد، ابراز کرد: پیش ازاین تناسب 
بودجه شهرداری قم ۸۰ درصد عمرانی و ۲۰ درصد جاری بود که این بودجه هرروز 
در حال دستخوش تغییر است. عضو شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: این تناسب 
بودجه در حال حاضر ۷۰ درصد عمرانی و ۳۰ درصد جاری است که مشخص نیست 

با این افزایش هزینه ها در سال های آینده چه میزان شود.
وی با اعلام  هشدار درباره افزایش هزینه های خدمات شهری تصریح کرد: بیش از 

۷۰ درصد بودجه خدمات شهری قم صرف حقوق و مزایا می شود.

اداره کل امور مالیاتی استان قم اعلام کرد:

بخشش مالیات پرداخت های 
الکترونیکی در تاکسی ها

کرایه تاکسی هایی که با درگاه های الکترونیکی پرداخت می شود مشمول بخشش 
مالیات می شود.

به گزارش روابط عمومی شهرداری قم،اداره کل امور مالیاتی استان قم جهت 
تشویق رانندگان تاکسی بر استفاده از دستگاه های کارت خوان و حذف پول نقد از 
روند پرداخت کرایه تاکسی ها، حذف مالیات از وجوهی که از طریق دستگاه های 
کارت خوان بابت کرایه مسافران پرداخت می شود را در دستور کار قرارداد. در این 
طرح بعد از بررسی صورت حساب های بانکی و در صورت احراز واریزهای مذکور 
مشمول مالیات جداگانه نمی شود که این موضوع امتیازی برای رانندگان تاکسی 
در استفاده از کارت خوان خواهد بود. در این زمینه در راستای شفافیت فعالیت های 
پولی و مالی ضرورت داشته و باید دارندگان دستگاه های کارت خوان نسبت به معرفی 

تفکیکی سایر حساب های شخصی از حساب دستگاه کارت خوان اقدام کنند.

مدیر منطقه چهار شهرداری قم خبرداد:

پیشرفت ۸۰ درصدی احداث خیابان 
شهید مرادی

مدیر منطقه چهار شهرداری قم از احداث خیابان شهید مرادی با اعتباری بالغ بر 
۱۴ میلیارد ریالی با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی خبر داد.

علیرضا اقبالیان با اشاره به احداث خیابان شهید مرادی با اعتباری بالغ بر ۱۴ 
میلیارد ریالی اظهار داشت: طول این معبر ۱۵۰ متر و عرض آن ۲۰ متر است.

وی با بیان اینکه در راستای احداث و بهره برداری از این معبر بیش از دو هزار و ۱۰۰ 
مترمربع زیرسازی و بیش از ۳۰۰ متر جدول گذاری در حال انجام است، افزود: از 
اهداف اجرای این پروژه می توان به ایجاد مسیر دسترسی به خیابان دانیال از سی 

متری قائم و خیابان امام حسین)ع( اشاره کرد.
مدیر منطقه چهار شهرداری قم خاطرنشان کرد: با اجرای معبر به شهروندان و 
اهالی ساکن در این محدوده به محل های ذکرشده به راحتی دسترسی داشته و بار 

ترافیکی از بیست متری امام حسین)ع( و سی متری قائم برداشته خواهد شد.
و  به گفته وی، احداث خیابان شهید مرادی پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته 
هم اکنون بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی در این پروژه را شاهدیم و تا ابتدای 

سال ابتدای فصل زمستان به بهره برداری خواهد رسید.
 

سرپرست اداره کل منابع انسانی شهرداری قم خبرداد:

برگزاری آزمون استخدامی شهرداری 
قم در ۱۱ آذرماه

سرپرست اداره کل منابع انسانی شهرداری قم از ثبت نام ۱۸۵۵ نفر در استخدامی 
شهرداری قم خبرداد و افزود: آزمون مربوطه در روز جمعه ۱۱ آذرماه برگزار می گردد.
علی اصغر آمده در گفت وگویی  به موضوع برگزاری آزمون استخدامی شهرداری قم 
پرداخت و اظهار داشت: با پیگیری های صورت گرفته از وزارت کشور امکان جذب ۵۰ 
نفر به صورت قرارداد کار معین برای ۱۶ عنوان رشته شغلی از طریق برگزاری آزمون 
برای شهرداری قم فراهم  گردید که تعداد ۲۰ نفر از افرادی که از طریق این آزمون 
جذب می شوند در فعالیت های مربوط به حوزه قطار شهری و ۳۰ نفر دیگر در سایر 
بخش های شهرداری به کارگیری خواهند شد. وی از ثبت نام ۱۸۵۵ نفر در این آزمون 
خبر داد و افزود بیشترین تعداد متقاضی برای رشته شغلی مهندس راه و ساختمان و 

کمترین تعداد متقاضی در رشته شغلی کارشناس بهداشت حرفه ای است.

اینکه  بیان  با  قم  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
رتبه  آموزشی  فضای  سرانه  لحاظ  از  استان  این 
بیست وهفتم کشور را دارد گفت: هم اکنون استان 
با کمبود ۳۰۰ هزار مترمربع فضای آموزشی مواجه 
است، که نشان دهنده یک معضل جدی می باشد. 
فضای  سرانه  میانگین  افزود:  رحیمی  علیرضا 
آموزشی کشور، ۵.۲ مترمربع است که این نرخ در 

قم پایین تر است.
برای  مدرسه ساز  خیران  اینکه  به  اشاره  با  وی 
خوبی  ظرفیت  استان  آموزشی  فضاهای  توسعه 
در ۸۰ درصد  به شمار می آیند خاطرنشان کرد: 
طرح های آموزش و پرورش استان، خیران حضور 

دارند.
طرح   ۳۰ جاری  سال  در  شد:  یادآور  رحیمی 
احداث واحد آموزشی در استان به اجرا گذاشته 
شده، که ۲۰ طرح آن افتتاح، و ۱۰ طرح دیگر نیز تا 

پایان سال آماده بهره برداری می شود.
سیستم های  استانداردسازی  از  همچنین  وی 
سرمایشی و گرمایشی ۳۰ مدرسه استان خبر داد 
و گفت: در رابطه با نیازهای عمومی مثل نمازخانه، 
به ندرت مدرسه ای وجود دارد که نمازخانه نداشته 
باشد، مدارسی هم که ندارند، ناشی از محدودیت 

است.
وی همچنین با یادآوری اینکه کمبود فضاهای 

آموزشی استان عمدتا مربوط به شهرک پردیسان 
است بیان داشت: در این منطقه ۷۵ شیفت مدرسه 
وجود دارد، که با تکمیل هشت طرحی که در حال 

اجراست، ۱۶ شیفت دیگر اضافه خواهد شد.
امسال 1۵ هزار نفر به جمعیت دانش آموزی 

قم اضافه شده است 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با ذکر این 
نکته که امسال ۱۵ هزار نفر به جمعیت دانش آموزی 
قم اضافه شده، تعداد دانش آموزان استعدادهای 
درخشان استان را ۲ هزار و ۳۰۰ تن عنوان کرد 
و گفت: ۲۷ هزار تَن بالغ بر ۱۰ درصد جمعیت 
دانش آموزی استان در مدارس غیردولتی تحصیل 
می کنند. وی با اشاره به ۲۰۱ مدرسه غیرانتفاعی در 
استان گفت: آموزش و پرورش به غیر از یک مدیر، 
نیروی دیگری را به مدارس غیردولتی نمی دهد. 
وی ادامه داد: مدارس غیردولتی به لحاظ فضای 
و  راه  و  شهرداری  که  دارند  کمبودهایی  آموزشی 
این  زمین  گذاشتن  اختیار  در  با  باید  شهرسازی 

معضل را رفع کنند. 
با بیان  مدیرکل آموزش و پرورش قم همچنین 
اینکه نیروهای آموزشی این استان به لحاظ کیفی 
وضعیت خوبی دارند گفت: امسال نزدیک ۵۰۰ نفر 
به قم منتقل، در حالیکه انتقالی از این استان ۳۰۰ 
تن بوده، و حدود ۶۰۰ نیرو را نیز از طریق ماده ۲۸ 

استخدام کرده ایم.
وی ۴۰ درصد نیروهای آموزش و پرورش استان 
فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان  و  را جوانان 
دانست و گفت: امسال ۶۰۰ نیرو نیز از طریق این 
دانشگاه و در مجموع حدود ۲ هزار نیروی جدید 
لحاظ  از  که  شدند  استان  پرورش  و  آموزش  وارد 
دغدغه  و  داشتیم،  بهتری  وضعیت  نیرو،  جذب 

جدی نداریم.
رحیمی در بخشی از سخنان همچنین موضوع 
رتبه بندی معلمان را مورد توجه قرار داد و تصریح 
می شود،  اعمال  کشور  همه  در  رتبه بندی  کرد: 
تفاوتی بین استان ها وجود ندارد، و یک ابزار برای 

ارتقای کیفی آموزش است.
وی اضافه کرد: این طرح حدود ۱۰ سال تعطیل 
بود، ولی فرآیند قانونی آن طی شد، الان نیز تقریبا 
مراحل نهایی را سپری می کند، هیچ جای نگرانی 

نیست و امسال تحقق پیدا خواهد کرد.
این مسئول همچنین آموزش و پرورش را مدافع 
بیان  و  دانست  دانش آموزان  و  خانواده ها  حقوق 
کرد: در خصوص مبلغ کرایه سرویس دانش آموزی، 
امسال سه بار با رقمی که در شورای اسلامی شهر 
هم  اگر  و  کرده ایم،  مخالفت  بود،  شده  مصوب 
مشکلی وجود داشته، به دلیل مقاومت شرکت های 

ارائه دهنده خدمات است.

مدیرکل آموزش و پرورش  استان قم :

قم با معضل جدی  کمبود فضای آموزشی مواجه است

مدیرکل انتقال خون استان قم گفت: به ازای هر ۱۰ دقیقه یکی از فرآورده های 
خونی در مراکز درمانی استان مصرف می شود. 

به گزارش ندای قم ،مرتضی نوریان در گفت و گویی اظهارداشت: بالا رفتن تعداد 
اعمال جراحی،  افزایش بیماران نیازمند خون مثل بیماران ناشی از حوادث،  بلایا، 
سوختگی ها، مادران باردار و تعویض خون در نوزدان باعث بالا رفتن مصرف خون و 

فرآورده های آن می شود.
وی بیان کرد: اهدای خون به نوعی اهدای عضوی است که هر انسانی بدون این 
که آسیب ببیند هر مرتبه اهدای خونش سه نفر از بیمارانی که حیات شان به خون و 

فرآورده های خونی وابسته است را نجات می دهد.
وی گفت: در حال حاضر طبق آمار جهانی بیش از ۱۵۰ هزار مادر باردار در سال 
به علت ناکافی بودن خون از بین می روند و به همت مردم کشورمان و به خصوص 

مردم استان قم که مشارکت فعال دارند این مشکل در کشور و استان ما وجود ندارد.

نوریان با اشاره به شرایط اهدای خون گفت: شرایط اهدای خون شرایط عمومی 
فرد است که حتی سرما خوردگی هم نداشته باشد و افراد از سن ۱۸ تا ۶۵ سال می 

توانند اهدای خون داشته باشند و از نظر وزن هم نباید کمتر از ۵۵ کیلوگرم باشند.
وی با بیان این که بانوان گمان می کنند نمی توانند اهدای خون داشته باشند و 
سهم کمتری در این کار دارند گفت: امسال در استان قم نسبت به سال قبل بانوان 
۱.۳ درصد کمتر در اهدای خون مشارکت کرده اند و بانوان قمی تنها سهم سه 
درصدی از کل اهداکنندگان را دارند. مدیرکل انتقال خون استان قم افزود: در اهدای 
خون تفکیک جنسیتی وجود ندارد و بانوان نیز می توانند اهدای خون داشته باشند و 

بانوان قمی صرفا برای اهدای خون می توانند به مرکز روح الله مراجعه کنند.
وی با اشاره به این که اهدای خون هیجانی نمی خواهیم بلکه اهدای خون مستمر 
می خواهیم اظهار داشت: حدود ۶۰ درصد اهداکنندگان ما مستمر هستند و بیش 

از ۲ بار در سال اهدای خون دارند.

مدیرکل انتقال خون استان قم:

بانوان قمی سهم سه درصدی از کل اهداکنندگان را دارند

استاندار قم گفت: هیچ گونه کوتاهی در حوزه پسماند پذیرفتنی نیست و حتی 
اگر یک مورد تخلف در این حوزه نیز انجام شده باید مورد رسیدگی قرار بگیرد.

سید محمد تقی شاهچراغی در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید که در 
شهرک صنعتی شکوهیه برگزار شد، با اشاره به اینکه سیستم بانکی یک مجموعه 
رقابتی است، اظهار کرد: در مجموعه مدیریت استان رویکرد حمایتی وجود دارد 
و تلاش  می کنیم با پیگیری های انجام شده، مشکلات اعتباری و تسهیلاتی 

واحدهای تولیدی را رفع کنیم.
وی با بیان اینکه باید در همه شرایط قانون رعایت شود، مطرح کرد: اگر پسماندی 
در این منطقه وجود دارد ولی جداسازی نمی شود باید مطابق قانون باجدیت در 

مقابل آن ایستادگی شود.
تلاش برای رفع مشکلات تسهیلات واحدهای تولیدی 

استاندار قم ادامه داد: هیچ گونه کوتاهی در حوزه پسماند پذیرفتنی نیست و 
حتی اگر یک مورد تخلف در این حوزه نیز انجام شده باید مورد رسیدگی قرار بگیرد.
وی اضافه کرد: موضوع پسماند با سلامت مردم و کارگران واحدها در ارتباط است 

و در این راستا سازمان حفاظت از محیط زیست باید نظارت لازم را انجام دهد.
شاهچراغی با اشاره به برخی از مشکلات بانکی، خاطرنشان کرد: در این راستا 
و برای رفع مشکلات مجموعه مدیریت استان آمادگی لازم برای پیگیری ملی و 

استانی را دارد.
بازدید های منظم از واحدهای تولیدی انجام می شود

شاهچراغی همچنین در حاشیه بازدید از واحدهای صنعتی فعال شهرک صنعتی 
شکوهیه در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: باتوجه به هدف رفع مشکلات 
واحدهای تولیدی درنظر داریم به صورت هفتگی از تعدادی واحدهای صنعتی 

بازدید کنیم.
بازدید شد، مطرح کرد:  تولیدی  از سه واحد  نیز  امروز  اینکه  به  با اشاره  وی 
خوشبختانه در قم ظرفیت های خوبی وجود دارد و تمام این مجموعه ها نیز با 

جدیت به دنبال توسعه کار و اشتغال زایی هستند.
استاندار قم با بیان اینکه این مجموعه ها واردات را کاهش داده و مانع خروج 

ارز می شوند، عنوان کرد: این واحدها طبیعتا برای توسعه فعالیت های خودشان 
نیازمند اعتبار و یاری سیستم بانکی هستند.

احیا ۴۴ واحد صنعتی در ۸ ماهه امسال 
وی با اشاره به اینکه در مجموعه استان نیز رویکرد حمایتی و همکاری وجود دارد، 
خاطرنشان کرد: رسالت مجموعه مدیریت استان تسهیل روند پیگیری است که در 

این مسیر توافقات لازم را انجام خواهیم داد.
شاهچراغی با بیان اینکه برخی از واحدهای تولیدی می توانند دانش بنیان 
شوند، تصریح کرد: در استان قم واحدهای کم نظیری از نظر کیفیت وجود دارند و 

در این مسیر با مشکل خاصی مواجه نیستیم.
وی با اشاره به برخی از محدودیت ها برای واحدهای تولیدی، یادآور شد: در 
مجموعه مدیریت استان در تلاش هستیم با کاهش این محدودیت  ها، واحدهای 
تولیدی را در یک وضعیت خوب قرار دهیم تا آن ها نیز فرآیند توسعه را با جدیت 
بیش تری دنبال کنند. ابدالی رئیس سازمان صمت استان قم  نیز در جریان بازدید 

ازسه واحد صنعتی از احیا ۴۴ واحد صنعتی در ۸ ماهه امسال خبر داد.

استاندار قم :

کوتاهی در حوزه مدیریت پسماند پذیرفتنی نیست  

بازدید ۴ هزار دانش  از  اداره موزه فاطمی  رئیس 
فاطمی خبر  موزه  از  گروه  قالب ۷۰  در  آموز قمی 
داد و گفت: این طرح از ۲۸ مهر با ارائه تخفیف ۸۰ 
درصدی شروع شده و تا دهه کرامت سال بعد ادامه 
دارد. حجت الاسلام محمدباقر مشکاتی، رئیس اداره 
موزه فاطمی)موزه حرم مطهر بانوی کرامت(، گفت: 
۷۰ گروه دانش آموزی از مدارس استان قم در قالب 

طرح »در مکتب بانوی تمدن ساز« با هماهنگی و 
ارائه تخفیف ۸۰ درصدی از موزه فاطمی بازدید کرده 
اند. وی افزود: در قالب این طرح کارشناسان موزه 
بر محور گفتمان و چیدمان جدید موزه که بر اساس 
سفر تاریخی و تمدن ساز کریمه اهل بیت سلام الله 
علیها از مدینه به قم و آثار و دستاورد های آن انجام 
شده، روایتگری کرده و به جهاد تبیین می پردازند. 

رئیس اداره موزه فاطمی گفت: این طرح از ابتدای 
ایام معصومیه از ۲۸ مهر آغاز شده و تا کنون ۵۰ گروه 
پسرانه و ۲۰ گروه دخترانه از مدارس شهر مقدس قم 
که بیشتر گروه ها از مقاطع تحصیلی متوسطه اول و 
دوم بوده اند در این طرح شرکت کرده و در مجموع 
حدود ۴ هزار دانش آموز قمی در قالب این طرح از 

موزه فاطمی بازدید کرده اند.

از ابتدای ایام معصومیه؛
بازدید ۴ هزار دانش آموز قمی از موزه فاطمی در یک ماه گذشته 


